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ATEINANČIOJE NEDĖLIOJĘ 20 D. GEGUŽIO KATALI
KIŠKOSE BAŽNYČIOSE BUS RENKAMOS AUKOS LIETUVAI.

. mokratijos ’ atstovus 
krašto valdvme.

NO. 20.
(Telefonas 2427 Greenpoint)

SUV. VALSTIJŲ KONGRESAS NORI SIŲSTI KARTUME- 
NE Į PRANCŪZIJĄ.

su atnaujinta 4energija, ir Anglija turi tvirtą paramą

vokiečiai tvirtai atmuša 
atakas. Paskutinėmis 

paimta nelaisvėn virš

AMERIKOJE IMS Į KARIUMENĘ VISUS TINKAMUS 
VYRUS NUO 21 M. IKI 30 METŲ SENUMO. VISO PIRMU 
KART SURINKS 10,078,900 VYRŲ.

kuoti laivai ir atnaujintos visos 
prekybinės sutartas.

ponijoje
francuzų
dienomisi

1,000 anglą ir francuzų.'

tapo pašautas vokiečiu orlaivis- 
lakunas paimtas nelaisvėn.

Rumunijos fronte atsibuvo ke
letas mažą susirėmimų, gan smal
kiai veikiant artilerijai.

SUBMARINAI VIDURYJE 
VANDENYNO.

Amsterdam. — Paskelbta, kad 
vokiečiu snbmarinai veikia vidu
ryje Atlanto vandenyno.

TAMIJOJE TURKAI
VO STUMIAMI ATGAL.

Petrogradas, —r Rusai keliose

FRANCUZUOJE EINA SMARKUS MŪŠIAI. ANGLAI PO 
TRUPUTĮ STUMIA VOKIEČIUS ATGAL. 

_________ i----------------

GUČKOVAS PETROGRADO DŪMOJE PRANEŠĖ, KAD RU
SIJA ANT PRAPULTIES KRANTO. •

BULGARAI’ IR VOKIEČIAI GI- nuolat
RIASI PASEKMINGU VEIKI- kos bei

Palei
beveik

BROOKLYN, N. Y. ' GEGUŽIO (May) 16 1917 M.
Entered As Second Class Matter Oet. 23, 1907, At The Post Office At Brooklyn, N. Y. Under Act Of March 3rd 1879.

„PERGALĖ UŽTIKRINTA” 
SAKO HINDENBURGAS.

Amsterdam. — Saksonijos
stovą rumui feldmarš. v. Hinden- džios pasieks .$23,210,000,000. —
burg pranešė, kad „kareiviai ko-; Bonar Law pažymėjo, jog dabar 
voja
jeigu panašiai tvirtai laikysis na- Valst. pusės.
minė
vos lauke, tai Vokietijos perga- KOALICIJINĖ VALDŽIA 
lė užtikrinta.
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EUROPI KALBA APIE LIETUVOS NEPRIGULMVBE i

RUSAI ATMUŠĖ VISAS VO
KIEČIŲ ATAKAS.

Petrogradas. — Dvinos pakraš 
. tyje bei Baranovičų fronte nuolat 

atsikartoja maži susirėmimai tar
pe rusų ir vokiečių žvalgų. Vo- 
lynijoje priešai keliose vietose 
mėgino atstumti rusus-atgal, bet 
be pasekmės. Ypač aktiviškai vei
kiama Karpatuose — rusai visur 
laikosi -tvirtai.

Paskutinėmis dienomis vokie^' 
čiai atnaujino veikimą artileri-

' T, i

RUSIJOS FRONTE VĖL 
DEDAMA VEIKTI.

Berlinas. — Tapo atnaujintas 
gan smarkus artilerijos veikimas 
palei Rygą ir Dvjnską. Volynijo- 
je vokiečiai atliko keletą gan pa
sekmingų atakų. — Taipgi kele
tas gan smarkių susirėmimų atsi
buvo Galicijoje ir Karpatuose; -- 
visur vokiečiai ir austrai laikėsi 
tvirtai. Rumunijoje rusai keliose 
vietose mėgino atakuoti vokiečių 
pozicijas, bet atakos jiems nenu
sisekė.

SMARKUS SUSIRĖMIMAI MA
KEDONIJOJE.

Paryžius. *— Doiran ežero sri
tyje anglai pasekmingai ataka
vo bulgarų eiles ir užėmė jų 
policijas palei Krastali. Mogle- 
nicos lygumoje serbai irgi atstū
mė priešus atgal. Černos srityje 

. nuolat atsikartoja atakos bei kon 
tr-atakos. Monastir bei Vardar 
apielinkėje gan smarkiai veikia 
artilerija.

MAŽI SUSIRĖMIMAI ITALI
JOS FRONTE.

Roma. — Isonzo srityje bei 
Trento fronte apsirubežiuojama 
lengva artilerijos dvikova ir ma
žais susirėmimais. Karšo lygumo
je italai atrėmė porą austrų ata
ką.

marinij skaitlius, bet tobulinama 
ją kokybė, statoma nauji tipai. 
— Tiesa, — sako v. Capelle, — 
nešama ir nuostoliai, vienok tik
rą vaistu nuo submarinu priešai 
neišrado, nors jie irgi tobulina 
apsigynimą. Anglijoje kalbama, 
kad reikia -sunaikinti submarinu 
stotis. — Taigi tegul ateina ir 
pamėgina — jie tuoj atsikąs į 
vokiečiu granitą.

PRANCŪZAI SPAUDŽIA VO
KIEČIUS PALEI AISNE IR 

KAMPANIJOJE.
!; Paryžius. — Gegužio 9-10 <ld. 
atsibuvo keletas žiaurių.

i®"' mimų Soissb’ns-Rheims srityje bei 
° Ancre pakraščiuose — franeuzai 

keliuose punktuose atstūmė prie
kį šus atgal; tūlas skaičius vokie

čią paimta nelaisvėn. Šampanijo- 
je, smarkiai veikiant artilerijai 

atsikartoja karštos ata- 
kontr-atakos.
Verduną ir 

visai ramu.

VISI VOKIEČIAI STOVI KAI
ZERIO BEI VALDŽIOS UŽ

PAKALYJE.
Amsterdam. — Vokietijos mie

stų sąjungos (narių skaitoma 
virš 5.500,000) atstovų suvažiavi
me Poznaniuje išnešta rezoliuci
ja, kad toje baisiausioje kovoje 
už savo tiesas prieš pasaulio prie 
šus visi vokiečiai yra pasiryžę 
kietai laikytis kaizerio bei val
džios užpakalyje. Kartu tapo už
gintas submarinu įveikimas ir pa
smerkta Suv. Valst. valdžios poli-

# • V
tika.

MU MAKED ONI JOJE.
Berlinas. — Makedonijoje at- 

sibąva atkaklus susirėmimai. Ge
gužio 9 d, bulgarai ir vokiečiai 
atmušė visas italų-francuzų-rusų 
atakas upės Černos ir •‘Monastir, 
srityje; ant 16 kilom, fronto prie-j 
šai panešė labai didelius nuo- vietose atstūmė turkus atgal Už- 
stolius. Į šiaurę nuo Bodenos ta- kaukazyje. Mesopotamijoje rusai 
po sumušti ir atstumti atgal ser- ir anglai^ sutartyje kietai spau- 
bai. kurie buvo perlaužę bulgarą- džia priešus atagl. - Palestinoje 
vokiečių liniją. apsirubežiuojam mažais susirėmi-

-------------- j m a is. 
MUŠIS PALEI BULLECOURT

IR FRESNOY. s
Londonas. — Sukoncentra- i f 

vus vokiečiams dideles spėkas < | 
Arras srityje, ‘ jiems pasise-; g 
kė atsiimti Fresnoy. Tečiaus an-j 
glai geg. 9-10 dd. atsiėmė žymią VOKIEČIŲ SUBMARINAI PA- 
dalį užimtų/ pozicijų. Bullecourt .SKANDINO PER 3 MĖN. 1,325 
-Fresnoy srityje atsibūva smar- ’ LAIVUS SU INKROVA 2,800,000 
kus mušis — vokiečiai deda visas Į TONŲ,
pastangas, kad atstumus anglus • Kopenhagen. — 
atgal. Nuolat atsikartoja susirė-Į Reichstage paskelbta, 
mimai palei Lens ir upių Scarpe 
ir Cojeul pakraščiuose. Bėgyje 
paskutinių dieną vokiečiai pane
šė toje srityje didelius nuostolius.

ANGLIJA PRARADUSI PAS
KUTINE SAVAITE 62 LAIVU.

Londonas. — Gegužio 9 d. ad- 
miralterija paskelbė, kad vokie
čią submarinai paskutinę savaitę 
paskandino 62 anglų laivus, bū
tent: 24 gari, su inkrova daugiau
1,600 tonų ir 22 gari, su inkrov. <• ANGLIJAI KARĖS DIENA 
mažiau 1,600 t.; taipgi 16 žuvim 
garlaivių. Kartu tapo paskandin-’ 
tas vienas minininkas ir didelis Law, prašydamas atstovų rūmo
garlaivis su naftų (6,458 t. inkr. patvirtinimo naujos paskolos su- 
iš Meksikos. moję $2,500,000,000.. pranešė, ^kad

■ Anglijos kariškos dienos išlaidos 
— siekia milžinišką sumą — $37,-

; 250.000. Su šita paskola Anglijos 
at- kariškos išlaidos nuo karės pra-

Petrogradas. — Gegužio 10 d. 
Šlisselburge ir apielinkėje, t. y. 
ginklą bei amunicijos distrikte, 
iškiol naujas revoliucijinis sumi
šimas. Distrikto darbininkai be\ 
gyventojai tuoj atskirai paskel
bė respubliką. Apart ko kito re- 
voliucijonieriai suareštavo dis
trikto viršininką. Darbininkų bei 
Kareivių Tarybos nariai stengia
si sukilėlius nuraminti.

Maksim #Gorki tvirtina, kad 
Rusijoje greit iškils didžiausias 
politiškas krizis, — darbininkų ir 
kareivių atstovai paims valdžią į 
savo rankas.
VOKIEČIŲ KARIŠKI LAIVAI 

-PASIRODĖ-ŠIAUR JUR.
Londonas. \— 10-12 vokiečių 

torpedinių laivų pasirodė Šiauri
nėje jurėje, tečiaus anglą laivy
nas privertė juos greit prasiša
linti (vijosi net iki Zeebruegge). ^ ^.

RUSIJOS VALDŽIOS PRO
KLAMACIJA.

Petrogradas. — * Rusijos val
džia paskelbė ilgą proklamaciją į 
visus krašto gyventojus, kurioje 
visi kviečiami pagalbiu, nes prie
šingai valstijoje gali kilti anar
chija, o karės lauke įvykti pra
laimėjimas. „

VOKIEČIAI TVIRTAI ATRE
MIA ANGLŲ-FRANCUZŲ 

ATAKAS.
Berlinas. — Nežiūrint ant at

kaklių anglų atakų, nesenai atsi
imtas Fresnoy bei jo apielinkė pa
silieka vokiečių rankose. Palei 
Lens, Bullecourt bei Fresnoy ir 
Scarpe pakraščiuose be pertrūkio 
tęsiasi smarkus artilerijos veiki
mas- ir kruvinas mušis. Viena ir 
antra pusė neša didelius nuosto
lius, tečiaus vokiečiai laikosi tvir
tai..

Soissons-tRheims srityje ir Šam-

Vokietijos 
kad nuo 

vasario 1 d. iki gegužio 1 d. pa
skandinta 1,325 laivai su inkro
va 2,800,000 tonų. Buvo manoma, 
kad kas mėnesį pasiseks paskan
dinti laivų su inkrova 600,000 to
nų, — taigi dabar pasirodo 55 
nuoš. perviršis. Ypač nustebinan
čiai submarinai veikė balandžio 
mėn., paskandindami laivų su in
krova virš 1,100,000 tonų.

Jureivijos ministeris v. Capelle 
pažymėjo, kad galima tvirtai pa
sitikėti ant Vokietijos laimėjimo, 
kadangi submarinai veiks iki ga
lo ir vis su padidinta spėka. Pa
kaktinai yra submarinu, išlavin
tų jūreivių ir reikalingos tam 
tikslui medžiagos. Tūkstančiai 
darbininkų gamina naujus subma
rining, bei torpedoms medžiagą. 
Priegtam ne tiktai dauginasi sub-

SIJOJE, 
j Petrogradas. — Rusijos 

FRANCUZIJOJ AŠTRI STOKA d žia pranešė apie pasiryžimą su-
• Į *

MILTŲ. ; daryti tvirtą koalicijinę ministe-
Paryžius. — Valdžia pranešė, riją. Tiesu minist. Kerenskį atsi- 

kad tiktai duonai galima panau- kreipė laiškais Į Durną bei Dar- 
doti ruginius, kvietinius bei mie- bininkų ir Kareivių Tarybą ir so- 
žinius miltus, kadangi jaučiasi aš cialistn partijas, kviesdamas de- 
tri miltu stoka. j mokratijos ’ atstovus dalyvauti

Sulyg žemdirbystės ministeri-į 
jos paskelbtos statistikos paskel
bimo — raguočiu skaičius nupuo
lė nuo 14,700.000 galvų i]913 r^ 
iki 12.500.000 g. gale 1917 m., 
avių skaičius — nuo 16.000,000 
iki 11.000.000 ( 33%) — kiaulių 
skaičius — nuo 7,000,000 iki 4,- 

arklių skaičius 
- nuo 3.000.000 iki 2,000.000 
(33%).

PASITRAUKĖ GEN. RUŽSKI.
Petrogradas. — Atsisakė nuo 

vietos šiaurinės armijos vadas,

RUSIJOS SOC:-RADIKALAI 
APTILO.

Petrogradas.. — Sociąlistą-ra- 
dikalų veikimas visai sumažėjo, 
nes jie nerado paramos visuome
nėje. Nik. Lenin „kur-tai” dingo. 
— Rygoje tapo užmuštas gen. 
Kartcov.

VOKIETIJOS KANCLERIS 
KALBA APIE KARĖS 

PABAIGĄ.
Amsterdam. — Iš Berlino pra

nešta. kad kancl.
iTollweg gegužio 14 d. praneš 
Reichstagui apie dalykų stovį 
Vokietijoje ir kartu paskelbs 
abelnas taikos išlygas. Kancleris 
pranešė, kad visai arti karės ga
las. Plačiai dabar Berline kalba
ma apie Bavarijos premjero gra
fo v. Hertling’o išreikštas min
tis, kad Vokietija gali taikin- 
ties be aneksijų ir be kariškos 
kontribucijos, bet jai turi būti 
sugrąžinta kolonijos bei konfis-

RUSIJOS VAGIŲ SEIMAS. .
Petrogradas. — Rostove ant 

Dono atsibuvo didelis vagią sei
mas apkalbėjimui Įvykusių Rusi
joje permainų tvarkoje. Vagių 
vadai savo prakalbose išrodinėjo 
reikalingumą -vagių tarpe refor
mą. pažymėdami, kaip sunku 
jiems yra sugrįžti Į pagarbos gy
venimą.

Tame seime taipgi dalyvavo mi IRLANDUOS VYSKUPAI PA- 
licijos vadas Ralmikov ir pirmsė-j SKELBĖ PROTESTĄ.
dis bei keli nariai vietinės Ka-j Londonas. — 16 katalikiškų ir 
reivių ir Darb.: Atstovų Tarybos,'3 protestoniški Irlandijos vys- 
kurie parėmė išreikštus vagių pa- kupai, paskelbė protestą prieš su- 
geidavimus ir kartu kvietė visus manymą atskirti Ulster prov.; 
gerų norų piliečius pagelbėti va- jje pažymi, kad irlandai privalo 
'gims pravesti savo tarpe refor- sutartyje ginti savo tiesas bei 

kraštą, nes priešai stengiasi ji 
nužeminti ir susilpninti.

mas.
Laike seimo vienas iš dalyvavu 

šių jame pranešė, kad tapo ištuš
tinta jo kišenė, tečiaus vagis už
tikrino, kad to nedarė seime esą 
prof esi jonatai, ir tuoj tapo su
rinkta paskelbta suma delei atly
ginimo nukentėjusiam.

„TŪKSTANTIS IR VIENA NAKTŲ” 
Šią puikią ir didelę knygą galima 
gauti „Vienybės Lietuvninku” 'admi
nistracijoje. Kaina $2.00.

„VIEN. LIET.” ADMIN. 
120 Grand St,

■t

i .
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VIENYBE LIET L VNINK

Karės dalykų

VADOVAI ŽINO

Didelė didžiu

tai tas klausimas ga

Ka tas reiškia!

ne

ITALIJOS DARBININKAI PRA 
DEDA KALBĖTI APIE ATSKI

mi
na

gerbiamieji 
redaktoriai.

Vokietijos 
balandžio 
įvairiuose 

daug dar-

apkrau- 
netyčia 
uksusas

Tik lietuviai?!
Dar tu to nežinojai

didžiausias
— užklau-

Plačiai mario- 
ir Vokietijos 

greit susitars

DARBININKŲ 
REIKALAI

—Rusijos rublis puolė (geg. 10 
d.) iki 26*4 c.

Įneštas sena 
nepa 

Senato 
Yorko per

KAS NESKAITO— 
TAS TAMSUS.

Visi pasaulio geresni žmo 
nes tiktai dėlto apšviesti ir 
moka gyventi, ir daug žino, 
kad jie skaito įvairias kny
gas ir laikraščius.

Moksliškiausio straipsniii 
ir sveiku žinių daugiausia 
telpa Vienybė Lietuvninkų.

Užsisakyk!
Didžiausia Knygy Krau

tuvė — tai
,,Vienybė Lietuvninkų”

Paduotas Kon
m o

RUSIJOS DARBININKAI 
PRIEŠ ATSKIRĄ TAIKĄ 
Petrogradas

m a Rusijos darbininkų yra grie
žtai priešingi užvėrimui atskiros 
taikos su Vokietija — darbinin
kai pageidauja visuotinos taikos.

Po pietų muzika pradėjo grie

VOKIETIJOJE SULAIKYTA 127 
AMERIKONAI.

Paskelbta, kad

MOKESČIAI ANT MUZIKAMS 
KŲ INSTRUMENTŲ.

Washington, 
gresui bilius apie uždėjimą 
kesčių ant padabinimo bei per
tekliaus daiktų. paliečia taipgi 
muzikai iškus instrumentus. Prieš 
tą stojo tvirta opozicija, nuro
dant, kad muziką — reikalingas

Mažuma gi Vokietijos social 
demokratų sulyg Borbjergo, žen 
gia daug toliau 
mą plačiai apsvarstys pild. ko
mitetas Darbininkų ir Kareivių 
Atstovų Tarybos, 
ma, kad Rusijos 
social-demokratai 
taikos klausime.

Washington 
riai plačiai s 
manymą paskirti $1.000,000,000 
pastatymui milžiniško prekybinio 
laivyno su inkrova apie 6,000,000 
tonų. Tuomi norima atsispirti 
prieš vokiečių submarinus. Te- 
čiaus daugelis pažymi, jog tas ne 
išgelbės sąjungiečių nuo submari- 
nų pavojaus, kadangi laivai rei
kalingi tuojaus.

kė augšeiausį laipsnį. Kadangi 
Joffre visai nekalba angliškai, 
tai jojo kalbos labai trumpos. 
Bet jis vienu nusišypsojimu sta 
čiai užgipnotizuoja minią. Nebe- 
reikalo laikraščiuose buvo paste
bėta, kad vienu nusišypsojimu 
Joffre užkariavo Chicago. Joffre 
atsilanko New Yorke antru kar
tu — 30 metų atgal, grįždamas iš 
Kochinchinos, jis (dar jaunas ofi- 
cierius) atsilankė čia pirmu kar
tu. Geg. 11 d. vakare, frane. 
kariška komisija išvažiavo į Bo
stoną.

SUBMARLNAI
PAVOJUS SĄJUNGIEČIAMS.
Washington. — Adm. De Cha- 

er. žinovas <jureivijos klausima 
pranešė, jog vokiečių submarinai 
yra didžiausiu pavojum sąjun
giečiams. Pra vedimas Su v. Vals-

— Stoju už jos vėliavą!
• — Rodosi bene tamista iki šiol 
buvai pirmeivis, - 
patriotizmo priešas 
siau.

Puolius lupą patrynė ir gar
siai atsakė:

— Buvau ir esmu priešas lie
tuvių patriotizmo, bet ne šios, ša
lies. Šios šalies respublikonai, de
mokratai, socialistai, anarchistai 
ir kitokie „istai” visi išvieno 
eina ant savo priešo, tai ko-gi 
dar man laukti?

PROTESTAS PRIEŠ SPAUDOS 
CENZŪRĄ SU 1,500,000 PAR.
W ashington 

tan cenzūros bilius sukėlė 
prastai karštus ginčus 
rius Calder iš New 
statė protestą su 1,500,000 para 
šų, kuriuos surinko bėgyje sa 
vaitėk Hearst'o ir 25 kiti laik
raščiai; — griežtai reikalauja
ma cenzūros biliaus atmetimo.

Suimta buvusis ministerių tary 
bos pirmininkas Štuermeris, 
nerolas Kurlovas, sveikatos 
nisteris Reinas. V. Tarybos 
rys Širinskis-Šachmatovas, gene
rolas Komisarovas, kelių minište- 
rio padėjėjas Borisovas, gelžke- 
lių valdybos viršininkas Bogaše- 
vas, karės mokyklų viršininkas 
Zabielinas, Petrapilio miesto vir
šininkas Balkas, karės medici
nos akademijis viršininkas Ma- 
kaviejevas, vice-admriolas Karce
vas, admirolas Girsas ir daug ki
tų augštųjų valdininkų.

Miesto Dūmos salėje susirinko 
Petrapilio augštųjų mokyklų 
moksleiviai pasitarti ir įsirašyti 
į miesto miliciją.

Apie 4 vai. vakaro sukilėliai 
paėmė vyriausiąją senosios vy
riausybes atramą ir patį lizdą, 
kur ji išsigandusi buvo sutūpusi, 
admiralitetą.

V. Durnos komitetas ir maisto 
komisija nutarė daugiau saugoti 
maisto sandėlius, dėlto kad seno
sios vyriausybės policija norėjo 
juos sunaikinti.

Vidaus reikalų ministeris Pro-

vaikščiojimas... Wilsonas 
tijai karę apskelbė... — 
Puolius

— Bet į uksusą statyti 
visai ne paranku.

— O kas?

PLANUOJAMA PASKIRTI 
$1,000,000,000 PREK. LAIVYNO 

, PASTATYMUI.
— Kongreso na- 

arsto paduotą su
kirti

Washington,
Vokietijoje tapo sulaikyta kaipo 
belaisviai 127 amerikonai, di
džiuma kurių — jūreiviai nuo 
paskandintų laivų.

prek. laivyno programos, pasta
tant milžinišką laivyną, negali 
išgelbėti sąjungiečių, nes reika
linga greita pagalba, o tas laivy
nas galės veikti tik už pusmečio 
ar metų.

ŽYMI DALIS VOKIETIJOS OR
GANIZUOTŲ DARBININKŲ 

UŽGIRIA ANEKSIJAS IR KA
RIŠKAS KONTRIBUCIJAS. 
Berlinas. — Sulyg pranešimų 

iš įvairių miestų galima spėti, 
jog žymi dalis Vokietijos darbi
ninkų bei socialistų stovi už a- 
neksijas ir kariškas kontribuci-

Washington 
mokesčių komisija paskelbė 
ją įstato projektą kaslink 
dimo naujų mokesčių bei padidi 
nimo jau esančių. — Sulyg te 
projekto pirmu karės metu valsti 
jos iždan inplauks $1,800,000,000

IKI 30 METŲ AMŽIAUS 
Washington.

komitetas po ilgų ginčų nutarė, 
kad kanumenėn bus imama vy
rai nuo 21 iki 30 metų amžiaus; 
kartu tapo atmestas sumanymas 
siųsti ekspediciją su T. Roosevel- 
tu priešakyje, — vieton to turi 
būti sudaryta Meksikos parube- 
žio apsauga iš trijų divizijų. — 
T. Roosevelt rezignavo iš armi
jos lygos.

NEPAPRASTAS DARBININKŲ 
SUBRUZDIMAS AUSTRO- 

VENGRIJOJE.
Bern. — Iš Vienos pranešta,

’Caro įsakymu V. Durna ir V. 
Taryba paleista iki balandžio m.

Valstybės Duma nutarė nesi- 
skirstyti. Visi atstovai pasiryžo 
pasilikti savo vietose.

Revoliucįjonierių pusėn perėjo 
šie kariumenės pulkai: Volinės, 
Lietuvių, Preobraženų, Keksgol- 
mo ir saperų pulkai, iš viso apie 
25 tukst. kareivių.

Durnos pirmninkas Rodzianko 
telegrafavo vyriausiems armijų 
komandieriams ir pačiam carui 
apie Petrapilio sukilimą.

Apie 2 vai. dieną revoliucijo- 
nierių ir sukilusios kariumenės 
būriai atėjo į V. Durnos rumus. 
Juos pasitiko atstovai Čcheidze, 
Kerenskis, Skobelevas ir kiti; vi
si sveikino sukilusius.

Pusiau trečios vai. diena V. c
Durnos atstovai susirinko tarties 
del einamojo momento. Svarstė 
laikiniojo komiteto organizavimo 
klausimą. Nutarė išrinkti iš Dū
mos atstovų laikinis komitetas, 
kuriam pavedė Įvykdinti Petra
pilyje tvarką ir susižinoti su 
įvairiomis įstaigomis ir žmonė
mis. Į komitetą įnėjo šie atsto
vai: Rodzianko, Nekrasovas, Ko
novalovas, Dmitriukovas, Kerens
kis, Čcheidze, Šulginas, Šidlovs- 
kis, Miliukovas, Karaulovas. 
Lvovas ir Rževskis.

Revoliucijonieriai areštavo bu
vusįjį teisių ministerį ir paskui 
Valstybės Tarybos pirmininką. 
Ščeglovitovą.

— Ir aš žinau, bet jūsų idėja!
— Ką — Musų idėja!
— Žinoma, jūsų idėja jums 

leidžia tai daryti.
— Bet ką mes darome!
— Juk jus priešingi tautoms 

Jus jųjų naikintojai, d...

— Tai tik lietuviai socialistai...

„LAISVĖS PASKOLA” VARO
MA PASEKMINGAI.

Washington. — Iždo min. Mc 
Adoo pranešė gegužio 9 d., kad 
„Laisvės paskola ’ varoma su pa
stebėtinu pasisekimu — jau pa
dengta parašais apie $700.000,- 
000; kaina pigiausios obligaci-

AMERIKOS DARBININKAI 
TVIRTAI STOVI UŽ LAISVĄ 

SPAUDĄ.
New York. — Įvairios darbi

ninkų unijos bei organizacijos 
praneša, kad jų sąnariai tvirtai 
laikosi už laisvą spaudą ir yra 
pasiryžę ginti tą svarbiausi įran
kį kovoje su kapitalistais bei 
darbdaviais. Prieš' cenzūros bilių 
išnešamas visuose didmiesčiuose 
griežtos rezoliucijos.

niuose miestuose Austrijos bei 
Vengrijos atsibuvo daug trukš- 
mingų demonstracijų. Daugelyje 
didesnių dirbtuvių paskelbtas 
streikas. — Darbininkai pradėjo 
griežtai reikalauti karės užbaigi
mo. Taipgi nepaprastas darbinin
kų subruzdimas apsireiškė Cecili
joje.

120 Grand Street.
Brooklyn, New

ŠIOSE DIENOSE IŠVAŽIUOJA 
MISIJA RUSIJON.

Washington. — Pranešta, kad 
šiose dienose išvažiuos Rusijon 
misija, susidedanti iš — EL Root 
(pirm. — resp.), Ch. Edw. Rus
sell (socialistų vadas bei ras. — 
iš N. Y.)., J. Duncan (vice-pr. 
Am. D. Fed. — iš Mass.), Ch.
R. Crane jfabrik., dem., iš Chic.)
S. R. Bertron (bankierius — iš 
N. Y.'), Suv.—Valst. armijos ofic.

Aš namon eidamas mąsčiau, 
kad pirmeivių vadovai vis nors 
kiek privalėtų turėti sąžinės, do
ros ir rimtumo, nelupti iš žmo
nių darbininkų pinigus ir dar už 
tai juos mulkinti.

S. GOMPERS UŽTIKRINA DAR 
BININKŲ PATRIOTIŠKUMĄ.
Washington.

der. prezidentas Sam. Gompers 
užtikrina, kad Suv. Valst. darbi
ninkai laike karės rems valdžią 
ir visomis pajiegomis stengsis pa
tarnauti savo kraštui ir ginti jį 
nuo priešų. ' •

Sukilusioji kariumenė po nedi- 
delio mūšio paėmė arsenalą, vy
riausiąją artilerijos valdybą; 
„Krėstų” kalėjimą, Petro-Povilo 
tvirtumą ir apsaugos skyrių. Iš 
kalėjimo - paleista politikos pra- 
sikaltėliai.

Valstybės Durnoje susirinko 
darbininkų ir kareivių atstovai, 
taippat kai-kurie visuomenės vei
sėjai, kurie išrinko ir suorgani
zavo darbininkų ir kareivių at
stovu tarvba. 4. V ».

Vasario. 28 d. — Petrapilio 
ir jo apielinkių kariumenės di
džiuma perėjo revoliucįjonierių 
pusėn. Vasario 27 d. mažne visai 
nebuvo matyti tarp sukilėlių ofi- 
cierių, o 28 d. jų gana daug pa- 
sirodė; *net generolų” rango? Suki? 
lėlių kariumenės organizavimą 
paėmė į savo rankas pulkininkas 
ir V. Dūmos atstovas Engeigar-

ĮSTATAS APJE PADIDINIMĄ 
MOKESČIŲ.

Atstovų rūmo
nau-

VALDŽIA NUPIRKO 7 AUS
TRIJOS GARLAIVIUS.

Washington. — Suv. Valst. vai 
džia nupirko 7 pirmos klasės 
Austrijos laivus, sulaikytus įvai
riuose pertuose, už $6.778,000; jų 
tarpe randasi „Dora” (7,037 t. 
inkr.), „Ida” (4.370 t. inkr.), 
„Erny” ’(1,515 t. inkr.) ir tt.

VOKIETIJOS SOCIALISTAI 
PAGEIDAUJA ABELNOS 

TAIKOS.
Kiekvienoje iš kariaujančių Eu 

ropos valstijų paskutiniu laiku 
pradėta plačiai kalbėti apie tai
ką. Žinoma, kiekviena pusė stovi 
už garbės taiką. Svarbią rolę tai
kos klausime lošia darbininkai, 
o ypač Vokietijos ir Rusijos dar
bininkai. Rusijoje darbininkų 
bei kareivių atstovų taryba, ga- 
ima sakyti, paėmė valdymo val

džias į savo rankas, ką patvirti
na paskutinis sukilimas Petro
grade, kuris pasibaigė tuomi, kad 
užsienio min. P. Miliukovo pra
radimas sąjungiečiams tapo mo- 
difikuotas._______ - - - ...

Tarptautinis socialistų susiva
žiavimas Stockholme, kuris tu
rėjo prasidėti gegužio 15 d., tapo 
atidėtas iki birželio mėn. Galop 
tapo paskelbta, jog tą susiva- 
žiavimą „tvarko” Vokietijos val
džia, idant patraukti savon pusėn 
Rusijos socialistus.

Iš Petrogrado gi pranešta, kad 
pribuuv^s ten Danijos socialistas 
Borbjerg paskelbė pildančiam ko
mitetui Darbininku ir Kareiviu c *
Atstovų Tarybos taikos išlygas, 
kurias nustatė didžiuma Vokieti
jos socia-demokr. partijos ■— 
Tose išlygose pažymėta, kad kiek 
viena tauta turi naudoties pilna 
liuosybe. Patogesniam tvarkymui 
abchių—dalykų reikalinga suda-" 
ryti tarptautinį tribunalą. Kar
tu pažymima, kad Vokietija pri
valo apleisti visas užimtąsias že
mes — Belgiją. Francuziją, Ser
biją, Rusijos Lenkiją ir tt.; — 
priegtam, lenkai patįs visuotinu 
balsavimu turi nusverti Lenkijos 
likimą. Makedonijos apskričiai, 
kuriuose didžiuma gyventojų bul 
garai, turi būti atiduota Bulga
rijai Serbija privalo gauti liuo- 
są prieplauką Adriatiškos jūrės 
pakraštyje. Kaslink Elzas-Lota- 
ri n gijos 
Ii būti išrištas draugiško susitai 
kinimo keliu abiejose pusėse.

__— Kodėl gi-lietuviai socialistai 
to nedaro?

— Aš nežinau.
— Tai kas žino?

< — Tai žino musų 
vadovai, laikraščių 
Jie mus veda, jie del darbininkų 
darbuojasi... Trumpai pasakius, 
kaip jie grajina, taip mes šokam.

— Reiškia jus savo protu ne- 
apmąstote. kur einate?

— O kada apmąstysi! Nėra lai
ko. Ateina „Kardas”, ateina „Ke
leivis”, Džian Bambos „spyčiai”. 
o dar Maikas su Tėvu ir kitokie 
dalykėliai susideda. Kad žmogus 
tik spėji tuos perskaityti, pa
matai laišknešis jau kitus už 
durų drato užkiša.

— Tai negali pasakyti; del- 
kd jus esate savo Tėvynės prie
šais?

— Sakau, tai musų vadovai ži
no.

Mudu pavalgė va ir persiskyrė-
— Gi matai skobnį 

tas bl indais, lėkštėms 
rali paliesti ir pasipili 
ant tik užtiestos staltiesės. O ii 
kitos pusės uksusą priteršei, ku 
ris čia per metus švarus stovėjo

‘Varpelį pradėjo skambinti it
musų kalba laikinai nutruko. Sta lyg susimaišęs ištart

IŠKILMINGAS PRIĖMIMAS 
PRANCŪZUOS DELEGACIJOS 

NEW YORKE.
New York.

Philadelphijos pribuvo čion ka
riška Francuzijos delegacija, su 
maršalu Juoz. Joffre (Žofr) ir 
vice-prez. ministerių tarybos Re
ne Viviani. Komisija tapo sutik
ta su nepaprasta iškilme, daly
vaujant milžiniškai žmonių mi
niai. Tečiaus riša doma nukreip
ta ant marš. J. Joffre, kaipo 
Mamos gero jaus bei Francuzijos 
apsaugotojo.. Važiavimas Joffre 
Broadwoy bei 5-ta Avė. iki 60 
gat. buvo panašus triumfališkam 
sugrįžimui karės gerojaus. Indo- 
miausias momentas — tai oficia
lia priėmimas miesto rotužėje 
(City Hali). Visu keliu minia 
sveikino karvedį trukšmingomis 
ovacijomis. Miesto namai papuoš
ti vėliavomis bei tam tinkamais 
pagarbos ženklais. Keliose vieto
se (parkuose) padarytos’ iškil- 
mingos arkos —- su Amerikos ir• I Francuzijos vėliavomis bei su už
rašais franeuzų kalboje — „lai
sve, lygybeį brolybė.”

Marš. Joffre, Viviani ir kiti 
komisijos nariai atlankė žymes-' 
niuosius miesto paminklus ir ki
tas svarbias vietas. Galop, Mar
uos gerojwi tapo inteikta auksi- i 
nė laisvės sto'vyla. Vakare geg. j 
10 d. Metropolitan Op. name at- i 
sibuvo iškilmingas svečių priėmi
mas bei koncertas, dalyvaujant 
chorui, Karužai, Paderevskiui ir 
kitiems. Turtuoliai mokėjo po 
$1,000 už atskirą ložą (jau. ge-1 
guž. 9 d. buvo paimtos 35 ložos) 
bei po $150 už sėdynę. Sudary
ta suma (apie $100,000) tapo in
teikta' maršalui delei sušelpimo 
belgų ir nuo karės nukentėjusių 
franeuzų.

Maršalas Joffre ir Viviani pa- j 
žymėjo, kad jųjų priėmimas New j 
Yorke savo iškilmingumu- pasie- č

Roma. — Kadangi krašte apsi
reiškė nedateklius valgomų pro
duktų ir įvairių kitų daiktų, tai 
didmiesčių darbininkai pradėjo 
aiškiai kalbėti apie reikalingumą 
užbaigti karišką veikimą, ypač, 
kad karės tęsimas neveda Italiją 
prie pageidaujamų siekių. !‘

Balandžio ketvirtoje dienoje 
per pietus aš sėdėjau prie skob- 

. nio. Mąstydamas apie reikšmę 
jautringų eilių laukiau, kada 
skambutis suskambins pietams.

-- Pilnas butas įvairių žmonių: 
ūžia, trata, be pabaigos rods na
mas nuo trenksmo pliš.

Aš bemąstydamas nei nepaju
tau. kaip prie ta paties skobnio 
atsisėdo padžiuvusio veido, žemo 
ilgio lietuvis,“kuris“ prie vieno 
skobnio valgydavo. Kada mano 
doma pradėjo blaivytis — pradė
jau suprasti reikšmę tų šaunių 
eilių, pakėliau galvą į augštą. Pa
mačiau: Puolius sėdi prie skobnio 
o ant skobnio vidurio plevėsuo
ja Amerikoniškas vėlukas, į ap
valą uksuso butclką inkištas.

nei pats 
nepasijutau. kaip paklausiau.

— Šiandien po pietų bus ^ap- 
Vokie- 
atsakė

—Cha. cha. chal -Žmogus lan
ko knygyną, skaito laikraščius, 
seka draugijos judėjimą... Cha, 
cha. cha! Ar negirdėjai to, kad 
visi garsiausi socialistai Vokieti
joje, Francuzijoje, Rusijoje ir ki
tur, paėmę kardus, stojo į pirmas 
eiles kariauti už savo motina-ša-

Trumpa Revoliu 
cijos Kronika.

(Iš „Liet. Balso”)

lų patarnautojas atnešė šutintų 
bulvių. Puolius įsidėjo lėkštėn 
tris šaukštus bulvių ir\pradėjo 
valgyti. Aš irgi skubiai valgiau į 
lėkštę galvą nuleidęs, mat tą die
ną jinsrytį buvau pramiegojęs.

— Te gyvuoja Amerika! — Te 
gyvuoja jos vėlukas! —“Puolius 
karštą bulvę rydamas balsiai su
šuko.

— Va, va, ką musų Puolius šne 
ka. įroniškai aš atsiliepiau.

Puolius raudonomis akimis pa
žiurėjo į mane, užgėrė vandenio 
kad geriau/'bulvę nurijus ir vėl 
tarė! .

DAUG SUAREŠTUOTA DARBI 
NINKU VOKIETIJOJE.

Kopenhagen.—— Iš 
pranešama, kad gale 
ir pradžioje' gegužio 
m i ėst uose suareštuota 
bininkų bei žymių socialistic

Aš kambaryje nerimau. Išėjau 
pažiūrėti į gatvę. Gatvė buvo pil
na žmonių. Vieni jų švilpė, antri 
rankoms plojo, rėkavo, kaip tik 
kas išmanė.I

Man užėjo mintin klausimas: 
..Kada pas lietuvius tas bus ”

Puolius didelę amerikonišką ve 
liavą ant pečių uužsidėjęs stojo 
pirmas į eilę ir viduriu gatvės 
numaršavo.

Tik vadovai žino, kodėl jis taip 
daro!!! A A. T—Čia.

i
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Priimta 
Išmokėta

Komiteto pirmininko parei- 
laikinai pavedė St. Šilingui, 
išrenkant naują pirmininką.

C.
C.

8
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1.63
4.92

1
7

K-to 
K-to

sten. 1 sav. alg. 
sten., 1 ir pusės

3
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$668.33
1,384.01
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.35
3.70

__ $3,015.26
.... 6,014.46
. 129,933.98
.. 39,841.19

18
19
20
21

1.00
Eli-
53c.

IŠMOKĖJIMAI:
Rugpjūčio mėnuo: —
18, 19, ir 20 dd. krasos ženki.
21 iki 30 <1. krasos ženkleliai, 

ekspedicijai laišku su suva
žiavimo protokolais

31 d. išekspedijavimas kon ver
tą ir popieriaus laiškams

ALGOS CENTRALIO KOMITETO 
RASTINĖ TARNAUTOJAMS.

19c. 
Chi- 
12c. 
Mi- 
4c.

87.05
K-to narini.

laikė lietuviams 
pamaldas.

Lankytojas.
Balsas.”)

išlaidos 
Bldg. už vietą

LAIŠKAS Į ADMINISTRACIJĄ
Gerb. „V. L.” administracija!

Apturėjau jūsų pakvietimą už- 
a*; vr t »»

23.75 
atspaus- 
‘ 62.50 

rulivytu-
* 1.00

C. K-to 
15.00 

už te- 
3.33

Shovliu, 
šalčius, 
Shovlin, 
šalčius,

sav. algos 
už 10 dieną dar-

11.68
sav. algos 10.00

36.00

Pinigais C. K-to suruinkta $178,804.89
Daiktais padovanota 25,000.00
____________________ Viso — $203,804.89

sten.,
, sten
sten., už sav.
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sav. algos 

sav. algos

Nuo Rugp. 18 d., 1916 m., iki Balan
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M.
M.

PASIŲSTA Į EUROPĄ:
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iki 30 d. krasos ženkleliai-lai
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Mr. Wm. Lucas...................
Centr. Comm.............................
Red Cross .................. ..
Liberty
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3

1.00 
C. K-to 

‘ 15.45 
suvažia- 

20.00 
spaustuvei*’už laišką at- 

1.45 
Fondui sugrąž. pa-

Dar ©ikia pastebėti C. K-to vei
kimas daug prisidėjo prie to, ką su
rinko Lietuvos Šelpimo Fondas ir A- 
merican Relief Fund for Lithuania 
arba paprastai vadinamas kun. Milu
ko fondas. Sutraukus ir tai i krūvą — 
Lietuviu Diena bus davusi lietuviams 
apie $230,000.00.

—o—

1 M. šalčiai, Raštininkui, savaitinės
, y, algos nuo 13 rūgs. $25.00

padeda. -Del to, be abejo, Šitos 2 n. Clerk, stenogt. sav. algos 5.00

1917 m.
„Lituaniai? ’ gruod.

” .vasario mėn.
vasario mėn.

Draugijai” gruod.

IŠLAIDOS: 
pačto ir kt. smulkm. 
bilą išmokėjimai 
tarnautoju algos

Skolos Gelb. Fondui 
G. Lucas išl., raikšč., tags, dėžutės

d.,
d.,

del.)
28 d., 23 telegramai
28 d., išsiuntimą? čekią
28 d„ gatvekariai, telefonai
29 d., 10 telegramą

• ;

Priimta nuo g. V. Lukoševi
čiaus $1,174.50
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600.00
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kunigaikštis Mikolas

yra

Štabo

Lieka ginče — $248.72

Susirinkimo pirmininkas pulki- “jtrjir A-yriausybė, -kol nebuvo nu-

Dūmos atstovas Pepe-

4
3

ministeris Įsake Ir-
Jeniseisko gubernato-

10.00
5.00
1.47

Sar- 
kal-

V. Durnos vykinamojo 
pasiūlyti ir, suprasda- 
karei laimingai baigti 
kuoveikiausia užpaka-

22 spec. del. laiškai
10 telegramą 
karai ir telefonai.
gatvekairai ir telefonai-' .20
37 telegramai 20.30

Viso — $773.47 , 
..... $1,174.50

................ 773.47

savo sunumi
ir paveda Rusiją val- 
broliui kunigaikščiui

Išmokėta — $173.47
Andersono firmai 600.00

Prie šitos atskaitos laikau ■ reikalin
gu pridėti paaiškinimą:

Baikščią ir tagsą buvo užsakyta 
už $1,175.00 (1,600,000 tagsą ir 30,000 
raikščią). Firma padarė tiktai už 
$848.72, kaip parodo jos rokunda, bet 
ir tą pristatė ne i visas vietas, todėl - 
rokundos balanso jai neišmokėjau. Da
bar raikščią ir tagsą dalykas yra pa
vestas advokatui.

V. K. RAČKAUSKAS 
III-sis Sekretorius.

lito tfiriii
i

topopoyas pats atėjo Valstybės 
Dūmon ir pasidavė naujajai vy
riausybei. Jis priėjęs prie vieno 
.studento pakalus?:

— Ar tamisia studentas*
— Taip, — atsakė studentas.
— Prašau nuvesti mane pas 

Valst. Dūmos komiteto narius. 
Aš — buvusis vidaus reikalų 
ministeris Protopopovas; ir aš 
taippat geidžiu musų tėvynei ge
ro ir dėlto atėjau čia savo noru. 
Nu veskite mane, kur reika.

Studentas jo prašymą atliko.
A. Kerenskis atėjęs Protopopo- 

vui pasakė, jog jis dabar 
jau areštuotas.

Kovo 1 d. — Rytą atėjo 
Durną visa caro sargyba., 
gybos atstovai, pranešė, kad
kurie oficieriai davę jai laisvę 
ir prašę saugoti tuos oficierius, 
kurie neprisidėjo prie sukilėlių.

Į Carskos Šėlos rumus inėjo 
kareiviai.

Prie sukilėlių prisidėjo: artile- 
istai pirotechnikai, minų rota su 
ficieriais, visa generalinio 

Akademija (350 oficierių), 
-d i jos raitasis grenaderų 
su oficieriais, jurininkai su

gvar- 
plkas 
visais 

ofeieriais, Baltijos laivų koman
da, žandarų divizijonas, 1-asis ir 
4-asis Dono kazokų pulkas.

Caro Žiemos Rumus užėmė su
kilusioji kariumenė.

-Suimtas ir atgabentas V. Dū
mon buvusis ministerių tarvbos4. V

pirmininkas Goręmikinas.
Buvo Petrapilio -jaunuomenės 

susirinkimas milicijai organizuo
ti. Nutarta, kad milicijos cen
tro biuras bus miesto durnoje. 
Kiekviename rajone bus savas ko 
m it et as.

Oficieriir nutarimas. — Esan- 
* v

tieji Petrapilyje oficieriai, eida
mi iš vieno su žmonėmis, susi
rinko kariumenės ir Laivyno Su
sirinkime 
komiteto 
mi, kad 
reikalnga
lio tvarkos organizacija ir dar
bas, vienu balsu nusprendė:

Pripažinti Valst. Durnos vyki
namojo komiteto valdžią lig susi
rinks Steigiamasis susirinkimas.

Parašai: - •

Įsakė paleisti vadinamąją „rusų 
revoliucijos senelę” Breško-Breš 
kovskienę.

Įsakyta saugoti politikos nusi- 
izalū’ių kalėjimus kaipo istorijos 
paminklus.

Rusų caras Mikalojus 2-sai iš
leido manifestą, kuriąme skelbia, 
jog jis su 
nuo sosto 
dyti savo 
Mikolui.

Didysis 
atsisakė užimti Rusijos sostą.

Suimtas valstybės sekretorius 
Križanovskis, birželio 3 d. ista- 
tymo autorius, ir buvusis švieti
mo ministeris Kulčickis, kuriuo
du kareiviai atvežė Į Taurydos 
rumus.

Gauta žinių, iš Ž. Novgorodo, 
Vologdos, Charkovo, Archangels
ko ir daugelio kitų miestų, kad 
tenai taippat sukilusi kariumenė 
ir revoliucijonieriai paėmė viršų.

Įsisiūbavus revoliucijai, tvar
kyti ją ir vadovauti jai vasario 
27 d. pasiėmė’ V. Durna, išrinkda
ma tam tikrą Vykdomąjį Komite
tą. Kada buvo gautas buvusiojo 
caro Nikalojaus II įsakymas pa
leisti V. DuirfąŲ'V' Durna pasiry
žo neisskirstyti, bet darbuoties 
toliau kartu su kilsiančia liaudi
mi. Visi V. Durnos atstovai, iš
skyrus nebent pačius dešiniuo
sius — tokius Markovus ir Za- 
mislovskius, — suprato valandos 
svarbą ir ėmė aktyviai dalyvau
ti atsitikimuose. Dalyvavo juose 
ir lietuvių atstovai — M. Y'čas 
M. Januškevičius ir Keinys, va- 
žinėdami po miestą po darbinin
kų rajonus ir kareivių kazarmes, 
organizuodami juos ir aiškinda
mi atsitikimus. Be-atstovų, daly
vavo ir kitų lietuvių visuomenes 
veikėju. Kairieji, kaip .atstovai 
Januškevičius jr Keinys ir jkiti 
veikėjai, daugiau dalyvavo Dar
bininkų ir Kareivių Atstovij Ta
rybos darbuose, M. Yčas gi ir 
kiti —-^daugiau V. Durnos Vyk- 
domojo Komiteto.

Griuvus senajai valdžiai Ir 
tvarkai, visą augščiausiąją Rusi
jos valdžią V. Durna pavedė savo 
išrinktajam Vykdomajam Komi
tetui. Kol nebuvo sutvarkyta nau

daryti naujos Valdybos projektą.
Žmon. švietimo miusterijai pa

teko ir Imper. Aleksandro Lieie- 
jus Petrapilyje. Buvo tai privi- 
legruota mokslo Įstaiga, skira- 
ma. Šią mokyklą Manuilovas taip 
pat pavedė M. Yčui tvarkyti. 
Yčas inteikė sumanymą, kad šiai 
mokyklai butų atimtos visos pri
vilegijos ir kad Į ją butų priima
mi visi vaikai, be skirtumo įuo- 
mų. Manuilovas su šiuo sumany
mu taippat sutikęs.

M. Yčas, nebegalėdamas viso 
beapimti del naujų savo pareigų, 
Liet. Draugijos n. d. k. š. Cen
tro 
gas 
ligi

šeimynos kenčia kur kas didesnį 
vargą, negu kur kitur.

Be galo nudžiugo visi, kaip 
šin miestelin buvo atvažiavęs k. 
Draugelis, šiaurės vakarų fronto 
ingaliotinis, ir 
gimtąją kalba

Š. Kubuisky ant rankos iš sutaną 
50.00 
15.00 
7.00 

14.00 
6.00 
6.00 

10.00

29
30
30
31
31

d, 
d. 
d.,

į MUSŲ PABĖGĖLIAI į

------------------------ į

Lietuvių Dienos 
Apyskaita.

Lapkričio mėnuo: — 
d., telegramas 
d., gatvekariai ir laiškai 

d., telefonai New Yorke 
d., telefonas iš Schenectady į ‘ 
N. Y. i rAlbany 
d., vežimas pristatymui į stotį 
siuntinią 
d., krasos ženkleliai (spec, dek) .72 
d., mano kelionė į Schenee- 
tady, N. Y. su raikščiais ir 

tagsais 8.10
d., p. Pr. Bajorui kelionė į 
Lawrence, Mass., su raikščiais 
ir tagsais 12.24

ninkas Zaščukas.
Pirmininko padėjėjai: pulk. Cho- 
menko ir pulk. Druckoj-Sokolin- 
linskis.
Sekretorius: Dvinianinovas.

Francuzijos ir Anglijos pasiun- 
tiniai oficialiai pranešė V. Du- 

. mos pirmininkui Rodziankai, kad 
_ Francuzijos ir Anglijos vyriausy

bės pripažįstančios V. Durnos vy
kinamąjį komitetą tikra laikina 
Rusijos vyriausybė ir pradedan
čios su juo santikius.

Maskva ir Charkovas pripaži
no Laikinąjį Komitetą.

Petrapilio miesto * viršininku 
paskirtas kar. medicinos akade
mijos prof.- Jurevičius.

Suimti ir atgabenti V. Dūmon 
prekybos ir pramonės ministeris 
kun. Žachovskojus, buv. vidaus 
reikalų ministeris Maklakovas ir 
buvusis kariumenės ministeris Su 
chomlinovas.

Kovo 2d. — Sukilo Kronšta- 
dto tvirtuma. Sukilėliai nužudė 
admirolą Vireną, senosios vyriau
sybės šalininką. Laikinu Kron- 
štadto» tvirtumos koihendantu pa
skirtas V.

• hajevas.
Teisių 

kutsko ir
nams paleisti iš kalėjimų Durnos 
atstovus Petro vskį, Muranovą, 
Badajevą, Šachovą ir Samoilovą.

Ryte areštuota grafas V. fco- 
koveovas ir Renenkampfas,’kuris 
malšino 1905 m. revoliuciją. Taip 
pat buvo areštuota Suomijos ge
neralgubernatorius Zeinas.

Teisių ministeris Kerenskis

skirta nauja ministerių taryba iš 
žinomųjų visuomenės veikėjų, 
Vykdomasis Komitetas įvairioms •* - «.
ministerijoms ir valdyboms paim
ti skyrė laikinai savo komisarus.

Atst. M. Yčas kartu su atst. 
E, .„Kovalevskiu kovo 2 d. buvo 
paskirtas paimti laikinai žmonių 
švietimo ministeriją, ligi paski
riant ministerių Manuilova. Kovo 
4 d. Vykd. Komiteto komisaru 
M. Yčas ir E. Kovalevskis mini
steriją atidavė Manuilovui, ku
ris tą dieną jau buvo atvažiavęs 
iš Maskvos.

Naujas ministeris pasikvietė 
abudu komisaru M. Yčą ir Kova- 
levskį būti jo laikinais padėjėjais 
ir pavedė jiem-dviem buvusią Tm- 
peratorienės Marijo ’ svaldybą 
(viedomstvo imper. Mariji) ir 
Žmonių Mylėtojų Draugiją (Tm- 
per Čeloviekoliub. Obščestvo).

tiedvi organizaciji seniau buvo 
savistovi. Dabar naujosios vyriau 
sybės jiedvi su visomis Įstaigo
mis — gimnazijomis, institutais, 
ligoninėmis, prieglaudomis ir tt., 
kurių na išmėtytų po visą Rusi
ją ir kurių biudžetas per metus 
siekė daugiau jie 40 mil. rub., 
yra pavesti žmonių švietimo mi
nisterijai. Bet kadangi visos tų 
dviejų organizacijų Įstagos, pav. 
prieglaudos, ligoninės ir tt., nega 
Ii būti žmon. švies, ministerijos 
paimtos, tai Manuilovas, sutikda
mas su M. Yčo nuomone, kad 
reikėtų (Įsteigti tam tikrą visuo
menės globos vadybą (viedom- 
stvb obščestven. prizrienija), pa
vedė M. Yčui su Kovalevskiu su

yra girdėjęs apie Krymą, kuris 
tarp labai giriamas. Tiesa, kas 
tik yra matęs Krymą, kiekvie
nas pasakys, kad tai viena ge
riausių Rusijos vietų. Ir ištikro, 
čia yra keliolika vietų, kaip Jai- 
ta, Eupatorija, Gurzufas, Alušta, 
Teodozija, kuriose daug ligonių 
važiuoja sveikatos jieškodami, 
ypač džiovininkų. Antra, pati 
gamta taippat gana graži, ypač 
daugiausiai miškais apaugęs pie
tų kraštas. Žiemos Čia, galima 
sakyti, visai nėra. Žiemą daugiau 
šiai lija ir ūkanota, Soras gana 
šiltas.

Vienas žymiausių vietų Kryme
— Simferopolis. Jame dabar yra 
nemaža saujalė lietuvių. Pirmiau 
čia ’ apie lietuvius niekas nebuvo 
girdėjęs. Vieni laikydavo juos 
lenkais,, kiti gal net vokiečiais. 
Ilgainiui, kai lietuviai ėmė orga
nizuotis ir įsisteigė prieglaudą su 
mokykla ir kitų įstaigų, kai ėmė 
viešai rodytis, ypač vakarėliais,
— visi suprato juos esant tautą? 
skirtiną nuo lenkų ir kitų. Ypač 
Kalėdų 3 d. „Genovaitės” vaka
rėlis padarė labai malonų įspūdį 
net svetimtaučiams, kurių čia bu
vo daug atsilankę.

Esant pas mus kun. Draugeliui, 
L. Dr. Centro Komiteto ingalio- 
tiniui, netruko šitoje mažoje Sau
valėje ir darbininkų. Jie rūpinosi 
šviesti savo tautiečius ir taip to
li, net pietuose, platinti Lietuvos 
vardą tarp svetimtaučių.

Kad dabar ir sunkus metas, 
kad ir da ugel issu vai t o j a sopa-- 
mi, tečiaus tegul nenuleidžia ran
ku, tegul dirba saviesiems kaip 
galėdami. Tautietis.

7 paliudijimą siuntimas
zabeth, N. J. ir kitur

7 d., paliudijimą siuntimas Į Staple
ton, L. I., N. Y. 29c.

9 d., parcel post į Pleasant City,
Ohio ' 47c.

10 d., paliudijimą siuntimas Į Grand
Rapids, Mich. 32c.

11 d. paliudijimą siuntimas i Ke
wanee, III. 29c.

13 d., paliudijimu siuntimas į Anso
nia, Conn.

15 d., paliudijimą siuntimas 
cago, III.

15 d.,' paliudijimą siuntimas 
ddleboro, Mass.

į

į

15 d., atviručiu padėkai 50 50c.
17 d., registr. laiškas 10c".
20 d., paliudijimu siuntimas i Bridge

port, Conn. 29c.
20 d., paliudijimu siuntimas i So.

Omaha, Nebr. ' 28c.
22 d., atvirukiu 50 50c.
22 d., registr. laišku 2 20c.
28 d., ekspersui už sugrąžintas dė-

žutes 45c.
Gruodžio 1 d., 1917 m., atviručią

50 50c.
18 d., štampą 25 po 2c. 50c.
20 d., atviručią 40 40e.
27 d., štampą 50 po 2c. 1.00
27 d. atviručią 30 30c.
Sausio 1 d., 1917 m. štampą 25 po

2c. 50c.
8 d., štampą 25 to 2c. ir atviručią

10 60c.
11 d., paliudijimu siuntimas i Ha-

verhill. Mass. 21c-
12 d., konvertą 25 10c.
12 d., atviručią 4 ’ 4c.
13 d,, keliavimo išlaidos organ i za-

vimo reikalais 8.60
13 d., baltu konvertą f 20c.

Viso $668.33

CENTBALINIO KOMITETO ĮVAI
RUS IŠMOKĖJIMAI.

Dysna, Vilniaus gub. — Nedi
delis tai yra miestas ant Daugu
vos kranto. Ir čia yra apsistoju
si saujalė netekusiųjų tėvynės — 
tremtinių. Juos globia kun. deka
nas Taškunas, kuris Įsteigė čia 
Liet. Dr. skyrių. Tremtinių yra 
apie 200 žmonių. Skyrius Įstei
gė prieglaudą su mokykla 60 vai
keliu ir rūpinasi juos išauklėti 
gerais tėvynės sūnumis — darbi
ninkais. Viena nelaimė, kad čia, 
kaip ir visur, trūksta inteligentų.

I. Multigraphing Letter Co. duota
ant rankos už adresu rašymą $25.00 
_2__ Adv. E. H. Sheporwich už-ofisą
menesio nuoma — 15.00

3. T. Shamis už pagaminimą 23 
tuksta. tags ’ir 750 raikščiu

4. The Evening News už 
dinimą 25 „tūkstančiu laišku

5. J. C. Mammenu’ui už 1 
riuojamo popierio^

6. The Leader Publ. Co. už atspaus
dinimą 68,500 Įvairiu spausdin. 183.75

7. E.“ Fiske už card indeksą ir po-
pieri prie typewriterio 3.35

8. Multigraphing Letter Co. už pa
rašymą 9,800 adresą 4,40

9. The Wilkes Barre, Pą, Record’ui 
už 3,600 cirkui, atspausdinimą 28.00

10. J. M. Llevcellyn, Pittston, Pa. 
už tags 83,000

II. The Square Printing Co.
000 laišku atspausdinimą

12r J. M. Jones, Surety 
bonds—g. Lucas užstatai

13. Und©rwood Typewriter
5 mašinas samdos

14. G. Back’ui 
nutraukimą 
jos '

15. £LA. 
nius

16. Adv.
mėnesinės samdos

17. Western Union Tel. Co. už te-
legr. gubernatoriams 89.15

18. J. Miliauskui, C. K-to nariui,
kelionės išlaidu 27.14

19. Dr. J. šliupui, C. K-to nariui, 
kelionės išlaidą

20. K. J. Krušinskui, C.
kelionės išlaidą

21. Kun. V. Hartuškai, 
riui, kelionės išlaidą

22. J. S. Lopatto, C. 
kel. Išlaidą

Drisa, Vitebsko gub. -- Drisa - 
nedidelis miestelis padauguvyje, 
netoli Vilniaus gub. Ir čia yra 
tremtinių, ypač iš Kauno ir Vil
niaus gub.: lenkų, lietuvių ir su
sų, bet nedaug. Tremtiniai „Šiau
rės pagalbos” globoje.

Lenkai turi nors prieglaudą su 
mokykla, o lietuvių ligšiol nėra 
jokios organizacijos. Tiesa, ir 
tremtinių miestelyje vos kelios 
dešimtys tėra, daugiau jų gyve
na kaimuose ir dvaruose po 2-3 
ir kelias šeimynas, kuriomis da
bar beveik niekas nesirūpina, b 
„Šiaurės pagalba” labai maža te-

s. algos 
iš sutar. 35.00 

7.00
25.00
7.00

50.00
7.00

175.00
7.00
7.00

25.00 ; 18 d., krasos ženkleliai x ;
25.00 j
3.00 Gruodžio mėnuo: —

25.00 ■ Krasos ženkleliai
50.00 į Spaustuvei už paklausimu kor-
7.00 ‘

4.00
40.00 Sausio mėnuo: —

Ą5.00 ! Advokatui bylos reikalais
45.00 Salė posėdžiams suvažiavimui 

----------- > Telefonai, krasos ženki, etc.1
Viso — $779.68 ‘

į Vasario mėnuo: —
FINANSINĖ SAN- Krasos ženkleliai

TRAUKA: | Telefonai (3 kartus į Elizabeth)
I Telegr. i San Francisco 
»

M. šalčiui už 2 sav.
$50.00 už visą L. D. darbą

8. Popky, sten. sav. algos
A. Arausou, sten. 2 s. algos
J. Shovliu, sten. sav. algos
L. Shatzle, sten. sav. algos
EI. Clark, sten. 2

10 A. Aronson, sten. 
bo

C. Demikis, sten.
J. Acus, už 2 sav. algos
J. Shovlin, sten. lir pusės sav. al

gos
L. Shatzle,
A. Dever, 
gos

M. O'neil,
17 S. Rubiusky,

J. Shovlin,
M. šalčius, 
J.
M. 
J.
M.
J. Shovlin, 1 sav. algos
J. Shovlin, 1 sav. agios
M. šalčius, 1 sav. algos
M. šalčius, ,1 sav. algos
F. McHale, 1 sav. algos
M. šalčius, 1 sav. algos
M. šalčius, 2 sav. algos
J. Shovlin, 1 sav. algos
F. McHalet 1 sav. algos

sav. algos 
sav. algos

sav. algos

d., Išsiuntinėjimas paklausi
mą kortelių 2.26
d., telegramai .77
d., laiškai .068

18 d., kelione i* Wilkes Barre
ir atgal 10.30

1.04

Kovo mėnuo: —
Krasos ženkliai

Wilkes Barre ir atgal 9.00

. Lieka — $401.03
Andersono firmai reikėjo užmo

kėti 
Užmokėta

NUO KARĖS PABĖGĖLIAI

Ernesta Urbanavičiūtė, pabė
gėlė iš Pilviškių miestelio, Sena- 
pilės pav., Suv. gub. jieškau tė- 

Visas išmokėjimą skaitlines peržiu- velio, kuris mane myli, ir kuris 
rėjome_ ir patikrinę su išmokėjimo bi- i 
lomis, atradome sutinkančiomis su ra 
portuu p. M. šalčiaus, < 
miteto Sekretoriaus.

28

rašinėdavo man laiškus, bet da-
Centralio Ko-i bar nežinau jo antrašo, o jis ma- 

: no. Aš gvvenu su Mariute Kulbo- 
d. kovo, 1917 m. j . ®‘ 1 -

K STRUMSKIS ; kiute, kenčiame didelį vargą.' Ma-
kun. N. J. PETKUS, ; raa ir • Ksaveerukas liko pa vo- 

(ingai iotas kun. J. Dobužinsko). į 
A. B. STRIMAITIS.- kiečiu. Girdėjau, kad mano tėve

lis gyvena kur ten apie Hartfor
dą, Conn. Kas jį sutiksite ar ži
note, praneškite jam mano antra
šą, jis mane neužmirš. Atsiliepkit 
tėveli! Gelbėk! Mano antrašas: 
Počt. Rakov. Minskoi gubern., 
Dominikanskaja ui. No. 17, Er
nestine Urbanovič.

C. K-to na- 
50.00 

K-to narini, 
50.00.

23. J. S. Lopatto, šviesa, telefonas
ir kt. smulkm. 11.74

24. F. Živatkauskui, C. K-to. nariui
kel. išlaidą 42.00

25. Kun. P. Augustaičiui 
nariui, kel. išlaidu

26. Western Union Tel. Co.
legramas C. K-to reikalais -----

27. Uifderwood Typewriter Co. už 
popiera prie typewriterio

28. Undewoo4 Typewriter Co. už ma 
šiną 1 sav. samdos

29. Kun. P. Augustaičiui, 
nariui, kol.

30. World 
vimui

31. SLA. 
spausdinimą

32. Gelbėjimo 
skola Lietuvią Dienos suorg. 1,500.00

ir tuojaus tą atlieku su dideliu 
vra teisingiau- 

sias laikraštis, ką lietuviai turi. 
Aš nuo „V. L.” jokiu bndu nega
liu atsiskirti, nes ji visada paduo 

.60! da teisingiausias žinias ir straips- 

.44 

.30

14
14
16
16
17
20
23
25
25
26
26
27
28

Spailą mėnuo: —
<1. telegramas

4 ir 5 gatvekariai
10 d.
ir 11 dd. gatvekariai
Z. L. Rosenfield, už per

rašymą kopiją straipsnio apie 
žydus (pūga Ipridėtą rokun- 
dą) 

d.
d.
d. telegramas
<1. eratvekariai
d. krasos ženkleliai
d. telegramas 
ir 24 dd., gatvekariai 
d., du telegramai 
d. gatvekariai ir krasos 

krasos ženkleliai 
telegramai
41 laiškas (spec, del.) 
123 laiškai (beveik

nius. Kiekvienas turėtų ją skai
tyti, o ne ton kokius menkus laik 
raščius. Juk „Vien. Lietu v.” vo- 

2 50 ’ da prie teisybes, doros ir pažan
ga ; gos.
*48 " Pasilieku su didžiausia pagav
ia ha ir linkiu dirbti naudingą dar- 

•7S * ba. D. J. Matas-
.40; 
.20 
.90 

ženki. .40 LIETUVIAI MYLI DAINAS.
Tą visas pasaulis žino- Tai 

kaip, broli lietuvi, gali apsieiti be 
dainų, knygos? Visokių dainų 
knygų galim gauti

„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ.”
120 Grand St, Brooklyn, N. ?



meile

Leidėa Milford kambaris. Mil

intrigas ant sios 
Aldona Skeraitė 

Vitkauskas *suloV k
ant scenos tikru

Ferdinan- 
Kalbu ir 
kad anas

pui- 
jan

WATERBURY, CONN 
„Veidmainystė ir meilė” 

'noje

pats 
<ino 
kai o
nors

jau ne tik sėdynių pritruko, bet 
ir statiems nebuvo vietos stovė
ti, kiti net ant langinyčių buvo 
susėdę. Vienu žodžiu, pilnas pa
sisekimas. Publika likosi labai už 
ganėdinta.

Tą patį vakarą artistai išvažia
vo į New Yorką.

Dramatiškosios Dailės Draugi
ja turi pasistengti suruošti dau
giau panašių veikalų. Tai dide
lis indėlis į musų teatro sritį. 
Visuomenė jau supranta, kur ge
ri veikalai. Ir šiuom kart juk 
vietinė ALTS. kuopa labai daug 
pasidarbavo del to vakaro.

Bridgeportietis.

Jaus 
nuė

aukų su- 
ir dauge- 
mėnesines

išduosias tėvo 
prezidentas su- 
žingsnio.

Aktas trečias
Prezidento

kai bis prezidento su Vurmu. Von 
Kalbas, kaipo įrankis suardyti 
meilę Ferdinando prie Luizos. Su 
galvojimas fiktyviško laiško, ku- 
riuom vėliau iššaukiamas didžiau 
sias Ferdinando pavydas ir Lui
za nepasitikėjimas.

„VYTAUTO PRISIEGA” 
Linksmiausi vieta, tai kambariai pa- 
puošti joj gražiais paveikslais, vienas 
iš tą yra „VYTAUTO PRISIEGA”, 
didelio formato paveikslas. Kainuoja 
35c. su prisiuntimu. šie paveikslai

šaukia Luizą ir kalbina ją į savo 
tarnaites. Patyrusi gilumą ir ga
lingumą jų meilės, pati persikei
čia, paleidžia tarnus^-išdalina tur 
tus ir išbėga.

atidengimas V
. Baisus šuo-

Aktas trečias — atidengimas VI 
Millerio kambaris. Ferdinandas 

inkalbirrėja Luizai pabėgti. Lui
za del meilės prie tėvo atsako, 
tat Ferdinandas intaria ją, kac 
ji jo nemyli. Vėliaus Vurmas 
priverčia parašyti laišką von Ka 
bui, ir priverčia išsižadėti savo 
meilės prie Ferdinando. Luiza pa
silieka morališkai užmušta.

WATERBURY, CONN.
Balandžio 28 d. „Aušros” dr- 

tė statė scenon veikalą „Du bro
liu” (5 atidengimuose). Nekal
bėsiu apie veikalą, suminėsiu tik 
tai tą, kad veikaus yra ganeti- 

ŠĮ veikalą belošiant, 
ra iš ko nusijuokti ir

BRIDGEPORT, CONN.
Gegužio 6 d. Brooklyno. Dra

matiškos Dailės Draugija čionai 
sulošė didžiausią veikalą lietu
vių kalboje. Tai Šilerio „Veid
mainystė ir meilė,” kuri lietuvių 
kalbon išversta p. P. Norkaus. 
Artistai apsigramiravę ir apsit’ai- 
sę į kostiumus tiesiog pribuvo iš 
Waterbury, Conn., kur jie tą pa
čią dieną po pietų lošė tą patį 
veikalą. Su jais pribuvo dar ir 
keliolika waterburieeiu, kurie no 
rėjo antru kartu pamatyti tą vei
kalą. Nors trumupai suminėsiu 
apie tą veikalą ir apie jo išpil
dymą. (Apleidžiame tą vietą, kur 
aprašomas veikalas ir atlikimas. 
Tai maždaug pakartota tas pats, 
kaip ir musų 'reporteris aprašė. 
Žiūrėkite korepondenciją iš 
terbury, Conn. — Red.).

Vienu žodžiu, viskas taip 
kiai . nusisekė, kad vargiai

Aktas penktas, atidengimas IX 
Millerio kambaris. Milleris su 

duktere rengiasi bėgti nuo tų vi
su kank vniu. Ferdinandas su-

* ■ W fr

laiko ir užmoka neva už lekcijas. 
Ferdinandas pila nuodus į limi- 
nadą, abudu geria. Prakeikia Lu
izą. Luiza mirdama pasako visą 
teisybę. Ferdinandas nori bėgt 
užmušt savo tėvą, bet Luizos mir
tis sulaiko. 1 neina prezidentas, 
kurį Ferdinandas prakeikia ir 
miršta. Prezidentas liepia save 
ir Vurma suareštuoti.

Antras aktas — atidengimas IV 
Millerio kambaris. Milleris ren

giasi surasti teisybę pas veidmai- 
nį prezidentą. Ferdinandas nu
žudo kareivius, kurie nori suareš
tuoti Luizą. Nori išvesti Luizą ir 
pririšti .prie gėdos stulpo, bet Fer 
dinandas pasako 
bjaurius darbus, 
silaiko nuo tokio

scenos. kuomet jis pakelia—ran^ 
ką ant tėvo, paskui kuomet nori 
nudurti Luizą. kad ji nebūtų su
teršta. *

Po Ferdinando antra sunki ir 
ilga rolė, tai Luizos rolė, kurią 
išpildė panelė Aldona Skiraitė. 
Luiza, tai tik ką pražydusi gė
lelė, kuri del meilės pasirengusi 
pulti po Ferdinando kojomis, 
kad ją sumintų 
žemiška meile, g 
del meilės 
tybės 
izoje

nusiskun- 
kaip ap- 
gegužės, 

daug nu- 
maža

Aktas antras — atidengimas III
Puikus kambaris (palocius) 

Hercogo sugulovės leidęs Milford. 
Leidė Milforcf išreiškia savo -tar
naitei, kad myli Ferdinandą ir jo 
laukia, kaip išganymo. Milford 
parodo savo galingą, gerą ir pra
kilnią sielą, kuomet Ferd. pas i- 
ko jai, kad jis myli kitą Gift 
dramatiška scena.

nai gražus 
publikai 
ko pamatyti

Svarbiausias roles lošė šie: Ze
nono rolę išpildė J. J. Satula; jau 
nėsnio sunaus"rolę atliko J. Gu
rauskas. Juodu abudu savo už
duotis atliko gana gerai. Augus- 
taitis advokato rolėje buvo gana 
geras, taip lygiai kaip ir teisė
jas-V. Satula. Smuklininko rolę 
atliko V. J. Stankevičia, Nor
kaus rolę išpildė A. Bakša ir tt. 
Apie kitus neminėsiu, nes šiame 
veikale lošia apie 40 lošėjų. Su
minėti reikia, kad iš merginų 
geriausiai lošė p-lės Spaudžiutė 
ir Burčikiutė.

Po lošimo „Aušros” choras su
dainavo tris jautrias daineles. 
Chorą vadovauja gerb. P. Bra
zauskas. Reikia dar pridurti, kad 
.,Aušra jau turi gerokai prasti a- 
vinusių aktorių, o vis dar toliau 
prasilavina daugiau.

Publikos buvo pilna svetainė, 
kiti net nesutilpo. Apgailėtina, 
kad lietuviai turi mažą svetainę, 
o juk čionai lietuvių priskaito- 
ma net iki 13,000 ypatų. Iš šio 
vakaro draugijai liks gerokai 
pelno. J. Š.

Valentas Hofmaršalo 
buvo gana gražus,

gomis, užmušėjystėmis dasigavo j 
ministerių prezidentus ir tą val
džia palaiko su pagalba sugulo
vių, intrigų ir žemumo.

Muzikanto Millerio rolę išpildė 
p. A. Ragažinskas. Milleris, tai 
doras miesčionis, mylintis savo 
vardą, teisingumą. Jis labai myli 
savo dukterį Luizą, kuri sudaro 
jo visą turtą. Jis nesigodžia gar
be. Ir ponas Ragažinskas pilnai 
viską atvaizdino. Jam labai įspū
dingai pasisekė atlikti sceną, kuo 
met Ferdinandas prieš niižudy- 
siant jo dukterį paduoda auksi
nių pinigų krepšelį. Čia jau ap
sireiškia vokiškas godumas, ką p. 
Ragažinskas gana gerai ir atli-

lerj. Tai pasaulinis rašytojas, ku
rio klasiški veikalai išversti į vi
sas pasaulio kalbas. P. Norkaus 
vertimas ir gana geras, kalba 
lengva, įspūdinga ir skambi. Bet 
girti ar peikti tokį veikalą butų 
prasižengimu. Tą veikalą kaip ir 
visus Šilerio veikalus ir be mus 
pasaulis apiprekiavo ir pasakė sa 
vo nuosprendį. Delei informaci
jos labai trumpoje sutraukoje 
paduodu to veikalo turinį.

Aktas pirmas — atidengimas II 
Prezidento puikus kambariai. 

Prezidentas užiaugiasi, kad jo sū
nūs Ferdinandas mergininkas, jis 
išgers bonką vyno, jei jo sūnūs 
suterš nekaltą merginą. Vurmas 
ingundo atlikti bjaurią intrigą, 
kad Ferdinandą suženyti su Her
cogo sugulove, o kad pačiam tek
tų nekaltoji Luiza. Von Kalbas 
ištraukiamas į sankalbį. Scena 
su tėvu, kur Ferdinandas parodo 
savo tvirtuma. -------- - ■

Aktas pirmas
Scena perstatų Millerio kamba

rį. Nušviečiamas tuomlaikiuis gy
venimas. Prasideda Vurmo šeto- I 
niškos intrigos. Luizos meilė ir 
nekaltybė. Ferdinandas prižada 
mylėti Luizą. ir jos motiną. Mille 
rienė tuom džiaugiasi, nors tėvas 
netiki ir mano, kad tas pražu
dys jo brangią dukterį. Meilės 
scena.

Kaslink lošimo, tai vien tik ga
lima gėrėties, kad lietuviai taip 
zuikiai ir taip gerai gali sulošti 
tokį sunkų veikalą. Kad puikiai 
buvo lošta, paliudija ir tas, kad 
publika taip ramiai užsilaikė, kad 
kartais buvo taip tyku, kad jei 
musė butų lėkusi, o butų buvę 
girdėti. Gėrėjosi lošimu ne tik
tai lietuviai, bet ir anglai, net

Polis teatro manažierius svei 
lošėjus su tokiu gabiu vei- 
išpildymu. Bet visgi reikia 
trumpai peržvelgti ir roles.

Artistas ir visos trupos vedėjas 
p. A. Vitkauskas lošė Ferdinan
do rolę. Ta rolė labai sunki iš- 
oildyti. Jame ir užsiveria bėveik 
visas dramos branduolis. Jis my- 
i Luizą. o čia jo tėvas, kaip bu

delis pragarinėmis intrigomis ver 
čia jį, kad vestų doros nustoju
sią karaliaus sugulovę. Jis per 
visą veikalą kovoja su tomis in
trigomis, kovoja su savo šinįžia; 
bet neišlaiko to skovos, ir jis da- 
vestas ligi ~galo nunuodija savo 
mylimą Luizą .ir pats save nusi
nuodija. A. Vitkauskas atliko sa
vo rolę taip gerai, kad negali
ma suprasti kaip geriau galima

likti. Ypač padrebino publiką

Ji myli jį ne- 
vena vien tiktai 

Tai ideališkos nekal- 
ir sielos tyrumo meilė. Lu- 
kovoja dvi priešingos spė- 
meilė prie Ferdinando ir 
prie savo tėvo. Vurmas ir 

sutveria visas 
kovos. Panelė 
taipgi kaip ir 
tą rolę. Buvo 
angelėliu. Ypač buvo pastebėtinai 
gražios scenos, kuomet ji skyrėsi 
su savo Ferdinandu. Taippat pa
drėkinanti buvo paskutinė scena, 
kuomet ji dasižino, kad jap ingė- 
r" nuodus ir kuomet išpasakoja, 
kad ji nekalta. Vargiai geriau ga 
lėtų sulošti ir gabiausios pro- 
fcsijonalės lošikės. P-lę A. Ske
raitė ištikro yra žvaigždutė ant 
amerikietiškos lietuvių scenos.

Ponas Vaiciekauskas Vurmo 
rolėje buvo nepasekamai gražus. 
Tai pragariška rolė; nebereikalo 
Šileris vokiškai jį pavadino Vnr- 
mn. kas lietuviškai reiškia kir
miną. Ir ištikro p. Vaiciekaus
kas perdęny visą lošimą atvaiz
dino kirminą. Pats susitraukęs, 
persikreipęs su istysušių kaklu ir 
sulenkta kupra , tikrai bu$o kir
minu. Kalba dar daugiau pagra
žino visus gestus; tai tikra veid
mainio ir žalčio kalba. Vaicie- 
i am kas stebino publiką.

Prezidento, Ferdinando tėvo ro 
lę išpildė A. Lapinskas. Jis lošė 
irgi labai puikiai, išdidžiai ir pil- 

Sunkn ką norą kalbėti apie Si- ford patyrimui viso dalyko pasi- nai atvaizdino tą, kad jis intri-

sce- 
Didžiausias pasisekimas.

įsas Waterburis nekantriai 
laukėme gegužės 6 d. kuomet pa
garsėjusi Amerikoje New Yorko 
— Brooklyno Dramatiškoji Dai
lės Draugija atvažiavusi—čionai 
sulošti didžiausią klasišką vei
kalą, kokis tik yra lietuvių kal
boje. Laukėme visi, ant gatvių, 
susirinkimuose, gatvėse ir visur 
kur tik žmonės sueina buvo te
kalbama apie tą lošimą, o čia 
visur languose dideli pagarsini
mai ir didelė iškaba skersai Bank 
gatvę iš senai jau plevėsuoja.

Dar pėtnyčioje Waterburin pri 
buvo pats vedėjas artistas A. Vit
kauskas. o sukatoje atvažiavo lo
šikės ir p. P. Norkus, „V. L.” 
redaktorius ir to veikalo vertė
jas. Vjsur sujudimas, kalbos, ro
dos kokia tai didžiausia šventė.

Ant rytojaus pusvalandžiu 
prieš prasidedant ir -aš nusiskubi
nau į didelį Polis teatrą, kur bu
vo suloštas tas garsusis Šilerio 
veikalas. Bet jau prie teatro du
rių negalima prieiti. Ne tik te
atro prieangis pilnas žmonių, bet 
jau toli, toli, toli gatve žmo- 
r ės nustoja į eilę. Du poliemonai 
tvarko žmones, stato juos į eilę, 
kitaip butų didelis grūdimasis. 
Atsistojau ir aš j eilę. Pagalinus 
dasigavau į teatrą. Tai didelis te
atras, žmonių visur pilna, ypač 
užimtos brangesnės vietos. Ant 
galo pakilo uždanga ir mes pa
matėme gyvenimą iš laikų Liud-

BROOKLYN, N. Y.
Gegužinės prakalbos. — S1" 

damasis tikru darbininku 
jau į Tautiškame Name sureng
tas gegužines prakalbas ir tikė
jausi išgirsti ką gero, bet apsi
rikau. Išgirdau ne*apie darbinin
kų reikalus, bet tik neapikantą ir 
egoistiškumą prieš pačius darbi
ninkus. Pamačiau tik fanatišku
mą. Ypač atsižymėjo įvairiais 
„gražumais” ponas Bekampis, ku 
ris šaukė, kad Amerikoje nėra 
laisves. Ir tiesa, reikia sakyti, 
kad jos nėra, nes negalima lais
vai ardyti prakalbas, griauti 
žmonių susirinkimus. Bet jei ne
būtų laisvės, tai argi butų ga
lėjęs p. Bekampis šaukti ant val
džios, ant prezidento Wilsono.

Toliau, p. Bekampis 
dė, kad jau 28 metai 
vaikščiojama pirmoji 
daug darbininkų žuvo, 
kentėjo, o vis socialistai 
užuojautą teturi ir tik vieną at
stovą Kongresai! tegalėjo pasių
sti. Tas tai ir reiškia, kad jei
gu Amerikos socialistai per 28 
metus tiek mažai nuveikė, tai la
bai ir labai tolima ta soeialistiš- 
koji ateitis.

Buvo ir kitas kalbėtojas — tai 
ponas L. Pruseika. jis visai ki
taip kalbėjo apie socialistus. Jis 
prisiminė ir Australijos socialis
tus- ir Rusijos Leniną ir kitus. 
Šis jau| pagyrė, kad socialistai 
esą daug nuveikę. Tai kad nori 

1 ir suprask tokias prakalbas. Vie
nas sako vienaip, kitas kitaip.

Pruseika kalbėjo ir apie ame
rikiečių spaudą, nurodė jos netik 
nųną ir tam panašiai.

Dar bus ir trečias kalbėtojas, 
tai Perkūnas.

_ Prie to viso dar reikia pridurti 
ir tai, kad p. Bekampis tiesiog 
nedailiai pasielgė su lietuvių u- 
nijistų' įenu, ir tai tiktai dėlto, 
kad tie nemoka šokti „tango” 
sulyg p. Bekampio dūdelės.

% Reporteris.

Aktas ketvirtas, atidengimas VII 
Prezidento kambaris. 
das susitinka su von 
reikalafija, nes mano, 
paviliojo jo Luizą. Jis keikia Lu
izą. Von Kalbas šiaudadvasiai bi
josi ir atsisako nuo Luizos. be ; 
Ferdinandas tam netiki. Netiki ir 
Luizai. Jam jau rodosi, kad visas 
pasaulis tik iš veidmainių susi
deda.

bus galima gauti už jokius pinigus. 
Pasistatriukit. Pinigus siųskite stam- 
poms; adresuokite:

, . „VIEN. LIET. ADMIN.
kad 1» Ofu&d Str., Brooklyn, N. Y.

Hercogo sugulovės Milford ro- 
ię atliko p-lė J. Skeraitė. Ta ro
le viena svarbiausių. Ten turi bu
ri atvaizdintas‘ir moteries puoli
mas ir jos išdidumas. Netyras kū
nas ir švari širdis. Sugulovė Mil
ford turi dar atvaizdinti, kad 
moteriškė, būdama ant virvutės, 
vedama vergė gali priversti nusi
lenkti pasaulio didžiūnus. Mil
ford iš vienos pusės puolusi mo
teriške, o iŠ kitos visagalinti val
dovė susidaužo į Ferdinando tvir 
tuma, meta žemčugus, meta pale
čių, meta turtą ir eina Į pasaulį 
kaip paskutinė moteris. P-lė J. 
Skeraitė pilnai suprato savo ro 
lę ir ją taip puikiai atliko, kad 
nėra vietos bent kokioms pasta
boms. , - .

P-lė U. Kriauęįuniutė išpildė 
Millerienės rolę. Tai įsikūnijusios 
kvailybės rolė. Ir atliko gana ge
rai. Ji ginčuose buvo žiauri, pik
ta, kaip ir 
eionei.

Ponas J. 
rolėje irgi 
ypač gražiai atliko rolę kuomet 
Ferdinandas kvietė jį šaudytieš.

Jei prie šito lošimo pridėti dar 
kostiumus tam parinktus, pridėti 
gerai apstatytą sceną, tai supras
kite, kaip galėjo viskas puikiai 
išeiti. Publika nei nesijuto, kaip- 
prabėgo tos keturios suvirs va
landos.

Jei tankiau butų statomi pa
našus veikalai, -tai butų galima 
džiaugties. Tiesa, tokius veika
lus gali atlikti ne by kas ir ne 
bile kur. Bet šis spektaklius tai 
aiškiai parodo, kaip lietuviai yra 
gabus. Parodo, kad jei jau lietu
viai už ko imasi, tai 'ir padaro. 
Šis veikalas nustebino ne tik,Wa 
terburio lietuvius, bet ir svetim--- 
taučius.

Pasibaigus lošimui išėjau išlei
sti artistus. Nuėjau prie scenos 
durių.- Artistai nusigramiravę ir 
apsitaisę į lošėjų kostiumus, o tik 
ploščiais apsitaisę sėdosi į du už
dengtus automobilius ir greitai iš
važiavo į Bridgeportą, Conn, 
•apie 40 mylių nuo čionai). 
Jiems nebuvo laiko nusirengti, 
nes jie ant 8 vai. vakare jau tu
rėjo tenai lošti tą patį veikalą.

Taippat ir tris automobiliai pri 
sėdę waterburieeiu nuvažiavo į 
Bridgeportą, kad tenai pamaty
ti antru kart ią patį veikalą.

Taigi Waterbury sulošti tas vei 
kalas visais atžvilgiais nusisekė. 
Reikia pastebėti ir tai, kad 'de
lei to spektakliaus labai daug 
pasidarbavo ir vietiniai lietuviai. 
Beveik visu kuom rūpinosi vieti
nis graborius p. Dielnikaitis. Jis 
daug triūso pridėjo. Taipgi pasi
žymėjo pasidarbavimu ir pp. ^A. 
Vovilaika, J. B. Šaliunas, A. O- 
steika, V. Kiaušas, J. Trečiokas, 
Pądvaraitis, Olyta ir kiti.

Smagu yra, kuomet tokie gra
žus darbai taip pasiseka. Smagu 
yra, kad lietuvių teatras kas kar
tas vis kįja augštyn ir augštyn. 
Dabar jau beveik susilygino su 
svetimtaučių teatrais.

„V. L.” Reporteris.

BRIDGEPORT, CONN.
/Čionai atsibuvo prakalbos, kal

bėjo p. St. Šimkus, Centralio Ko
miteto narys. Jis pirmiausiai 
trumpai ir jausmingai nupiešė da 
bartinį Lietuvos padėjimą, primi
nė, kad mums amerikiečiams rei
kalingas broliškas atjautimas tų 
visų vargų, kuriuos prisieina per
kentėti musų broliams Lietuvoje 
pasilikusiems. Nurodė, kad nors 
lietuviai ir nelabai mokyti, bet 
jie yra prakilnios sielos ir gilios 
kultūros žmonės.. Nurodė i lietu
vių dainas. Bet jam prisiminus 
apie lietuviškas dainas, pora vai
kėzų pradėjo juoktis. Jis užklau
sė, kame dalykas. Vienas jų kas- 
žin ką sūmurmėjo ir- tuomet kal
bėtojas paprašė arba ramiai 
klausyties prakalbų, arba išeiti 
laukan. P-as Šimkus pasakė jiems 
vieną kartą karštesnį žodelį in- 
tardamas, kad jie nori užgniauž
ti laisvės žodį. Jie nusiramino. 
Reikia žinoti,zkad ir čionai socia
listai jau pradeda praktikuoti pa
našiai, kaip buvo Brooklyne ir 
Bostone.

Iš kitos pusės tą pati matomai 
norėjo padaryti ir musų dvasiš
kas vadovas. Čionai nesenai bu
vo parkviestas kitas C. K. na
rys, p. M. Šalčius. Buvo gerii 
išgarsinta ir buvo paimta bažny
tinė svetainė. Ir viskas buvo ge
rai, tik štai staiga praneša, kad 
neduoda svetainės. Tai buvo pra
nešta prieš kelias valandas prieš 
prakalboms prasidedant. Bet ko
mitetas greitai parūpino kitą sve
tainę ir .pastatė porą vyrų prie 
bažnytinės svetainės, kad jie nu
rodytų ateinančiai publikai, kur 
bus prakalbos. Tai tuomet musų 
dvasiškas vadovas net norėjo 

į tuos vyrus suareštuoti sakyda- 
mas„J).uk._jie maištininkai. Tai kv- 
kių priemonių griebiasi, kad tik 
kenkti savo broliams lietuviams.

Bet nežiūrint į tą visą, į pra
kalbas kaip' ir tyčia priėjo daug 
žmonių. ė-

Šimkaus prakalbose 
rinkta virš 50 dolarių 
lis užsirašė mokėti 
mokestis. Ypač atsižymėjo sanda- 
riečiai, kurie beveik visi užsidė- 
jo mokestis del musų nuvargintų 
brolių Lietuvoje. Tuomi reikia 
tiktai pasidžiaugti? >

ALTS, kuopa nors jaunutė, bet 
labai daug darbuojasi. Nesenai 
sulošė gražų veikalą „Velnias Iš
radėjas.” Nusisekė labai puikiai. 
Publikos buvo gana daug ir visi 
buvo užganėdinti, nors kunigas 
per mišparą jr uždavė poterius, 
kad tik sulaikyti publiką nuo to 
vakaro.

Ir apskritąi čionai lietuviai pra 
deda susiprasti. Pradeda * pažin
ti, kad yra klerikalai ir kas so
cialistai. ‘ ’ \

Jaunas Bridgeportietis.

WATERBURY, CONN.
Gegužio 6 d. SLA. kuopos, tapo 

surengtos prakalbos p. S. Ge
gužiui, prezidentui S. L. Am. iš 
Shenandoah, Pa.

Žmonių susirinko nedaugiausia, 
apie šimtas. Bet man labai buvo 
žingeidu, kad kaip gyvenu šiame 
mieste, tai pirmą syk girdėjau 
taip rimtą kalbėtoją kaip p. Ge
gužį. Pastaruoju laiku pas mus 
priviso visokių prakalbų, teatrų 
ir visokių margumų, kad net ne
žinai žmogus, kur eiti. Taip buvo 
ir su manim, kad sulaukus vaka
ro nežinojau kur eiti; nes ir an
tros prakalbas buvo, LSS. ant ki
tos svetainės. Bet valandėlę pa
mąstęs nusprendžiau eiti paklau
syti p. S. Gegužio, na, ir neapsi
rikau. Gegužis nupiešė gana pui
kiai 'Susivienijimo stovį, ir jo 
naudingumą del darbininkų žmo
nių.

Vėliaus baigdamas savo kalbą, 
pridūrė patardamas žmonėms bu- 
ti atsargesniais su visokiomis 
kalbomis, nes dabar esąs karės 
stovis ir žmonės tankiai patenka 
i nelaimes už savo neatsargumą. 
Ir dar pabriežė, kad tas dalykas 
turėtų būti aiškinama musų lai
kraštijoje. Taip ir f&igė savo 
prakalbą. Tik vieną valandą kal
bėjo, bet žmonės visi buvo užga
nėdinti. * Amžių belaisvis.



ja.

— P. Leonas, T. Petke 
S. Šilingas.
pažangos partijos — 
L. Noreika ir kun. J

♦

// Nauji „švietimo” budai. 
Lietuviai būdavo leidžia knv-

ir ypatomis, 
„liežuvnin- 

„farizėjais, ’ ’ „provokato- 
„žandadaužiais” ir net., 

(šitas epitetas
teko jau ne kam kitam, kaip lais
vamaniams). Taip kiauriai ir 

sveikas protas paim; Į traukiasi beveik per visą „Garso” 
Jau sutverta

VIENYBE laRTVVNiNKŲ 5.

sibaigs, tai bus matyti, ką 
daryti. Taigi 
ruoškimės 
Lietuvon.

laukime’ ir 
prie grįžimo 
A. M, Mąrtus

Iština kas sereia ii Brooklyn, N. Y.
3uvienytose Valstijose .......................................................
Europoje ir kitur .................................................................
Kanadoje ................. »............... »....••••.....................
Prenumerata mokama iš viršau! Prenumerata metams skaitosi nuo 

ufsirašymo, ne nuo Naują Metą.
J. J. PAUKŠTIS & CO. (Inc.)

120-120 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
Telephone 2427 Greenpoint

$2.00
$3.00
$1.50 
laiko

į Peržvalga

SOCIALISTAI.

Kuomet gyvenimas verda, 
norisi ir man pratarti pora 
niinęių apie mus katalikus 
ir socialistus. Pirmiausiai 
kalbėsime apie katalikus.

rią galima buvo lengvai nu
pirkti už 8,500, tapo užmo
kėta net 11,500 dolarią. Tas 
ką nors reiškia. Man rodo
si, kad bažnyčios šiame mo
mente statomos tik delei ko- 
lektą, o ne del kokiu nors 
prakilnesniu siekią. Jei bu

// Lietuva miršta badu.
Centralis Komitetas 16 d. gegu

žio gavo sekantį telegramą:
Stokholm. — May 15.

Lietuvių Komitetui,
307 W. 30th Str. New York.

Lietuviai po vokiečiu miršta 
badu. Siųskite pinigus kalblegra- 
ma.

| mas darbas.
Akivaizdoje to fakto apie ame 

rikiečius galima pasakyti, tiktai 
kartų žodelį, jog tai nusustiaas 
išsigimimas. Kiek kartų ameri 
kieciai-demokratai kalbino socia
listus sutverti bendrą tarybą, bet 
niekas neišėjo. Kiek veclė tarybų 
su klerikalais, bet jie nesiteikė at 
siųsti savo atstovus 15 sausio 
New Yorkan, o demonstrativiškai 
susi važia vo Pittsburghan.

Amerikos'lietuviai; ypač kraš I 
tutintosios sroves, dar neisaugo 
verguvės, dar jie tik pasiliuosa- 
vę vergai. ‘Jie dar nemoka kaip 
laisvi piliečiai tartis, tvarkytis Į 
Bent tegul 
vos vardu.

nekalba visos Lietu

rikalai būtinai nori jungti politi
ką su bažnyčia ir įvesti teokrati 
ją, tai yra kunigų arba dvasiš

ką, u juk mažiausiai milijoną ga
lima butą surinkti, jei tik butą 
tikras prijautimas lietuviams.

iš laikraščių, mus kunigai 
sakosi labai rūpinasi Lietu
vos reikalais, paskui jie vėl 
sakosi galvą guldo už kata-

našiai. Bet aš drąsiai užme
tu jiems, kad, tiesa, jie rū
pinasi; bet tai kuom kitu. 
Musų kunigai mažiausiai 
rūpinasi" lietuvystės ir ti
kėjimo reikalais. Priparo- 
dvmui to fakto leisite man v
truputėlį kiek plačiau pa
kalbėti.

Mes gerai žinome, kad ka 
rėš siaubimas išgriovė dau
gelį bažnyčių Lietuvoje. Lie 
tuvoje daugiausiai žmonės 
yra tikintis. Taigi jiems bū
tinai reikės atstatyti bažny
čias. Bet kaip jas atstatyti,i

lietuvystės siekiai, tai kata- 
likai galėtų vienus metelius 
palaukti senose bažnyčiose, 
galfetu rinkti fondus del at
statymo bažnvčiu Lietuvo
je. Tuomet galėtume pasa
kyti, kad jie rūpinasi lietu
vystė ir tikvba. Bet dabar 
to nėra, jie rūpinasi savo 
bizniu.

Augštuolis, 
Šeinius, 
Rimka.

Telegramas be paaiškinimų bus 
visiems aišku.

*

A^yie socialistus.

Na. bent žinosime, kad jau ii 
kun. Tumas yra „bedieviu,” ku 
ris tą partiją

Bet apie tai 
giau pakalbėti.

,bedieviu, 
atstovauja, 
prisieis dar dau

// Rusijos 
pasauliui lekcija.

Rusijos revoiiueijonieriai 
rodė esą ne laisvi piliečiai, bet

išreikšta 
socialisto 
valdžios, 
anot Ke-

revoliucija gere

pasi-

karės nukankinti, jei jų tur 
tas išardytas, ūkės apleis- 

' tos. Gal but Lietuvos žmo- 
• nes katalikai pasitiki ant A- 

merikos lietuvių katalikų, 
■ bet veltui. Amerikiečiai sta

to bažnyčias ne lietuviams, 
_ bet* svetimtaučiams. Štai 

Newark, N. J. laikraščiai

' viai pradėjo statyti ‘ bažny
čią, kuri prekiuos apie 100 
tūkstančių • doiarių. Sako
ma, kad ten klebonauja pa
žangus kun. J. Dobužins- 
kas, buvęsis „Vilties” redak 
torius, o vienok jis dalei - 
džia, o gal ir pats agituoja 
statyti naują bažnyčią, ku
ri juk bus užrašyta diocezi- 

• jai, tai yra svetimtaučiams.
Rodos lyg negalima palauk
ti kokius metus, laike kurių 
juk pasibaigs ši karė ur gal 
daug lietuvių važiuos Lietu
von, taip, kad tos bažnyčios, 
tos lietuviškų pinigėlių su
krautos krūvos pasiliks ki
tiems. Juk svetimtaučiai ne 
stato mums bažnvčiu.

Jei jau lietuviams kata
likams rupi tikėjimas, tai 

. tegul jie ruošiasi atstatyti 
bažnyčias, kur labiau jų rei
kia, o ne čion, kad palikti 
kitiems. Čia katalikiški va
dovai neturi mažiausio pa
siteisinimo.

Bet del ko - tai daroma ? 
Juk turi gi būti kame nors 
priežastis? Dabar laike ka
rės namų savininkai net ati
deda namų dažymą iki ge
resnių laikų, o katalikai 

7 priešingai tam naujų baž
nyčių statymą nesulaiko. 
Kaip nei žiūrėti į tai, išei
na tiktai vienas, kad jie tik
tai nori pasipelnyti.

Kuomet buvau nejudina
mojo turto pardavėju ir bu
vau įsigilinęs į tai, žinau ge
ra ix kad bažnyčių pastaty
mas daug brangiau atsieina, 
negu jas stato privatiški 
žmonės. Štai viename dide-

Negeriau elgiasi ir musų 
socialistai. Kaip katalikai 
net laike karės, net tame 
laike, kada daugybės lietu- 
vių žada išvažiuoti, didina 
deocezialį turtą, taip socia
listai didina partijinį ’ turtą 
dėdami partijai pinigus, 
rinkdami aukas socialistų 
namams čionai Amerikoje. 
Jei visi lietuviai iki vienam 
butų socialistais, tai Ame
rikos gyvenime tas mažai 
ką reikštų. Ką gi reiškia 
600,000 lietuvių-prieš Ame
rikos 100 milijonų gyvento
jų. Paskui vėl socialistai tai 
1 i nesiaustas gaivalas, tarpe - 
jų daugiausiai yra j ieškoto
jų „šviežienos.” Ir dabar ne

liucijai, jie ’pirmiausiai te
nai nusiskubino. Kaip grei! 
karė pasibaigs, tai socialis
tai sulyg savo socialistiškc 
budo didžiumoje važiuos Eu 
ropon. Na, ir kaži gi čia 
liks jų Įmokėti pinigai, 
kam liks įsteigti socialistiš- 
ki namai? Tas viskas liks 
turtingiems svetimtauč iams.

Jei socialistai ištikro no
ri išliuosuoti darbininkus, 
tai juk turi žinoti, kad be 
mokslo, apšvietos niekas ne
buvo liuosas ir nebus. Tai
gi galėtų rinkti pinigus į- 
steigimui mokyklų Lietuvo
je. Tegul tos mokyklos bus 
socialistiškoč, bet jos bus 
naudingas. Juk Lietuva tu
rėjo katalikiškas, jėzuitiš
kas mokyklas, o tas juk ne
kenkė.

Dabai- mes iš viėnos pu
sės steigiame svetimtau
čiams bažnyčias, o iš kitos 
pusės stipriname jų parti
jas, nuo kurių mums nei šil
ta nei šalta. Vienu žodžiu, 
mes rūpinamės visu pasau
liu, bet savimi mažiausiai.

Visų lietuvių dabar yra 
pareiga ištraukti turtus iš 
nejudinamos nuosavybės, 
kad juos lengva butų perk e 
ti Lietuvon. Juk po . karės

rika. Daugybė žmonių 
žiuųs į Europą ir čionai pri 
sieis palikti ir bažnyčias ii 
social itsiškus namus.

Ir apskritai, kliuKii ir 
didesnės draugijos, 
dabar susilaikvkitc

....... ..........  »■<...........      ■■ .j----- +.r.

V • •šiaip 
bent 
nuo pirkimo nejudinamos

// Badauja 150,000 lietuvių. 
Lietuvoje sunaikinta 400,000 
ukiu. c. .

Geneva, gegužio 18 d. Lietu
vių biuras Lozanoje (Lausanne) 
paskelbė statistiškas žinias, gau
tas iš vokiečių užimtosios Lietu
vos. Sulyg tų žinių — 150,000 
žmonių neturi nė skatiko — ken
čia badą ir gyvena skiepuose bei 
iškastose duobėse.

Pranešta, kad toje srityje esą 
sunaikinta apie 400.000 ūkių. 
Žmonių mirtingumas sąryšyje su 
netikusiomis ir nesanitariškomis 
sąlygomis kįla su pasibaisėtinu 
smarkumu.

// Tautos Taryba.
Amerikiečiai- vis giriasi, kad 

jie augščiau stovi už Lietuvos 
žmones, girasi savo demokratiš 
luinu, daeina net lig to, kad gin
čijasi, kurie demokratiškiausi. 
Nesutinka delei vietų, pešasi už 
tuščios garbės krepšį. Bet pa- 
gyfo~barščiai nedaryti.

Lietuvoje, arba, teisingiau sa
kantį Petrograde, visiškai kas ki- 
ta. Vos spėjo užsižiebti liuosybės 
aušra ant Rusijos padangės, kaip 
-’etrogrado' lietuviai griebėsi 
naudoties momentu, kad ingvti 
Aisvę Lietuvai. Kaip praneša 
Petrograde einantis lietuvių lai
kraščiai, tenai tuojaus tapo su 
daryta Tautos Taryba, kurion in- 
ėjo atstovai nuo visų partijų, 
būtent nuo:

Demokratinės ‘Tautos Laisvės 
Santaros 
vičius ir

M. Yčas.
Tumas.

Krikščionių demokratų — J 
Strazdas,. A. Tumėnas ir kun 
Vailokaitis. *•-. •

Katalikų — J. Januškevičia. 
kun. Rėklaitis ir J. Žilevičiūtė.

Social-demokratu — S. Dięrvs, 
G. Liutkevičius ir V. Požėla.

Soeialistų-liaudininkų — P. 
Balvs, P. Bakanaus&as, V. Biel 
skis.

Šie atstovai tuojaus išrinko iš 
savo tarpo prezidiumą, kuria in- 
ėjo pirm.: S. Šilingas, vice-pir- 
V. Bielskis ir kun. Rėklaitis, se 
kretorius — L. Noreika ir Tume 
nas, kasininkas — G. Liutkevi 
čius.,

Ir PetrograMe matomai hutą 
ginčų, butą užmetimų, kad esę 
partijos, kurios tik ant popieros 
egzistuoja. To / dalyki ištyrimui 
išrinkta komsija, kurion inėjo 
po vieną žmogų nuo kiekvienos 
partijos. .

Iš partijų matyti, kad tenai 
visgi yra trįs svarbiausios srovės. 
Kafalikų-klerikalų, (katalikai ir 
krikščionįs demokratai), demo 
kratų (demokratai ir pažangie 
čiąi) irz socialistų (soc.-dem. ir 
soc.-liatidininkai). Vienok nors 
ten didesnis pasiskirstymas, vie
nok sueinama į vienybę, dirba

*
// Kas bus su Rusija?

Nevienas laikraštis ir nevienas 
žmogus interesuojantis politika 
klausia kas bus su Rusija ir ap
skritai su kare. Dabar delei kraš
tutinių jų revoliucijonierių, rusų 
armija visiškai dezorganizuota 
kareiviai daro ką nori, liuosai 
apleidžia karės frontą, ir Rusija 
dabar, kaipo kariška pajiega be
veik nieko nereiškia, 
eiai dabar neužpuola 
tai tiktai todėl, kad 
kol bus dar didesnė 
zacija rusų armijoje,
generolai ir šiaip kariški stra 
tegikai negalėdami kovoti su ka
reivių sauvale atsisakė iš vietų 
Jei taip tęsis ir toliau, tai išti 
kro kas bus su Rusija iy apskri 
tai su pasaulio demokratija?

Jei rusai nustos- kariavę, jei 
jie nesudrutins savo armiją, jei 
nebus tvarkos, tai vokiečiai gal’ 
išeiti iš šios karės jei ne pėrga-

sukilusieji vergai. Tai 
mintis p. Kerenskio, 
ministerio prie Rusijos 
Ir ištikro taip yra, kad
renskio, reikia dar nagaikos rusų 
nekuriems revoliucijonieriaras, 
kurie nei patįs nenori valdyti, nei 
kitam neduoda padaryti tvarką.

dar da- 
reikailn- 
laikraš- 

branges-
daiktų pabrangimą,
leidimas bus trisvk *
negu prieš karės prasidėji-
Jei tas butų įvesta, tai turė- 
sustoti ėję pusė' laikraščių

Bet pastaruoju laiku, kuomet 
atsisakė nuo vietų Gučkovas, Mi
liukovas ir visa eilė gabesnių ge
nerolų, viskas virsta geresnėjėn 
pusėn, norima sudaryti koalici- 
jinę ministeriją, kovoti su vokiš
kuoju imperializmu, etc.' .

Tos skaudžiausios rusų pergy
venamos lekcijos jau atsiliepia ir 
ant mus. „Naujienos” nors nedrą 
šiai, bet jau pritaria, kad reikia 
kas nors daryti ir aštriai išsi- 
reiškia prieš laisviečius, kurie lai
kosi kartu su „poražencais. ”

Šia Rusijos revoliucija pasimo
kys pasaulis, pasimokys ir patįs 
socialistai, kad jei ingyti laisvę, 
tai reikia mokėti jaja naudoties, 

j | kitaip laisvė atneša blogą.
*

// Nauji laikraščiai.
Šiomis dienomis susilaukėme 

lėtojais, tai bent gana drūtais p1 aują kaimyną laikrąštį, būtent 
O tas jau reiškia, kad bus ant iš- S. L. R. K. A. organą „Garsą,” 
tisų šimtmečių suturėtas pašau kuris pradėjo eiti Brooklyne nuo 
lio progresas. - ’ 17 d. geg., po redakcija p. Kau-

Kas bus, kas bus? — klausia P<>. Apie šio laikraščio paviršu- 
musiškių .„poražencų” organas piu? išvaizdą nieko ypatingo ne
laisvė”. Na, ir kas gali bui galima pasakyti, nes jisai beveik 
ten, kur nėra tvarkos? Anarchi niekuo nesiskiria nuo kitų kleri- 

bespėkė! Tuom pasinaudoi kališkųjų laikarščių. Skiriasi jei 
vokiečiai, uždės savo imperialis- bent tuo, kad, kiek mes pamena7 
tiškąją politiką ant viso pasaulio | me kitus klerikalų naujus laik- 
ir kitus po karės privers gin 
kluoties. Tai kas bus. Juk vo 
kiečių ir kairiausi gaivalai remia 
kaizerio politiką. Vienu žodžiu, viškaiš laikraščiais. Šitas, gi iš

dei vokie 
ant rusų 
jie laukia 
dezorgani 
Geresnieji

// Smaugia laikraščius.
Suvienytoms Valstijoms dabar 

labai reikalingi pinigai, todėl ant 
visko krauna didelius mokesčius. 
Dabar valdžia projektuoja be
veik padvigubint užmokėsią už 
siuntinėjimą laikraščių krasa, į- 
vesti užmokėsią po 3 centus už 
uždarytus laiškus ir po 2 centu 
už atvirutes. Negana dar to, no
ri uždėti mokesnį ant laikraščių 
nuo inplaukų. Pridėjus 
bartinį popieros ir kitų 
gą 
čių 
nis, 
mą. 
tų
skaičiaus, ypač tas blogai atsi
lieptų ant svetimtautiškų laik
raščių, kurie savo laikraščius dau 
ginusiai krasa siuntinėja.

Dabar Washingtone tęsiasi lai
kraštininkų susivažiavimas, kuris 
sudarė gana stiprią opoziciją 
prieš tą pabranginimą. Bet jei 
tas nieko negelbės, tai ir lietu
viškiems laikraščiams prisieis 
kelti prenumeratas, arba sustoti 
ėjus. Daugelyje vietų anglų lai
kraščių leidėjai jau pabrangino 
prekes už savo laikraščius, ir 
vietoje vieno cento ima du cen
tu.. Dabar kalbama, kad ir New 
Yorko didžiausi dienraščiai bus 
pardavinėjami po 2 centu arba 
daugiau.

Rusijos revoliuciją, 
pradedame talpintiŠiame Nr.

musų korespondento p.' A. Ber
noto Petrograde aprašymą ant
rosios rusų revoliucijos. Meldžia
me sekti. Matome; jog butą di
delio skirtumo tarp tikrenybės 
ir to, ką telegramos mums prane
šė. Talpiname tiek, kiek prisiun
tė. Turbut prisieis talpinti su 
pertraukomis, nes dabar susinėsi
mas su Rusija labai neregulia- 
Tiškas.--------------------------—- ------

raščius, tai su pirmuoju numeriu 
būdavo bando dar mandagiai pa
sisveikinti su kitais musų lietu- gas, kad žmonės iš jų apsišviestų, 

ko nors pasimokintų, ar bent ‘
jei ir toliau taip tęsis, jei ir to [pat pradžių gerokai išsikoliojo su šiaip naudingai pasiskaitytų. Jei
liau Rusijoje bus eita link anar kitais laikraščiais 
ch.ijos, tai rusų išgautos liuosy į išvadindamas juos 
bes bus prarastos ir tai tik pasi kais, 
dėkavojant tokiems kaip Lėni riais
nas, kurį mūsiškiai laisviečiai | „kiauliaganiais’ 
taip giria.

Bet vėliausios žinios suramina 
Rusijoje
viršų. Jau sutverta koalicijinv I numerį. Redaktorius, po šitokių 
ministerija, tai yra jau praėjo di- riebumynų, matyt, jaučiasi labai 
džiausiąs dvivaldžios krizis. Gir gerai, nes vienoje vietoje sakosi, 
dima, kad žada perorganizuoti ar kad jis jaučiąs „atsakomybę prieš 
miją ir kariauti tol, kol vokiečiai Dievą nž minčių paskleidimą.” 
neišsižadės kaizerizmo, užgrobi- Ar ir už „kiauliagąnius?” 
mų, ir kol jie neprižadės kiekvie *
nai mažajai ;tautai leisti liuosa’ //.Vyskupai nežino apie lie- 
plėtoties. ■ tuvių dieną katalikiškose

• Į . bažnyčiose.
// Kas yra Tautos Pažangos „Draugas” išspausdino kun.
partija. V. Slavyno ir kun. Balinsko at-

Augščiau parašytame straips-1 virą laišką, kuriame juodu pa
nelyje matote, kad Europoje yra 
Tautos Pažangos partija. Kas ji?
Trumpai kalbant — tai buvusieji 
viltininkai, o vėliaus vairininkai 
— tai p. Smetonos partija. Ta 
partija pripažįsta visiems liuosy 
bę be skirtumo tautos, tikybos

luose ji stovi už tautų federaciją 
o viduriniuose už respubliką. Re 
linija pripažįsta pozitiviu reika 
lu.

Bet tarp kito ko, ta partija tu 
ri taisyklę, kurioje sakoma, kad 
bažnyčia neturi būti panaudota 
politikos tikslams. Ot čionai, tai 
ir nepatinka musų klerikalams i- 
„Darbininko.” Jie' sako, kaipg 
taip galima lyginti visus tikėji
mus, ir tt. Negana, kad Cikėji cezijų valdytojams. Na^ bet pa- 
mas pripažintas pozitiriu, bet kie^iurėsinie, kiek bus surinkta au- tuviška politikėje. Daru įspūdį,

rodo, kad juodu nukeliavę delei 
Lietuvių Dienos katalikiškose 
bažnyčiose pas Milwaukee Arki
vyskupą. Pasirodo, kad arkivys 
kūpąs nieko nežinąs apie aukas 
lietuviam^ ir dk jų inprašytas 
pažadėjo pasidarbuoti lietuvių la 
bui. Taipgi juodu buvo ir pas ki- 
Ją vyskupą. P. Rhode, kuris taip
gi nieko apie' Lietuvių Dieną 
nežino.

Iš to galima spręsti, kad var
giai ketvirtadalis viso pasaulio 
katalikiškųjų vyskupų žinos apie 
tą lietuvių dieną. Iš to matyti, 
kad augštesnė katalikiška dvasiš 
kija nekaip pasielgia su lietu
viais. Neva davė dieną, bet nepa
sistengia nei pranešti visiems dio-

pirmiau ir atsirasdavo kokie ne
gražus raštai, tai juos išleisdavo 
kokie vaikėzai, nežinantįs ką da
ro. Bet dabar tokių Įrankių grie
biasi ne kas daugiau, kaip mus 
„prakilnieji’’ katalikai. Nesenai 
„Darb.” spaustuvė išleido ano
nimišką^*laikraštį „Sargą”, da
bar gi į mus rankas pakliuvo ka
talikiškojo laikraščio „Draugo” 
išleista mažytė brošiuraitė „Į so
cialistų rojų,” kur išspausdinta 
trįs nevykusiai išjuokiantis fel
jetonai, ant „Naujienų.” Gali 
ma nesutikti su „Naujienomis,’ 
galima jų nekęsti, bet gtiebties 
negražių būdų, tai tegali tik men 
ki žmonės. Niekaip negalime 
suprasti, kaip tą gali daryti tos 
išleistuvės, kuriose vadovauja 
akademikai. Nejaugi užstojo ga
dynė. kurioje akademikai pasinio 
kiną nuo vaikėzų?

7/ Apie juokų laikraščius.
Amerikos lietuviai turi, sulyg 

srovių, tris juokų laikraščius. 
Socialistai „Kardą.” tautiečiai 
..Tarką.” ir klerikalai „Žvirblį.” 
„Kardą” mums nesiunčia,- todėl 
ir nekalbėsime. Kiek žinome is 
pirmiau, tai ten tilpdavo ne juo
kai, ne satyra, bet kelionės ir ci
nizmas. Mažai ką geresnis ir kle
rikalų „Žvirblis.” Tenai daugiau 
nieko nerasi, kaip tik pajuoki
mą tautiečių ir socialistų. Ro
dos jei tautiečių ir socialistų ne
būtų, tai ir rašyti neturėtų ką. 
Ten nepaliečiama nei pašalinė 
politika, nei pagalinus siaura lie-
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Atvažiavus Britų ir Frau 
cuzų Komisijoms i Suv. V., 
pasidarė vėl puiki proga 
priminti pasauliui Lietuvos 
reikalus.

D-ra 
damas 
Neprig 
du. paprašė C 
niuko

akyš'e, nes lietuviai nori pradėti 
gyventi žmonijos pažangai.

Bet ar gvildena kas tuos klau
simus, 
ma uždaviniams!

aspect Lithuania 
with the history

daugiau pakantrumo, darb 
ir permatymo kitame tek 
Kiekviename dalyke yra 

teisybės ir prakilniij jiegų,

Lithuanian Polish

mums dabar 
- ar mes turi- 

gyvenimo tikslą? — Ingyti 
Tas gerai —

MEMORANDUM.
From immemorial 

LithuaniantLettic race 
the shores of the Baltic 
both sides of the river 
and Duna.

Until the XIII century 
tribes of the

vime
sybę, 
pripažįstame 
kritika vol i"

// Melas kaipo argumentas
Daug ginčijomės su „Darb." 

bet visgi dar jis iki to nedaeina. 
prie ko daeina ultra klerikališ 
kasis laikraštukas „Išeivių Drau-

(Seka memorandumas, o fe 
žoline i jos nesuspėjome gan 
ti.—Bed.)

žmonių, kurie dirba patyliai 
pastangomis tveriasi Lįetu-
Bankas, Lietuvos Atstaty 

Bendrovė, susiburiuoja am-

s J. Šliupas, išvažiuo 
į E uropą, L i et u vos 

ulmybės' Fondo var
to pimp- 

J. S. Lopatto ir C.

Gavus tokį atsakymą, bu
vo pertaisyta susivažiavi
mo rezoliucija tokioje dva
sioje, kad mes, Amerikos 
lietuviai, prašome Suv. Val
stijų Prezidento, kaipo ma
žųjų tautų užtarėjo, suteik
ti Lietuvių tautai savo pa- 
galbą Laisvės ingi j im e ir

prie Prezidento.
vetimų Komisijų

Xi jie labai 'užimti ka

taučių Komisijas ir Amba- 
^das;“ persta tau t joms Lie
tuvių tautos troškimus, taip 
?gi rezoliucijoje buvo indėta 
ir pabriežta reikalavimas 
įsileisti ir lietuviu atstovą i 
Taikos Konferenciją, kad 
jis galėtų geriau painfor
muoti svetimtaučius apie 
Lietuvos reikalus.

Nuvažiavus į Washingto
ns, paaiškėjo, jog šiame lai
ke negalima bus prieiti as
meniškai 
nei prie 
kadan 
rėš reikalais.

Tuomet buvo kreiptasi 
Penns vi va ni jos k< >n gresma 
na p. Templetoną, kuris ii 
sutiko mielai inteikti asine 
raškai, musų rezoliuciją ii 
memorandumą Prezidentui 
Svetimai Komisijai, Kon
gresui ir Senatui.

Drau 
apie M

developed their national litera-! nijos, to paskutinio ir augseiau 
ture, arts, science and industry šio tvarinio gamtos. Tas yra prie 
and achieved everything that is*šinga gyvenimo išsivystymo tik 
required for an independent slams, ir niekados neturi būti ak 

stinama. Todėl prįeš žmonijos a 
kis drąsiai‘ atsistojo šiandien ii 
amžiaus amžių stumiamas, bet 
vis neišrišamas klausimas: — pa

čiaus nuvažiuoti į Wash ing- 
toną ir inteikti prezidentui, 
kongresui ir Svetimtaučių 
Korn is i j om s memo randum ą- 
apie Lietuvos laisvę, kurį 
priėmė Amerikos Lietuvių 
Suvažiavimas New Yorke 
sausio 15 ir 16 dd. World’o 
Buildinge.

Prieš važiuosiant buvo 
kreiptasi į keletą augštų A- 
merikos valdininkų kaip tas 
geriaus butų padarius. Gau
ta atsakymas 
kaipo Amerikos piliečiams, 
yra uždrausta Tiesioginiai 
'susižinoti su svetimų šalių 
diplomatais kokiuose nors 
politikos klausimuose ir mes 
tai turime padaryti per sa
vo, tai yra Suvienytų Val
stijų valdžią.

tik organizuoja — 
neparems jų darbo 
sumanymai išnvks, V v /

saulės spinduliuose, f
Taigi prie darbo, lietuviai. Kas 

turi plunksną — lai ją pavarto
ja, kas turi liežuvi lai juo 
skleidžia vienybę, kas turi žiniją
— lai plečia tarp tų, kurie jos 
nežino. Ir visados atminkim, 
ne staiga viskas atsiranda, 
truputis po trupučiui, — 
kiekviena mintis, kiekvienas 
žiausias pakrutėjimas del tikslo, 
pastarąjį pagelbsti Įvykinti. Sum 
ku tai suprasti, bet kas klabena
— tam bus atidaryta. Pameskim 
partijų Vaidus, ramiai leiskim 
joms trinties, o ne šaižiai lyg du- 
tris laukiniai žvėris. Mes visi e- 
sam netobuli ir jieškom teisybes
— tai" kam užgaulioti kito šven
čiausius jausmus, y labiausiai to’ 
žmogaus, kuris turi panašius ga
bumus i tavo, ir kuriam tyra pa
skirta, kaip ir tau, vykinti Lietu-

Apskritai, sulyg p. Lo
patto nuomone, reikia pasa
kyti, lietuvius dabai* Wa
shingtone daug geriau žino, 
kaip metas atgal, ir tas duo
da geros vilties, kad betgi 
mes nebusime užmiršti Tai
kos Konferencijoje.

M. Šalčius

vos 
mo
atninkų draugijos ir tt. Bet jie 

jeigu nieks 
jų gražus 

kaip rūkas

tėvų padavimus,“ 
besivystančią savo 
vo tėvų* kapus 
svetimą? -Kiek 
kiek nužeminančių 
tę priemonių yra 
ma? Sunkia kaina 
tą oro gurkšnelį, 
tetenka.

Kiekviena tauta 
skirus gabumus i 
taippat kaip ir pavienis žmogus. 
Mes sakom," kad žydas gudrus, 
franeuzas gaivus/vokietis pilnas 
faktų ir taip toliau. Todėl kiek
viena tauta ir tik ji viena gali 
atlikti paskirtą darbą žmonijos 
pažangai. Ji vienų-viena, ne kita, 
gali savo plytą padirbti ir Įsta
tyti ją žmonijos dabos name. Ir 
tik sujungus visas tautų plytas 
-g- turėsime dailų palocių arba lai 
mę ir ramų plėtojimąsi. Todėl 
kam reikalinga kariM

Karės, kaip jau sakiau, dau
giausiai kila iš to, kad žmonėms 
kokios nors šalies ankšta pasida
ro savo 'plytą dirbdinti ir jie 
nori gauti daugiau vietos. Bet 

idealus, kuomet karės bus ir panaikintos, 
vist irk liks klausimas, kur gau
ti oro gurkšnelį dūstančiai tan

us tai! Ir tik vienas atsakymas te
palo isti ją plėgties ant ttt 

kurios užmigo
arba atlikę savo dkfljlH

Senai jau toli priekin užma- 
tantįs žmonės tą klausimą kėlė 
ir bandė jį išrišti. Bet jų sangy- 
ventojai ant šio skritulio dar ne
suprato tada pilnai svarbumo to
kio išrišimo. Reikėjo šios milžiniš 
kos karės, šio begalini#,-stipraus 
vargo, kad sujudinti plačiau vi
satinės taikos mintį. Aiškiau ir 
aiškiau žmonės mato, kad visi v 

painus klausimai, pasitaiką tarp 
tautų, gali būti išrišami gana pa
sekmingai ir teisingai be karių. 
0 kad ir viena šalis nukent ėt ir, 
visgi jos skriauda butų mažesnė 
už skriaudą .žmonijos plėtojimui- 
si ir pažangai. Tik nėra priver 
stinos teisios spėkos, kuri per 
prievartą, jei reikalinga, taikintų 
susidūrusias šalis. Tokio tos Vi- I
suotino Viršiausio Teismo žmo
nės ir j ieško.

’Pažiūrėję istorijon ir išnagri
nėję priežastis joj užrašytų ka
riu, mes prieisime prie išvados, 
kad tos priežastis buvo visai men 
kos. Bet tai tik paviršutiniškai 
mąstant. Karės kilo dėlto,' kad 
siaura, ankštu pasidarydavo ko
kiai tautai plėtotis šalies ribose. 
Jos gyvenimas tapdavo lyg slo
pinamas kokios slaptos, bet ga
lingos jiegos. Taip atsitinka su 
kiekvienu žmogum, jeigu jis ne
gauna užtektinai oro.' Jo akis iš
virsta, pabalsta, širdis ima smar
kiai plakti, ir jo kūnas raivosi, 
mėtosi, nežinia kur. Ir taip besi
trankydamas, kaip tik užmato ka 
me šviežio, gaivinančio oro, jis 
ten puola su žvėrišku gobšumų 
ir paskui ramiai, toliau kvėpuoja 
ir 'gyvuoja. Taip ir tautos sie
kia išsimušti iš priespaudos ir 
puola ten, kur pamato laisvą ke- 
lią. Dėlto kiti ir sako, kad po 
karei' tauta geriau ir sparčiau 
ima žengti prie progreso.

Bet kiek gobšumo, kiek blo
giausių, žvėriškiausių jausmų su- 
sikelia besiplėtojaneioj tokiu bu- 
du tautoj! Kiek aukų, kraujo ir 
prakaito turi tos šalies žmonės 
pakelti! O kas atsitinka su užgro 
biama žemė, su jos žmonėmis? 
Ar nesistengia pergalėtojai jų asi 
miliuoti, priversti juos užmiršti 

išritubliuotąir 
tįšką dabą, sa- 

ir priimti viską 
žiauriu vaidu, 

žmogaus ver- 
tada vartoja- 
užmokama už 
kuris neilgam

pajuokti 
Bet kad 
tai ir tai 
likti.

DIDELIS PIKNIKAS IR BALIUS!
Rengia Draugystė švento KAzimic- 

ro, seredoje, 30 d. Gegužio (May), 
1917 Prasidės 2 vai. po piety ir trauk
ais per visą naktį. A. Liutvino Parke, 
69 So. Park Str., Elizabeth, N. J. 
Tikietas vyrams 25c. Draugystėms 15c 
Moterims ir merginoms dykai.

Kviečia Komitetas

ar stengiasi gauti įsriši- 
Ne, labai re- 

nes parti j ų vaidai daug 
svarbesni už pažangą jųusų ir 
žmonijos. Mat, partijos gyvuoja 
šimtą metų, o pažanga nesuskai
tomus skaitlius amžių. Todėl rei
kia skubintis ginčytis, kivirčy
tis, — nes Inoj pranyks parti
jos. Tik tiek dar nuramina, kad 
vra

kad visi N N. vieno žmogaus pri
rašyti. tokio žmogaus, kurį rusai 
paprastai vadina „čeloviekonena- 
vistniku.” Tokie žmonės mažai 
juokų parašo, jie patįs perdėm 
yra piktu juoku. s

Tik viena „Tarka” stengiasi 
visas gyvenimo puses, 
laikraštukas nedidelis, 
negali priderančiai at-

ta kontrolė reikalingo tautoms 
oro, ir jis bus dalinamas tai, kuri 
jo daugiau reikalauja. — Vie
nok tas bus naudinga žmonijos 
pažangai.

Jeigu gi ir taptų 
tikros nesimainančios 
soms tautoms pagal 
kų, ekonomiškų ar kitų išrokavi 
mų, tai visvien joki jiega nesu

buvo užsiminta 
rmick’o rezoliu

cijų. Kongresmanas Temple 
ton apsiėmė būtinai Lietu
viu vardą indėti į tą rezo
liuciją, jei tik ji sngrįžš į 
Kongresą iš Svetimu Rei
kalą Komisijos galutinai nu 
balsavimui.

Paskui su g. Templeton 
buvo aplankyta Kongresas 
ir Senatas, padaryta keletas 
pažinčiy tarp kongresmany 

senatorių, kurie sakėsi pa

ūnantis Anglijoje.
išsiskaitęs, kad mės sto- 
jž sąžinės ir tikybos liuo- 
kad mes visas' bažnyčias 

geromis, kad „su
mos sako:

L. savo kitame N. stoja 
apgynimui paleistuvių ir paleistu 
vystės etc, etc.”

Čia tiesioginis bjaurus šmeiž
tas. Taip nei „Sakė” nesielgdavo. 
Reikalauti iš jų priparodymo be
reikalinga, nes vietoje priparody 
t i vėl pakolios.

. Ir tai daro laikraštis, kuris sa
ve vadina katalikišku, krikščio
nišku!

nation. ‘
Recently the Lithuanian na

tion, preserved in the former 
Russian provinces of Kovno, Vil- 
no, Suvalki, and in parts of Cour! naikinti kares 
land and Grodno, and districts ♦ 
of Koenigsberg and Gumbinen in 
Germany, came to the conviction 
that in order to-promote its well 
being and progress for the fu
ture all of its provinces must be 
united under one government 
completely independent from all 
of her neighbors, thereby crea
ting a free and independent de
mocratic state within her eth
nographical confines.

Trough all the past years of 
the subjugation the Lithuanians 
had the desire and made several 
demands to be liberated from all 
foreign yokes and from previous 
guardianship of the Poles, who 
are pretending to embrace Lith
uania in their future state.

The Lithuanian nation recent
ly has strong hope that every 
power of the world in the name 
of principles of humanity and 
libertv of nationalities for which 
this war is being waged will 
not dare to dispose and to put 
aside. the just and the fully rip
ened requirements without which 
principles of justice and freedom 
the Lithuanian nation cannot 
continue its normal development 
and restoration after the destruc
tion of the present war.

pažangai.
Gvwulijoj tokios rūšies tauta, 

jei butų ir ji netektų jau darbo, 
tai būtinai pražūsta, kaip pražu
vo mamontai ir kiti iškasami di
dieji gyvūnai. Bet tarp žmogaus 
ir gyvulio ir yra tas skirtumas, 
kad pastarasis neturi valios. Ne
turėdama stos brangios dovanos, 
gryvufc n e gali savęs t obul inti, j ie
škoti kito tiksį.0, jei' jau senasis 
.atsiektas. O žmogus lengvai tą 
padaro. Ir dėlto jis ilgiausiai gy
vuoja ir plečiasi toliau. f

Taigi, lietuviai 
laikas pasiklausti 
me 
Lietuvai laisvę 
beveik pirmutinė užduotis, — bet 
tolia.u? Ar miegoti tada rankas 
sudėjus ir politikauti — Tas nė
ra tikslas, ir tokios tautos žū
na. Sakysite — kam mums rū
pintis tuomi, — pirma reikia in
gyti laisvę. Gerai, labai puikiąi, 
bet ar girdėjot sakymą: „Vieną 
akį turėk darbui,’kuris priekyj, 
p^kitą akį ir podraug abidvi ran
kas darbui, kurį dabar šarpuoji.” 
Aš manau, kad-puiki mintis.

Mums trukšta : amatninkų, 
mums trūksta mokytojų, mumš' 
trūksta — oi daug ko trūksta. 
Duokim, turėsime universitetą 
Vilniuje. Kur vadovėliai chemi
joj, medicinoj, matematikoj — ne 
jaugi rusiškus vartosime? Kur 
mokiniai, kurie dabar mokinasi 
Amerikos mokyklose, — ar ži
no juos plačioji visuomenė, ar 
žinosi jie patįs save! O juk iš jų M 
gali kilti taip Lietuvai reikalingi 
žmonėm. Priegtam, ar kiekvienas 
tėvas mokina savo vaikus, ar sten 
giasi kiek išgalėdamas, 
t i savo vaikelius meilės, 
mokslo dvasioj ? — O 
Lietuvos ateitis. Tėvų 
guli ateitis visos Lietuvos! O 
jaunuomenė, kuri girdisi laukia 
už durų, kuomet einasi vaidini
mas ir tik gesauja, kad šokiai, 
prasidėtų -- ar daog,|oa yra, ar 
.ttĮįįįtoe ja sužadinti >rie ko pa- 

tė-
DIDELIS IR PUIKUS BALIUS!
Rengia Draugyste šv. Antano, Tarif- 

fvilte, Conn.. Subatoje, 26 3. Gegužio 
Lietuvos į (May) iti 7 PmHžia 7:30 vai. vakare. 

■ĮĮįG MaagįffiĮiĮtfir Ba—n ėalėj. Tari f f vilk, Conn. 
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' KOMITETAS

the va
rmus tribes of the race were 
ruled by independent sovereigns.

From the beginning of the 
XIII century Lithuanians, under 
the strife.: of two Teutonic orders 
of Crusaders and Sword-bearers, 
started to unite separate tribes 
in one state and since then Lith
uanian name ^appears in the 
world’s history.

b Between"T^OC ahcU 1430 LitlF 
uania grew to an extensive and 
powerful state and at the year 
of the death of the Lithuanian 
Grand Duke Vitovt, occupied a 
long strip of land from Riga and 
Koenigsberg on the Baltic shores 
up to the Black Sea, embracing 
the provinces of Russia, Cour- 
land. Kovno, Vilno, Vitebsk? 
Minsk. Suvalki, Grodno, Alogy- 
,lev. hernigov. Kiev, Volynia 
and Podolia, and controlling two 
districts of Eastern Prussia, 
Koenigsberg and Gumbinen.

In 1380 the Lithuanian and 
Polish dynasties became joined 
by mariage and since 1506, the 
year of the death of the last 
Lithuanian . Grand Duke, both 
countries were ruled bv this dv- * T
nasty, although they both had 
their separate internal organiza
tions and their separate laws.

In 1569 at the Lublin conven
tion of the Lithuanian and Po
lish magnates, both countries be
came more closely united and in 
the political 
was associated 
of Poland,

In 1795 the
Republic was conquered and its 
territory divided between Russia 
and Prussia.

Since then the political his
tory of. Lithuania was absorbed 
by the history^ of these two 
states, but the Lithuanians were 
not deprived of their national 
consciousness and their ancient 
language.

At the beginning of the 19th 
century among the Lithuanians a 
strong national movement was 
started, and since then they 
made a perceptible progress in 
culture and enlightenment.

Mes gyvename niaurame laike. 
Pažvelgus atgal, kasžin ar atrasi
me tokį nejaukų laikotarpį, ko
kį turime dabar. Negu tik yi- 
duramžiuose; kuomet maras^iš1 
krėtė milijonus svieto. Žmonijos 
priešginės jiegos, susitvenkusios, 
per daugelį amžių, dabar sutrau
kė visas varžas ir skaudžiai pla
ka visus. Geriausias jaunimas — 
akies lėlė pažangiausių tautų — 
miršta, ant mūšio laukų šimtais 
tūkstančių. Kad jie galėtų kalbė
ti, tai daug gal mums papasako
tų. Pažintume mes, nors ne pil- 
naL Faasčias.- jaunos sielos, kuri 
trokšta meilės, gyvenimo ir — 
naudojasi kekšėmis. Pamatytu
me, kas tai vra būti civilizuotu, 
turėti puikias mintis, tobulą pa
saulėžvalgą ir trykštantį -iš visų 
celėlių norą ir patraukimą gy
ventų — bet tuom pačiu tarpu 
pavirsti į miškini žvėrį ir žudy
ti kitą — taippat sudėtą jaunuo
li; kas valanda iškėsti celėliu 
drebėjimą ir baimę, kad gyvybės 
akstinai nenustotų dilginę. ' Nč, 
tas sąvokas ne mums pilnai su 
prasti. — pirma reikia jas pa
tiems pergyventi. Ir duok, Neži
nomas Tvėrėjau, kad visos tos 
kančios milijonų sielų eitų del 
naudos ir laimės ateinančių gent- 
karčin! t

Nenoriu čia aprašyti visų ka- 
r*s baisumų. Tik vieną gafrma, 
pažymėti — kad žmogus jau ant 
tiek pakilo tobulume, jog net vi
sas kares kančias pakelia ir rai
tosi jau tiek laiko po bado, var
go ir pikčiausių aplinkybių prie
spauda, beveik nesiskųsdamas. 
Tas, rciškfa, jog jis jaučia kovo-1 
jas už savo laimę, už gerbūvį at-1 
einančių gentkarčių 
Ir parmintas tas žmogus, kuris 
stovi už kito gerbūvį.

Atidavynas savo gyvyb 
idealus yra švenčiausia ir tobu 
liausią žmogaus auka, Bet pra- tautų žemė 
dėti'nešti tą auką ant didelio dirbant 

Lithuanians during that period masto — reikštų naikinimą žmo- aptingo

Tik 
štumo 
sybės. 
dalelė 
nes kitaip jis negyvuotų. Juk ir 
punantis lapelis turi slaptingą ir 
gerą jiegą? nes kitaip kaip jis 
putų, nesuteršdamas žemės? /To
dėl prie darbo tiktai. Viena gal- 
va gera, o tVri dar-gercsnL Lai- 
kykim susirinkimus, kuriuose ga
lėtume apkalbėti savo reikalus, 
išmeskim iš laikraščių tamsius 
špikučius ant ypatų ir jų vieton 
dėkim dorą ir naudą sužadinan
čius straipsnius. Kaip žmonės rei
kalaus, atsiras ir rašytojų. Atsi
minkime, kad baime ir neapikan- 
ta, toms juodžiausioms žmogaus 
jiegoms, niekas nebuvo padaroma 
ant šio pasaulio, apart dar .dau
giau baimės- -ir neapikantosy____

Klausimų ir uždavinių turim 
begalo, todėl pradėkim juos rišti. 
Susieikim į krūvas ir pažiūrėkim, 
kiek yra darbininkų del žmonijos. 
O jiegų mes turim užtektinai. 
Ar nekenčiame mes visokių ne
smagumų, kuomet važiuojame į 
piknikus, parkus, ekskursijas 
Bet tada mes linksmai juos pa
keliame. Ar neturim nepatogumų 
sėdėdami troškioj, svetainėj, klau 
sydami kokio kalbėtojais, arba 
žiūrėdami į menkos rūšies lošia
ma veikalą? Sėdim, 1 šluostėm 
prakaitą ir dusaująm, bet visgi 
turim .jiegos išlaikyti. Todėl, aš 
manau, užteks mums spėkų ir 
vykinti tobulas bei prakilnias už
duotis, kelti savo ir Lietuvos ger
būvį ir dirbdinti savo fflytelę 
žmonijos pažangos paločiau

ŠARŪNAS-

nežiūri nieko — nežiūrės nei tau
ta, kuriai atsistoja klausimas 
— mirti ar gyvuoti. Bet įvesta 
kontrolė maž-daug sulygins lenk- 
tiniavimą, padės nuoseklius rube- 
žius tautų išsivystymui.

Tą reikia giliai suprasti, nes 
tame gali gulėt pavojus musų 
tautai. Jeigu mes neturėsime už
tektinai jiegų, jeigu neturėsime 
savotiškai išdirbtų gabumų ir ne- 
nešime savo plytelės del pažan
gos, tai turėsime susilieti su ru
sais, lenkais ar vokiečiais. Nes 
kas aptingsta, rambus palieka; 
nieko nedirba, — tas žūna, kaip 
pavasaryje nors ir giliausias snie 
gas^ Visoj gamtoj neveiklus tva
rinys:'pranyksta, užleisdamas vie
tą kitiems, kurie juda. Taip ir 
žmogus, kuris tėra tik gamtos 
paskutinis laipsnis, žūna, jei ne
turi tikslo gyvenimui. Taip žūna 
ir tauta, kuri tėra sąjunga žmo
nių, turinčių panašius gabumus 
ir palinkimą prierivienš~itito, jei
gu ji nebeturi ką šviežio pratar* 
ti žmonijai, jeigu ji nebeturi ką 
veikti ant šio, pasaulio. Taip žus 
ir lietuvių tauta, musų numylė
ta Lietuva,., jeigu*’ lietusiai netu
rės. jiegų dirbti del žmonijos, ne
supras, kad jie yra tik dalelė, ku 
ri turi paskirtą darbą žmonijos Į vos tikslą žmonijoj

V- » ' . • ■ > „
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VIENYBE LIETUVNINKŲ

nuo

nors

šia

suspėjęs 
Poldcistai

bes ; aš manyčiau, kad ir čia tei 
Taigi kalba, kad buvo kok;

(TĄSA) 
amžinas

pakete jaunos^ merginos 
ieties ir lyg juokdamasis

kime ir negalime tikėti. Šią legendos da
lį apie sukilimą prieš Dievą mes patįs iš- 
mislijome. Paskui pasakysiu, delko mes 
taip padarėme.

Toliau jūsų knygoje apie Adomą ir

go. šviesaus ir linksmaus
eitomis
- juodo

caro 
Valstybės 

ir turima 
naujos V- 
tą prikazą

Aš mačiau, kaip velnias tai kai beda 
mas sudrebėjo ir apsisiautė savo plos 
ėiumi.

juokinga, '— tęsė velnias savo kalbą. x— 
Aš pasakoju tau legendą taip, kaip ji yra. 
Apie mus kalba, kad mes sukilome prieš 
Dieva. Ta:i tikras absurdas. Mes niekad

mas 
prie 
vėles 
to. Bet

O!! Ištiktųjų męs, t. y. visi 
Rusijos gyventojai, mąstėm ne 
apie vokiečius ar kdkius-nors 
..priešus,” tik apie tai, kuom už- 
kišim bėgančią dieną savo pilvą, 
kad nors kaip palaikyt savo gy
vastį. Nebuvo jau laiko stot prie 
staukų fabrikuose ar prie raštsta- 
lių kontorose, kad dirbt del ,;ap- 
gynimo” šMies, bet reikėdavo iš

šiandien kariumenė stojo i eilę 
su darbininkais. Pirmu darbu bu
vo apstot kalėjimą vadinamą 
„kresty” ir paleist visus-kali
nius. Tas buvo padaryta. Kalėji
mas uždegta. Apskričio teismo ru 
mai taipgi uždegta, sunaikinta 
visi dokumentai turintis kokius 
nors ryšius su senąją tvarko. ,

Nors susidūrimų šiandien buvo 
irgi daug, bet apskritai kraujo 
praliejimo mažiau. Policistai, pri- 
stavai ir okolodočnai oficiališkai 
dingo. Jeigu jie ir maišosi, tai tik 
pasirėdę Į civilines drapanas. Bet 
juos gaudo. Pasipriešinančius už
muša ant vietos; tie, kurie pasi
duoda savaime, tuos gabena prie 
Valstybės Durnos. Kazarmės .vie
na po kitos ar pačios prisideda 
prie revoliucijon/erių, ar varu 
paimamos, žodžiu,, revoliucijoniš-

sikėlė jauna apie devymolikos metu
na. Ji buvo gražios išžiuros: augšta,z tie
si, veidas skaistus, akis židrios, plaukai 
geltoni. Ji vikriai ir drąsiai nuėjo prie to

pasivėfinimas į darbą ir 
neišėjimas darban; mat, 
aut kąsnį duonos, prieina

Jūsų knygoje rašoma, kad Adomas su Jie
va gyveno rojuje. Tai pinna neteisybė. Jie 
gyveno ant žemės. Bet kaip čia tau teisine 
giau pasakius* —jie negyveno, bet tik žai
dė gyveniniu, nudavė, kad gyvena. Jie žai
dė kaip kūdikiai. Jie beveik gyveno toje 
tuštumoje, kurios įneš neapkenčiatne ir 
kuri priešinga gyvybei. Jie tą tuštumą 
vadindavo stebuklu pasauliu, 
nęs, juodu buvo nenormališki ii 
vo
Pa vyzd in: jie maty d 
įkalbėdavo. Ąš nežinau

paklausė:
— Gene, ko tu taip raudi? — Tai ma

žas dalykas, tik nusispjauti! Nusiramink!
— Gaila... bijau, pati nežinodama ko, 

— drebančiu balsu atsiliepė mergina.
— Buk rami. Abudu draugį grįšiva į 

namus. Neturi prirodymų nef viename už
metime, — tyliai į ausį tarė prasikaltėlis.

— A leidžiu tamstą eiti sėsti es, o tam
sta atsakinėk ant klausimu, arba pasitei
sink ant užmėt mojimų,• — priėjęs policis- 
tas tarė švelniu balsu.

Genė nuėjusi savo vieton* atsisėdo, o 
prasikaltėlis atsistojo save teisinties.

— Kaip tamstos vardas ir pavardė ? — 
stoni balsu užklausė teisėjas.

— Olesius Šliogeris.
- — Tamsta Ragenėną kaime laikei pra

kalbą. Kaimiečius raginai eiti prieš ponus, 
neklausyti dabartinės valdžios. — Ar taip?

— Nieko apie tai nežinau. To kaimo 
ūkininkai gali paliudyti, kad aš tenai nei 
būti nebuvau. — Sau pamislino, 
jums priešingą kalbą laikiau, bet tai ne 
jums avinai sužinoti.

— Traukei iš užrubežiaus lietuviškas 
knygas ir platinai tarp lietuvių?

— Juodas užmetimas, nieko apie tai 
nežinau.

— Laiškais susirašinėjai su Jonu Ju-

'vvenimo ant šios žemės. Taip sakant, 
; musų teorijų, tas amžinas gyvenimas 

tai tas pats žemės gyvenimas^ tik išverstas 
išvirkščiai. O tu jukz supranti, kad apskri
tai vietos atbulai paimtos jau nepavojin
gos.

Mums daugiausia prigelbsti ta pa
matinė klaida,, kurią jus darote link mus, 
o paskui vėl daug

ka armija auga ue valandomis, 
bet minutomis. Keletas valdiškų 
v ietį) paimta. Pagarsinta 
„prikazas”, kad IV 
Durna paleidžiama 
rengtis prie rinkimų 
tos V. Durnos. Bet į 
jau nieks neatkreipia atidos. V. 
Durna nutaria tęsti savo posė
džius dieną ir naktį.

Pirm negu tęsti savo dienrašį, 
skaitytojas lai pavelija man su
grįžt atgal, t. y. nušviest trum
pai stovį Rusijos visuomenės nuo 
pat pradžios karės, kad but gali
ma ineit į kursą dalykų stovioNir 
surišt viską su šių dienų nuoti- 
kiais. A

vasario. — Duonos klausi- 
vis aršyn eina. Šiandien 
kiekvienos duonos krautu- 
stovi eilės laukėjų nuo ry- 

aut nesitiki, nes kepė- 
buk miltu nesą. Vie- 

nok žmonės laukia. Vyborgo pu-

Adomas ir Jieva — tai vardai tų žmo
nių, kurie buvo.ainiais Augščiausiojo. Taip 
pasakoja, nors aš nežinau kie^ tame tei
sybės. Aš ir nežinau ar ir. yra’ nors kas 
tame tei 
svbės nėra 
tai Aukščiausias, kuris vadinosi Šviesa Ne- 
ianii\u(Liuciferas — vertikas). .Jis kovojo 
ne su dangilmi, bet su žeme, su materija, su 
medžiaga, tai yra su neteisybe ir ją perga
lėjo. Tik vėliaus mes velniai išmislijome, 
kad jis kovoja su .dangumi.

Jis* pakilo labai augštai ir, kaip kalba, 
galų gale- ant valandėlės paabejojo savo 
teisybėje, akimirksnio laiku patikėjo į tą 
neteisybę, prieš kurią-kovojo. Delta tai jis 
puolė ir sutruko i tūkstanti dalių. Ot tai 
iš jo ainių ir buvo Adomas ir Jieva. Net 
ir norėdamas aš tau negaliu geriau išpasa
koti dėlto, kad tie daiktai rubežiuojasi su 
negalimais daiktais, kurių aš nesuprantu. 
O ko aš nesuprantu, to ir nėra. Ir tai la
bai nesmagu kalbėti apie tokius daiktus, 
kurie vra ant»rubežiaus kokio tai tuštumo 
už kurio jau nieko daugiau nėra. Mes la
bai bijomės tuštumos. Na, tai aš dabar 
f arm ja u paša ki a u d i d ž i ausi ą nuis _pasl ap^ 
tį. Musų prisirišimas prie žmonių yra pa
sekme tos tuštumos baimės. Žmonės mums 
pagelbsti išvengti tą tuštybę.

bar ji užvardysiu >,Dienrašys 2- 
ros Didžiosios Rusų Revoliucijos” 
ir “kasdieną užžymėsiu svarbes
nius nuotikius.'Sakau revoliuci
jos, nes dabar jau kitaip tą pa
vadint negalima. Ši diena paro
dė, kad senoji tvarka, senoji val
džia, visas taip sakant, šimtais 
metų pasėtas ir auklėtas organiz
mas užaugo, paseno 'ir atgyveno 
savo dienas. Neužbaigta su, juom 
dar, bet užbaiga visai artimoj at
eityj.

Petrapilis, 23 vasario 1917 m. 
—Iš visų aplinkybių matosi, kad 
nuotikiai politikos lauke žada 
but įžymus, taigi nuo šios dienos 
pradėsiu užsibrėžt ant popieros 
nors pavirš tą viską, kas bus įžy
mesnio, negu kasdienin^Jmusų 
gyvenimas.

Vakar, t. y. 22 vasario, Puti- 
tovo dirbtuvėse ištiko konfliktas 
mast erių su darbininkais. Prie
žastis 
visai 
kad ; 
stovėt eilėje, pakol prisieis ta
vo kaleina, o eilėje prisieina sto
vėt apie ,3-4 valandas. Nedyvai 
todelr kad darbininkai pasivėli
na į darbą. Mastęriai už pasivėli- 
nimą štropuoja arba atsako nuo 
darbo. Na, ir dėlto konfliktas, o 
rezultate apie 12 masterių apipil
ta vandeniu ir išvežta ant ratukų 
lauk, šiandien, t. v. 23 vas. Pu- 
tilovo dirbtuvių administracija 
iškabina pranešimus, kad dirbtu
vė uždaroma * ir darbininkai visi 
išskaitomi. Darbininkai apšaukia 

"streiką. Reik primint, kad Putilo- 
vo dirbtuvėse dirba gana daug 
darbininkų, beveik didžiuma gy
ventojų Petrapilio Narvos vartų 
dalies.

ANTROJI DIDŽIOJI RUSŲ REVOLIUCIJA 
(Nuo musų korespondento).

nors man rankos nesurakintos, kaip tam 
vaikėzui^ — atsiliepė augšta, pailgo veido 
moteris.

sėje sustreikavo visos, dirbtuvės, 
išlaužė keletą krautuvių ir atėjo 
į dirbtuves Naujojo Kaimo, kad 
iš čia išimt darbininkus. Darbi
ninkai pritarė ir giedodami revo- 
liucijines dainas nuėjo į miestą. 
Keletoje vietų buvo susidūrimai 
su policistais, iš kurių yra už
muštų. Yra užmuštų ir sužeistų 
iš darbininkų pusės. Visi jie ėjo 
prie Miesto Durnos su šauksmu 
..duonos’”

S ui y g ma- 
jie. turėda- 

aliucinaeijas regėjimo ir girdėjimo, 
ivo Dievą ir su juomi 

ka tas reiškią. Aiš

25 d. vasario. — Šiandien jau 
beveik viso miesto dirbtuvės ne
dirba^ Nors, kaip ir vakar, visi iš 
ėjo darban, bet dirbti nenori. 
Laikomi mitingai ir šaukiama 
prie ’visuotino sukilimo. Matyt, 
„duonos” klausimas sujudins ir 
nerangią Rusijos mešką — visuo
menę ! Išlipinta visur valdžios 
pranešimai, kad jeigu darbinin- 
kai nesiims prie darbo per 27 ir 
.28 vasario, tai dirbtuvės bus‘už
daromos, darbininkai išskaitomi 
ir atprovijami ant karės pozicijų. 
Kiti pranešimai garsina, kad duo 
nos esą visur užtektinai ir jeigu 
pasirodo trukumas, tai tik dėlto, 
kad žmonės darą sau zopostą ant 
kitos dienos, sudžiovindami duo- 
ną į sausainius. .Kaip pirmi, taip 
ir antri pranešimai žmones tik 
labiau erzina ir visur pranešimai 
yra plėšomi. Šiandien miniomis 
darbininkai eina ant Znamensko 
pleeiaus ir sako dalbas. Iš ten 
traukia minia prie Miesto Durnos 
ir Valstybės Durnos. Policija rai
toji ir pėkščioji, prie kiekvienos 
progos bando skirstyti minią, ir 
užtai iš abiejų pusių daug užmuš
tų ir sužeistų. Bet šiandien pasi
rodo vienas džiuginantis apsireiš
kimas: nei kariumėnė, nei kazo
kai žmonių nemušą. Jeigu vieto
mis ir bando skirstyti, tai tik 
del to. kad parodyti, buk jie ,,vei 
kia.” Vienas įžymus nuotiki.y 
ant Znamensko pleeiaus orato
riai viens po kito sako kalbas. 
Tik įsisuka į minią „okolodoe- 
;ias”?su gauja policistų ir su 
pliku kardu moseguoja į visas 
puses, l’žtėmijęs oratorių, išsi
traukia revolverį ir cielija šaut 
j jį. Tuom tarpu kazokas šu 
kardu kerta „okolodočnui ” i

kietiją karė ir tą Rusija priėmė 
įstodama taipgi į karę, nacijona- 
listiškieji laikraščiai už poros sa
vaičių pranešė, xkad Vokietijoj 
jau.duonos nėra, kad Rusų kariu
menė neužilgo jau bus Berline ir 
tt. Ant nelaimės, šovinizmo drą
sa apėmė ir darbininkus. G-al dau 
geliui pamenama, kad prieš ap
šaukimą karės Petrapilyje buvo 
beveik visuotinas streikas. Sakau 
beveik, nes dirbo tik kepyklos, 
nekurtos spaustuvės ir abelnai 
tik nežymios vietos. Didesniosios 
dirbtuvės, gatvių traukiniai, e- 
lektro-mechaniškoji srytis ir kt. 
buvo sustoję. Valdžia rengėsi vi
somis spėkomis prie visuotino su 
k’lįmo. Bet karė viską suardė. 
Matyt,. valdžia permatė silpnąją 
stygą visuomenėje ir ja ja pasi
naudojo, girdi, priešas užpuolė 
tėvyne! Valstvbės Durna griebėsi 
lozungo: viskas del karės, viskas 
del nuveikimo. Darbininkai pa
sekė tuoju lozungu ir tik' mažais 
išskyrimais pasipriešino. Pasiprie 
šiuo ir Valst.' Durnos nariai so- 
cial-demokratai. Bet neramiuo
sius elementus tuoj aus sukišo ka
lėjimuose, išgujo Sibiran ir ki
tais tam panašiais budais „nura
mino.” Liko tyla: lyg kad iš tik
rųjų ir buvo tyla, nes niekas ne
galėjo ištart žodį ir pakelti bal- 

-są, niekas-neaorėjo išbandyti vi 
sus skanumus valdiško kumščio. 
Jeigu kas ir murmėjo, tai tik 
viens pats sau savo mintyje. Bal
so neišdavė, nes ir sienos turč- 
. i jo ausis...

Ant laimės, valdžia ir jos pa
laikytojai labai pasinaudojo pro
są ir užmiršo visas ribas žmo- 
niškumo. Nors ir pirmiaus „žmo
niškumo” Rusijoj nebuvo, bet 
visgi nesielgė taip begėdiškai, ne
sinaudojo taip absoliutiška savo 

•gale; Dabargi užmiršta buvo vT 
sos ribos. Nebuvo istorijoj tokių 
nuotikių perviršijančių viešoj pa
leistuvystėj, vagystėj, žulikystėj, 
provokacijoj, beatsakomystėj ir 
kt. žiedelių monarchiškos tvar
kos, kokie buvo paskutiniu lai
ku Rusijdj! Kokių tik niekšysčių 
neprisiėjo but liudininku per pas 
kutinių 5 mėnesių gyvenimo Rusi 
joj ? Apie tai tik ateityje, tik is
torija mums po biskį galės pasa-

— Bet kame gi mes klystame Jink sa
vęs? — aš paklausiau velnio.

— Tai labai sunku išpasakoti, — at
sakė velnias. — Žmonių pažiūros taip la
bai supintos, kad sunku jas išpainioti. Aš 
Turiu pradėti pasakoti iš toli.

Jūsų senoje knygoje (Biblijoje — ver
tikas) yra aprašyta Adomo ir Jievos įsto
ti j a. O neteisingas pers įstatymas apie at
siradimą. pirmo žmogaus ant žemės ir su
painioja visas jus idėjas. Kas palyti nau
jausias teorijas apie atsiradimą žmogaus iš 
protoplazmos, tai jos gana žingeidžios. Aš 
.tai pripažįstu. Bet tos teorijos dar labiau 
fantastiškos. Aš pabandysiu papasakoti, 
kaip tas viskas ištikrųjų buvo.

LTžįmas nutilo. Visi akis įsprogdinę, 
akylai pradėjo žiūrėti į teisėjus.

Du policistai atvedė surašytoms ran
koms prasikaltėlį. Žmogus buvo jaunas,* 
apie dvidešimt penkių metų, augšto ūgio, 
plačių pečių, pail 
veido, mėljmoms akims, ilgais 
plaukais. Apsirėdęs miestiškai 
drapd garnituriomis, užsidėjęs švarų, sta
tų kalnierįu, ir juodą kaklaraikštį. Atro
dė linksmas, energiškas, vienok gerai įsi
žiūrėjus, -- buvo galima atspėti, kad pilnas 
baimės. Atsisėdo ant kėdės prieš žmonių 
akis, nusišypsojo, pavartė savo mėlynas a- 
kis, porą kartų permetė jomis perz visą 
kambarį, apsižvalgė, yt paukštelis į klėtką 
miestas. ** ..--'••-.’į--

Ten būvantieji stebėjosi iš prasikaltė
lio tokio rimtumo. •

— Jam nebepirmas sykis. Ką jis bi
jos, — kalbėjo plačių strėnų sulinkusi kai
mietė.

— Aš dabar, ačiū Dievui, jau dešimtą 
sykį stosiu prieš teisėjų akis, vienok bi-

toms rankoms. - IZ“ 
Padavė jam savo abi mažas rankas, 

galvą padėjo ant peties ir įsikniaubus gai
liai dūsavo.

— Tai to prasikaltėlio mylimoji.
— Matai, kad jo

— Gal sesuo ?
'W»

• — O gal pati 
šnabždėjo.

įvairių žmonių. Daugiausiai kaimiečiai 
su milo pilkomis sermėgomis, buvo keletas 
ir miestiečių ir bent penki žydai. Vienas 
žydelis ueperdidelio ūgio, plačių žandų, ru
da barzda tankiai pribėgdamas kalbėjo kai
miečiui: 1

— Ui, tu dok man dišiųit rublę ir bus 
gerai, o jei ne, ant šeši mėnesi nueisi tur- 
man. .Tu man sudaužia! visą užpąkalį. 
Sirgiau tris nedėli. Aš tave pamokinsiu, 
kaip nekaltą žydelį mušti!

— Atsitrauk, tu -parke, pasmirdėHo 
vaike! Dar čia lysi žmogui i akis, — ir kai-

ant vietos užmuša, ne- 
tam" iššaut į oratorių, 

atsitraukia išsigandę. 
Kitoj vietoj pristavas bando irgi- 
nušaut oratorių, bet kursistka šu 
viu iš revolverio ant vietos nude
da pristavą. Okolųdočnas su kar
du prišoka ir nori kirst į kursis- 
tę, bet tuom laiku studentas su 

9 

žodžiais „moteriškę kirst negali
ma” užstoja ją su ranka. Ran
ka nesulaiko kirčio ir nukrinta 
atkirsta. Bet kursistka lieka iš
gelbėta, o okolodočnas lieka nu
teistas, nes kazokas ant vietos nu 
kerta. Per šią dieną tokių atsi
tikimų labai daug. Ir tas atsiti
kimas, kad kazokai nesipriešina * darbininkams, bet daugelyje vie
tų gelbsti, labai visus džiugina. 
Debesiai ant galvų senosios tvar
kos šalininkų eina juodyn... Kaž
kas dėsis tokio...

26 d. vasario. — Ir pasipylė 
kraujas’... Ant Nevskojo prospek 
to, Aničkovo tilto ir daug kitų 
vietų eilės užmuštų. Gaujos orga
nizuotų policistų su kulkosvai
džiais skinte skynė minią. Taipgi 
„učebna” komanda Pavlovsko 
pulko davė kelis zalpus į mi
nią (ji susideda daugiausiai iš 
jaunų '„novobrancų”). Ir 
kazokai atmokėjo jiems užtai 
trypdami juos į žemę, bet krau
jas... gyvastįs... jų jau negrąžins 
niekas. Baisus dalykai. Ir tuom 
baisiau, kad šaudoma kartais vi
sai bereikalo. Pavyzdžiui, mano 
akyse du vaikučiai -(apie 10-12 
metų) bovijasi stumdydąmiesi 
ant sniego; oficieras eidamas pro 
šalį išsitraukia revolverį- ir nu
šauna abudu vaiku. Kam tas da
roma? ar gal kad dar labiau Įer
zini žmones....Matysim!

Vakarop kareiviai-kazokai pra
neša, ka'd keletas pulkų kareivių 
atsisakė klausyti ofieierių, išplė
šė sankrovas ginklų ir žada ry- 
Toj prisidėt prie darbininkų. Tik 
prašo, kad dabar- darbininkai iš
siskirstytų, pasilsėtų ir rytoj pri
būtų su nauja-spėka. Sako: krau
jo pralieta daug, o jeigu darbi
ninkai nusileis, tai kraujo bus 
dar daugiau, nes valdžia norės 
atmokėt už padarytas jai žaizdas. 
Taigi grįžimo atgal nėra! Pir
myn ’... Debesiai ■ darosi dar juo- 
desniais...
^27 d. vasario 

kad ėmiausi rašvt dienrašį

Oficijališki-gi, t. y. užrubežyje. 
rodėsi Rusija gyvena kaip gyve
nusi. Rodėsi žmonės tik ir sten
giasi visomis spėkomis, kaip nu
veikti vokiečius, t. y. „priešą.’ 
Taip laikratšija ra|e, taip Valst..J<ll, kad kas tokio baisaus 
Durna savo posėdžiuose kalbėjo, 
taip sąjungininkų konferencijose 
Paryžiuje, Londone, Ryme, Petra 
pilyje buvo kalbai^... O ištikai-
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kut nors

jau

vai

m o

ickas Izido

kitų reikalingų

užrašų is praei

savęs pa 
ir sunkė

P. Norkus.
-TMD^Spfe

nesu 
pra-

J. žemantaitis, 
Apskr. Fin. Rast

Adv. F. P.
3112 So.

Adv. B. K_
3252 So.

Dr. A. J.
3252 S<

DELEI PASIŲSTŲ TMD. KNY 
GŲ LIETUVIAMS BĘLAIS- 

VIAMS VOKIETIJOJE.

pagarba 
rašo:

viską kentė 
arba kaip jį 

..meška’’!.

ciui 
ant 
t i su

KUOPOMS NAUJOJOJE
ANGLIJOJE.

Su pagarba < .
auj. Angį. ALTS, apskr. sekr

J. Kerdiejus.

CENTRO 'VALDYBOS ADRESAI:
Busineš. Sekretorius — St. Mockus,

194 Athens St., So. Boston, Maw

krautuvininkas ma- 
kalba eina apie jį, taigi 
kaip stūmė moteriškę į 
kad toji išvirto lauk, o 

t'oli-toli nuritėjo ant 
Vyriškis koks tai buvo

Kartu -- 57
P. Norkus,

TMD. Sekret
pasiryžimu ar mirt, ar is- 
duona ar gal dar ir kita

Jūsų laišką apturėjau ir grei
tai atsakiau, bet del tikrumo siun 
eiti antrą laišką. Jūsų siųstų 15 
lietuviškų knygų gavau čielybėje. 
nepagadintų, ir greitai. Rašiau 
Jums dar ir atvirutę, bet to vis
ko matomai tamista negavote.

Conn.)e pas kurį meldžia 
yra kuopos ir kiti užintere

PRIE TMD. PRISIRAŠĖ NAU
JI NARIAI, LAIKE 

Balandžio mėn., 1917 m.

Komiteto . nariu

Marijona Kuzmickiutė pametė Ban- 
kihę knygutę No. 2059, Max Kobre’s 
Bank, 81 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 
jeigu kas rado, malonėsite atnešti po 
No. 259 West Str., New York City.

Jakimavičius A., 
Kaniauskas J., Vo- 

Jaruševičius K., Dof- 
Baltru- 

Petrulionis T.,, Petru- 
Alena. Petrulionis J., 

l., Diskevieiut-ė G., 
Kazeliutė P., Dau- 

Gerulaitis A., Geicys 
Gurevičiunaspn oegęs !

krutinę,
vaikutis

noras
A.. Kauki vs

dževiee P., White A.
Philadelphia, Pa., Kp. No. 74: —

Murza K., Žvirblis M., Plura
E., G fed ris J. .
Kingston,, Pa., Kp. No. 84: —

Gibavičius J., Subienas P., Stra 
vinskas J., Vinkajaskąs J.

PRANEŠIMAS APIE PIRMI
NINKO REZIGNAV1MA c 

šiomis dienomis apturėta nuo 
Sandaros pirmininko, p. Fr. Ki- 
borto, laiškelis, kurio turinys yra 
sekantis:

PIKNIKAS IR ŠOKIAI!
Rengia TMD. 30ta kuopa, Gardner, 

Mass. Atsibus seredoje, 30 d. Gegužio 
(May) „1917, Pine’s Parke. Prasidės 
10 vai. iš ryto ir trauksis iki vėlai 
nakčiai. .Įžanga 5c. y patai.

Pasarga: — Jeigu tą dieną lyty ly
tus, Piknikas atsibus 2 <1. birželio- 
June. KOMITETAS.

Prieš suvažiavimą 
kad kiekviena 
sistengtų būtinai 
skričio iždan po

Elizabeth, N. J. — Kp. No. 49:-
Baskauskas, D., Paleenkas, S.

Amsterdam, N. Y., Kp. No. 144
Degutis, M.,. Kazlauskas, M.

Norwood, Mass., Kp. No. 36: — 
Morkūnas, P.

Brooklyn, N. Y-, Kp. No. 3: — 
Purvis, P. J.

Buenos Aires, Arg., Kp. No. 137
Gasiunas, Kazys.

Harrison, N. J., (nauja) Kp. N62 
Brilevičia K 

Norvaiša A 
lekas A
fantas J., Spurga, J. J 
konis P., 
lionienė T. 
Balkevičiutė- 
Urboniutė M

zoves
duonos pritruko, ji 
ir išėjo ant gatvės 
nenusižeminęs
*vą prieš aplinkybes, o rustus, bai 
gus , s
kovot

Iš to laiško matyti, kad TMD. 
knygos pasiekė tuos, kuriems jos 
buvo skirtos. Nekalbėsiu jau apie 
įspūdžius, apie reikšmę, kokią pa 
darė TMD. ant Europos veikėjų. 
Kaip pasitiko tas knygas musų 
broliai belaisviai, lai paiiiustruo- 
ja pačių belaisvių laiškai, rašyti 
į gerbiamą p. J. Savickį. (Tuos 
laiškus mums prisiuntė p. Savic
kis, kartu su pranešimu).

Vienas belaisvis tašo: 
Brangus Vientauti! /

juomi arčiau susipažinau. Tai 
žmogus 40 metų, Siberijos preke- 
jas. Jis jaunu būdamas iškeliavo 
į Liberiją, pamiršo viską lietu
višką. tėvynišką. Bet dabar jis 
grįžta ant teisybės kelio. Dabar 
jis skaito (nors gana sunkiai) 
jūsų prisiųstas knygas, dvi plo
nas perskaitė, dabar skaito tre
čią — storą. Jo vardas Banaitis, , I
kaunietis. Jis dabar yra praporš
čiku.

Tai 
teiktą 
kurios

šiai

’ Gavus šiuos paliudijimus, C. 
Valdybai net lengviau-pasidavė. 
O juk kiek jai butų prisiėję nu
kentėti, jei tos knygos nebūtų pa 
siekę belaisvių. ’

PRANEŠIMAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ TAUTINĖS SAN D A 
ROS

nu.
čiantįs lietuvių politiškam 
irimui 
blikai 
fakta.

T. M. D. VIRŠININKŲ ADRESAI 
Sekretorius. — P. Norkus.

33 Burgess Place, Passaic, N. J.

Prezidentas
3252 So. Related Str., Chicago, HL 

Vice-Prezid. — Dr. K. Draugelis,
Chicago, Ill.

J. V. Lutkauskas, 
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 

Kningininkaa — M. J. Damijonaitis, 
901 W. 33rd Str., Chicago, Hl. 
LITERATIŠKASIS KOMITETAS:

B. K. Balutis,
3252 So. Halsted Str., Chicago, Hl.

J. O. Sirvydas,
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

V K. Račkauskas,
307 W. 30th Str., New York, N. Y.

geistina 
ALTS, kuopa *pa 

užsimokėti ap 
10c. nuo kiek 

metų, kaip nu 
N. Anglijos A

„DAINOS’’ 
KONCERTAS IR ŠOKIAI!.

25 d. j^'gužio (May) 1917 Lietuviš
koj salėj, Tilton Str., ir Allegheny 
Ave. Philadelphia, Pa. Pradžia 8 vai. 
vakare. Įžanga 15e. Drabužių padė-

sniego 
ištaręs kokį tai žodį, bet polieis- 
tas prišokęs sudavė kumšte į 
dantis ir suareštavo už ardymą 
^visuomeniškos tylos...”

Tai tokis buvo gyvenimas Ru
sijos žmonių paskutinius mėne
sius kiekviename žingsnyje die
na iš dienos. Jus, skaitytojai, gy
venantieji laisvoj nors pusėtinai 
šalyje, negalite to sau persista- 
tyt. Reikia pačiam ant 
jusr~visą 
nybę.

Vienok 
mužikas, 
je vadina 
dalyko jis jau nebegalėjo per
nešt : tai stoką juodos duonos ką- 
snio. Viską nuo jo buvo atėmę: 
apsivilkimą, apvalą, šilumą, van
denį, cukrų, piragą, sviestą, mė
są, žuvis, visokias žalionis ir dar

ken t'\ Bet kuomet 
jau neišlaikė 
Bet išėjo jau 

ne nulenkęs gal

inėtos, prie trecios — 
ketvirtos — bulvių, 
— pieno, prie šeštos 

mal- 
dar, ir dar. 
yveirime rei- 

ne gal ima buvo 
ir gauti be ei- 

al kas manytų, jog išsto-

Paterson, N. J
Šmigelskis* P 

rius.
Brooklyn, N. Y., Kp. No. 3: —

Baškis J., Adomaičiutė Tr
Cheltenham, Pa., Kp. No. 87: — 

Gasiunas J.
Newark, N. J., Kp. No. 41: —

Radaviče, M., Trečiokas A. S
Rockford, UI., Kp. No. 117: —

Ambrazas Z., Ambrazas J. 
Žvirgždis J., Stankūnas M., Zu 
binas J., Petrauskas D.
New Philadelphia, Pa., kp. N122

Stankevičius V., Špokas J. k
E. Chicago, Ind-, Kp. No. 127 

"Sudis J.
Racine, Wis., Kp. No. 121: —

Saladžius A., Saltonas A., Ra

on, Mass 
maršrutą paskelb

pat ryto, stot į eilę prie krautu 
vių (pramintų čia Rusijoj „uode 
gomis”), kad gaut neiškepusios 
duonos šmotą, nyie kitos eilės 
kad gaut 
žuvies, prie 
prie penktos
— cukraus, prie septintos 
kų, .miltų, anglių i 
žodžiu — nei vieno 
kalingo daikto 
nueiti krautuvėn 
lės. O 
vėjus eilėje dvi-tris valandas vis
ką galima buvo gauti? Anaiptol! 
Priėjus jau prie pat durių krau
tuvės manai, kad jau baigiasi ta
vo kankynė, 25 laipsnių šaltis, 
jau-jau gausiu, tik štai iškiša gal
vą krautuvnininkas ir praneša, 
kad tas ir tas reikalaujamas daik 
tas jau išsibaigė ir bus tik apie 
rytdieną!... Ir eik nosį nuleidęs. 
O jeigu ir inėjai į krautuvę ir 
jau tau atsvėrė reikalaujamą da
lyką, tik užmokėt ir imt, tik žiū
rėk: nepatiko krautuvninkui ta
vo fizionomija, pasakei, kad per 
daug plėšia už prekes ar taip iš
tarei neprielankų krautuvininkui 
žodį — sudiev tavo laimei! Iš
traukė iš tavo rankų, sudavė į 
kuprą ir išstūmė kulvireiais 
lauk! Niekam nepašiguosi. N 
bes nei prašymai, nei ašaros! 
čiau, kaip viena moteriškė su 
kilčių kokių penkių mėnesių 
vėjo eilėje 2 ir pusę vai., 
gaut pusę svaro manos kruopų, 
del vaikučio. Jau buvo beinei- 
nanti į vidų, tik, ant pelaimės, 
išsitarė kalboje apie beširdišku
mą žmonių 
nė, kad

kare
Brockton, Mass. geg. 29 d.
Norwood, Mass. geg. 30 d.
Bridgewater, Mass, berželio ! 

dieną.
Cambridge, Mass, berželio 3 <1 

po piet ar vakare, kaip rengė 
jams parankiausia.

Brighton, Mass.,berž. 5 d.
Salem. Mass., berž. 6 d.

• Haverhill. Mass., berž. 8 d.
Ixiwell, Mass., berž. 10. po pie 

tu 1:30 vai.

Lawrence, M^ss., berž. 15 d.
Hudson, Mass., berž. 17 d.
Fitchburg, Mass., berž. 18 d 
Gardner, Mass., berž. 20 d. 
Athol, Mass. berž. 22 d.
Easthampton, Mass. berž. 23 
(Tolimesnį 

siu vėliaus).
xŠiose visose

jos, veikėjai,

viskas. Labai ačiū už su
pa galbą ypač už knygas, 
labai laiku atėjo.

Spaudžiu Jūsų ranką
Juozas Stankūnas-

Šitiedu laišku rašyti iš belais
vių lagerio miestelyje Burg, ne
toli Magdeburgo.

Ta pora laiškų aiškiausiai pa
liudija, kaip daug gero TMD. 
padarė delei musų belaisvių. - Vi
si juk žinome, kad apart kūniš
ko maisto žmonėms reikalingas 

dvasinis maistas, o to dvasi- 
maisto TMD. tai daugiau- 
ir suteikė’.

Pirmininkas — Adv. Fr. Kiborti*, - 
240QAV- 63rd Str., Chicago, Ill.

Jo pagelbininkas — Rora. Adžgauskas, 
515 Greogory St., Bridgeport, Conn.

Hdininkas: — M. W. Bu«h.
209 So. 5th St., Brooklyn, N. Y.

Finan#. Sek ret oria* — J. O. Sirvydas, 
J20 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

KOMITETO NARIAI: —
Inž. M. J. Vlnikaitia,

188 Clermont Av., New York, N. Y.
Dr. A Bacevlčhm.

161 Franklin St.. Elizabeth, N. J.
KONTRO1JS KOMISIJA: —

kolonijose draugi- 
turi tuoj užsaky

ti salf 7ir gerai išgarsinti, kad 
visL lietuviai, be skirtumo lyties 
bei pažiūrų, sueitų. Kaip tik sa
lę paimsite, tai tuoj reikia že- 
miaus pasirašiusiam pranešti.

Dar kartą pastebiu, kad kaip 
stropiai rengėt prakalbas g. Mar
tai, tai dar stropiau ir pasek- 
mingiau surengkite g. St. Šimkui.

J. Sekevičius, 
101 Oak Str., Lawrence, Mass.

Antrašas: J. Kerdiejus,
> c/o „Ateitis,” 

_ 366 W. Broadway,
S. Boston, Mass

„Chicago, Ill.. 5-9-17 
Amerikos Lietuvių Taut. Sa-ros, 

Centro Valdybai.
Gerbiamieji: —

Iš priežasties mano išvažiavimo 
į -karišką oficierių mokyklą esu 
priverstas rezignuoti nuo garbin
gos A. L .T. S. Prezidento vietos. 
Atsiprašydamas Gerbiamųjų San- 
dariečių, kad niekuo nepasidar
bavau Sandaros labui bėgyje 5 
mėnesių laiko, linkiu A. L. T. S. 
ir jos nariams geriausių pasek
mių. \

Lieku su tikrai gilia pagarba,
Pranas Kibortas. ’ ’ 

šitas pranešimas yra aplink
raščio keliu perleidžiamas per 
Centr. Valdybą, o tuom tarpu, pa 
gal musų priimtos tvarkos, p. Fr. 
Kiborto vietą iki seimui užims 
vice-pirmiųinkas p. R. Adžgaus- 
kas (515 Gregory Street, Bridge
port 
mos 
suoti, su reikalais į Sandaros pir
mininką. nuo šiol ir kreipties ^čio- 
nai paduotu adresu. Butų *malo- 

kad ir kiti laikraščiai, užjau- 
gyve- 

savo skiltyse praneštų pu- 
apie šį Sandaroje įvykusį

J. 0. Sirvydas. 
ALTS. Fln. Sekr.

vieno nario ant 
taria pereitame 
L T. S. apskričio suvažiavime. 
Šaukiant suvažiavimą, apskričiui 
pasidaro daug išlaidų, gi pinigų 
apskričio ižde yra mažai, nes di
džiuma kuopų dar nėra užsimokė 
josios. Tikiuosi, kad no šio primi* 
irimo, šio mėnesio susirinkimuose, 
— kiekviena ALTS, kuopa nu
tars ir užsimokės į apskričio iž
dą prigulinčias mokestis. Siun
čiant mokestis i apskričio iždą, 
kuopos turi išpirkti ..money or
derį” ant apskričio iždininko 
vardo: A. Ramanauskas, 101 Oak 
Str., Lawrence, Mass, ir pasių-

APŠVIETOS KOMISIJA: —
R. Karuža,

2810 Richmond St., Philadelphia,-Pa.
J. Sekevičius,

101 Oak St., Lawrenee, Mass.
A. Rimka,

366 W. Broadway, So. Boston, Mass. 
TEISMO KOMISIJA: —

Bradchulis,
Halsted St., Chicago, Ill.
Balutis,
Halsted Str., Chicago, Ill.

Zimontas,
Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJOSIOS ANGLIJOS 
LIETUVIAMS.

Dabar, pakol neužpuolė karš
čiai. Nauj. Anglijos kolonijoms 
ir jų veikėjams pranešu, kad 
Jums dar užduodu sunkaus dar
bo. Šiuo sykiu turėsime už kal
bėtoją — agitatorių Lietuvos ir 
Amerikos lietuviu reikalu žinovą C t, c

iškalbingą dailininką gerb. Stasį 
Šimkų. Visose prakalbose bei 
vietose .gerb. kalbėtojas daugiau- 
atkreips lietuvių domos į nuken- 
tėjusius Lietuvos reikalus, bet 
visose prakalbose aiškins ir apie 
lietuvių tautines kultūrines drau
gijas, būtent į TMD., SLA., A. 
L. T. S. ir kitas vietines ir tt. 
Taipgi, kur nėra LG. ir N. F. 
skyrių, arba Tautos Fondo sky
rių, ten organizuos Cčntralinio 
Komiteto skvrius ir vietinius vei- 

v

kėjus, visus lietuvius suriš į krū
vą del Lietuvos gelbėjimo ir vie
tinių dalyki) užžiurėjimo.

Prakalbos įvyks sekančiose vie 
tose ir datose:

Providence, R. I. gegužio 23 d.
Worcester, Mass. geg. 25 d.

Lynn, Mass. geg. 27, po 
1:30 vai. Lietuvių Salėje. 
Boston, Mass. geg. 27, va- 

7 :30 vai.

mus ir sumanymus.
Su važia viman kiekviena ALT 

S. kuopa turi teisę siųsti po du 
delegatu nuo pirmojo dešimčio 
narių, paskui po vieną delegatą 
nuo kiekvienos sekančios dešim-

' rusiškas 
užrubežy- 
Tik vieno 

nebėgai 
ns.

ALTS. NAUJOSIOS ANGLIJOS 
_ A PSK RI f ’ IO S U VAŽIAV DIŲI

ARTINANTIES.
i s

Kaip jau paskelbta spaudo
je. ALTS. Naujosios Anglijos ap
skričio susivažiavimas bus kartu 
su TMD. apskričio suvažiavimu 3 
d. birželio š. m.- Lietuvių Tautiš
ko Namo svetainėje, Montello, 
Mass. Kadangi prieš pietus tą 
dieną bus TMD. apskričio suva
žiavimas, tai ALTS, apskričio su
važiavimui lieka neperdaugiau- 
siai laiko —i tik pusdienis. To
dėl geistina, kad Naujosios An
glijos ALTS, kuopos šį mėnesį su 
šaukusios susirinkimus rinUiniuT 
delegatų, apskričio suvažiavi- 
nian. taipgi neužmirštų apsvarsty’ 
ti ir sutvarkvti įvairius ineši-

Kuomet pernai prieš Kalėdas 
Tėv. M. Dr-jos Centro Valdyba 
pasiuntė musų broliams belais
viams Vokietijoje dvasiško pe- 
no-knygų, tai spauda ypač iš T. 
M. D. priešų vis buvo neužganė
dinta, buk knygos nepasieks tik
slo. Dar daugiau buvo privačiai 
sėjama visokių paskalų. Bet tuo
met atsakinėti į tai nebuvo ga
lima. nes musų žodis butų pasi
likęs tiktai žodžiu. Dabar gavo
me laišką iš Kopenhagos (Dani
jos), kuriame viskas nušviečia
ma. Štai tas laiškas: 
Gerb. Ponas Norkus,

Brooklyn, N. Y. 
Didžiai Gerbiamasis Tamista!

Atsakius į Tamistos malonų 
laišką, pasiųstą p-riui Aukštuoliui 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos pa
dovanotas knygas palydėjus, per 
teikta man, pranešu, jog knygos 
4,142 egz. už 988 dol. 50c. ver
tės yra visai gražiai atkeliavusios 
Kopenhagon ir jau didoka jų da- 
lis Lietimų skyriaus prie Danų 
Raud. Kryžiaus Kopenhagoje yra 
išsiuntinėta į Skyriaus globiamus 
lietuvių belaisvių lagerius, o grei 
tu laiku bus skyriaus pasiųsta ir 
į lagerius globiamus kom. „Lit- 
uania”. Nepajiegiam tinkamai iš
reikšti to džiaugsmo, kuris apims 
musų belaisvius jiems gavus to
kias dovanas, — pats laikas yra 
tam tikęs, jog į knygą įsigilinus, 
tikimasi, jog jie patįs vėliau pra
neš Draugijai knygas apturėjus, 
o aš tik sakau, jog tam atvė- 
jyje yra nepaprastas, žygjs Drau
gijos padarytas, geru pavyzdžiu 
busiantis kitiems, o taipgi paska
tinimu ir nuraminimu musų sun
kiame darbe — musų visuomenės 
nešantis labas del musų alkanų 
brolių.

. . Su tikra pagarba
Jurgis Savickis

L. Centr. Komiteto ingai. Kopen
hagoje. . c

Nedėlioję, birželio 3 d., 1917 
m., Montello, Mass. (Brockton) 
yra šaukiamas Nauj. Angį. ALT 
S. apskričio kuopų delegatų su
važiavimas.

Pagal praeito suvažiavimo nu
tarimo (ivvkusio So. Bostone, 
rugsėjo 3 d. 1916 m.), kiekvie
na kuopa turi teisę suvažiaviman 
atsiųsti po 2 delegatu nuo pir
mojo dešimčio narių ir paskiau 
gi po 1 deleg. nuo kiekvieno se
kančiųjų dešimčių. Tą lai pa
daro ne vien tos kuopos, kurios 

yra prisidėjusios apskritin, 
ir tos visos, kurios apskri- 
priduoda svarbą ir mano es- 
naudingu savo veikimą suriš- 

šiaja įstaiga. Ypač turint 
omenyje, kad pastaruoju laiku 
šioje apielinkėje, per pasistengi
mą g. Martaus, yra suorganizuo
ta net apie dešimtis naujų kuopų. 
Kad jos ir neturėtu kasose už- 
tektinai turto, apmokėjimams de
legatų kelionės lėšų, visgi vertė
tų kaip nors tą reikalą išrišti ir 
prisiųsti savus delegatus suvažia
viman. Lai atsiranda savanorių, 
kurie savo lėšomis važiuotų^ o 
jų kuopos lai duoda jiems inga- 
liojimus. Rodos, tokių asmenų 
kiekvienoje kuopoje gali rastis, 
kurie nepaisys tų išlaidų, . laiko 
ir kelionės delei susipažinimo su 
savo gerbiamos organizacijos rei
kalais ir jos veikimu bei veikė
jais. Butų net geistina, kad kur 
tuo tikslu ir šiaip svečių sanda- 
riečių suvažiuotų kuodaugiausia. 
Musų reikalai turi būti svarbus 
mums visiems!

Susivažiavimo susirinkimas at
sibus Lietuvių Tautiškam Name, 
Vine gatvė, Montello. Prasidės 
1:30 vai. po pietų Tr tęsis"iki va
karui. (Pastaba: šią pačią dieną 
ir šiame pačiame name, praside
dant 9 vai. ryte iki pietų, bus 
Naujosios Anglijos TMD. kuo
pų apskričio suvažiavimo susirin
kimas. Kadangi sandariečiai be
veik visi yra ir TMD. nariais, tai 
be abejo ir šiame susirinkime da
lyvausime).

Sandariečių suvažiavimo susi
rinkime bus maž-daug šitokia 
dienotvarkė:

1) Priėmimas mandatų.
__ 2) Apskr. K-om. susirinkimo 
atidarvmas. v

3) Delegatų trumpos prakalbė- 
lės-sugestijos.

4) Rinkimas susirinkimo tvar
kos valdybos ir 
komisijų.^

5) Skaitymas 
to suvažiavimo.

6) Apskričio
ir buv. komisijų pranešimai-ra- 
portai. •

7) Skaitymas korespondenci- 
jų-atsišaukimų.

8) Organizacijos tvarkimosi ir 
agitacijos klausimai ir jų išriši
mai.

9) Nauji .sumanymai ir politi- 
kiniai-visuomeniniai klausimai ir
ti. visi kitokie reikalai.

Iki suvažiavimo laiko liko ne 
kas-žin-kiek. Gerbiamieji, steng- 
kitės kaip galint greičiau savo 
kuopų susirinkimus sušaukti ' ir 
išsirinkite delegatus. Taipgi pa
darę kokiu nors savo įnešimų in- • * * * 
teikite jiems, kuriuos jie priduos 
suvažiavimo susirinkimo. Rūpin

ki© tai siuntinio po N6601 
apturėjęs. Turbut 
žuvo.

Su didžiausia
Kitas belaisvis

Brangusai!
Nieko naujo. Senoviškai gyve

nu, kiek galėdamas stiprinuosi, 
nenoriu galutinai subyrėti. Dar 
gal reikės dikčiai padirbėti, tai 
nereikia aikvoti spėkų. Noriu dar 
ir pasimokinti. Jau kiek pramo
kau kalbų. Žinios apie karę mus• 
pasiekia, nors nepilnos. Bet kuom 
gi tas viskas pasibaigs? Naujų 
lietuvių šiuom tarpu daugiau ne
atvežė. «Čia yra vienas lietuvis,

sti tą ..money orderį” apskričio 
finansų raštininkui šiuo adresu:
J. žemantaitis, 366 W. Broadway 
South Boston, Mass.

j ima# 10c.
Šitame koncerte dalyvaus gabiausi 

Philadelphijos artistai, tarp kuirų bus 
ir paneles Karaliūtės

. Širdingai

P. S. Jei .butų neaiškaus, jei 
reiktų kokių*platesnių informaci
jų* rašykite man ir aš galėsiu 
jas suteikti.

Širdingai dėkavoju u* tokią pui
kią dovaną. Knygos man dau- 
giaus naudos atnešė, negu kas ki
tas. Taipgi pranešu, kad Jus

Nashua, N. H. berž. 10 d., 7:30 
valandą vakare.

Manchester, N.
Lincoln, N. H.

ir kiti.
viras kvieėia 

„DAINA.”

Dr. E G. Klimas,
Philadelphia Hospital, Phils., Pa.

F. Norkus.
120 Grand St., Brooklyn, N. Y.

v, .

A /. 1 :

d.
120 Grttjd St., Pmoklyn, N. Y. ko-

■*

nių daiktų

$54.21

Kundroto Telephone, Stagg 1228$10.00

$1.50

$43.00
SCRCL

Str.

Str.

Str.

Rin
Str.

čia

$3.00

lupiau

W. SLOMINSKA
Mano Dirbtuve Apdovanota Dviem Medaliais

$324.54

UNION

Cleveland, Ohio

1.50
1.01

$2.25
2.00

$25.01. 
aukos)

Place.
Place.

Ave
Ave.

Turiu už garbę apreikšti guod»- 
tinieais Kunigams ir guodotinoms 
Draugystėms, kad aš dirbu visus 
augščiau paminėtus daigtus PI» 
GIACWAI, TEISINGIASIAI IK 
GERIAUSIAI, nes per daugedį 
metą užaiimdaaaa išdirbiniais įgi
jau geriausią praktikę ir del te

THE MAGIC SHOP

$54.21 
$43.00.

Minneapolis — 
N. Y. (mėn. i;

mėn. $9.75.
i geg.) $3.00. 

$5.00 
1.00 

100.00 
5.00 
1.00 
2.00 

25.00
ant Kosciuškos Parodos už rūpe

stingą ir artistišką IŠdirkiau)

KARŪNĄ, ŠARPV,
KUKARDŲ, R6ZETŲ, 
BERLŲ, MARŠALKINIŲ 
LAibŲ IR TEIP TOLIAUS.

Duodam lietuviams ant Deimantų, 
Laikrodėlių ir šiaip visokių auksi- 

Taipgi ir ant visokių drabužių.

Didžiausias paskolas duodame 
visame Brooklyne

UTAISYTAS iš formulos- 
recepto; suteikto išmintin
gu Egypto zokoninku,

Pirmutinis didelis 
BALIUS! 

Kurį rengia
Harrisono Lietuvių Sportavimo 

Kliubas
Įvyks 29-tą Gegužio (May) 1917 
L. Hantmano Svetainėj, 756 Har
rison Ave., Harrison, N. J. Pra
sidės 7.30 vai. vakare ir trauksis 
iki 3 ryte.

men; —-----
$5.00, P. A. Bru 

A. Jaunžemis 25c
A. Butkus, J

Pasižadėjo būti nuolatin-iai Lietuvos 
gelbėtojais ir antsidėjo mėnesines mo
kestis dar sekančios ypatos:

P. Čiurlionis — $3.00 *(užm. už gegu
žio mėn.). Po $1.00 — S. A. Geniotis 
(užm. eiž bal. mėn.) F. K. Strzynec- 
kis, F. W. Naikelis.

seno ir ištikimo draugo šeimy
nos. naudojamo visame pasau
lyje per pusę šimtmečio—25c. 
už bonkutę visose apciekose, 
arba galite užsisakyti tiesiai iš
F. AD. RICHTER & CO. 

74—80 Washington Street, New York.

Bristol Conn. Auką surinkta $50.50, 
Aukavo šios ypatos:

F. Višniauskas
Po $2.00: —

Višniauskienė, J. Zigmantas, J. Ru 
čis, K. Mickevičius, J. Vaitkevičius, 
A.’ Mickevičius.

K. Zilionienė
Po $1.00: —

S. Zigmantas, J. Urnevičia, Selv. 
Zigmantas, J. Zubrickas, J. Bražins
kas, A. Radauskas, J. Bakunas, A. 
Matukaitis, V. Uriavičia, K. Zigman- 
tienė, R. Bunauskiutė, J. Ražanaus- 

Brazinskas,
- $11.00.
— — $50.50

PRAKALBOS, KONCERTAS IR ŠOKIAI.
Rengia BR00KLYN0 LIETUVIŲ MUZIKANTŲ UNIJA 

Atsibus Ketverge 17-tą d. GEGUŽIO, (May) 1917 m.
. TAUTIŠKO NAMO SVETAINĖJ 101103 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pradžia 7:30 vai. vakare. , ■ ' DYKAI

BROOKLYN.
Jonas Bendikis

V. Uriavičia,
Bunauskiutė,

kas, J. Kavaliauskas, A
A. Kvarateis. e Smulkių

Viso------------------------
Atitraukus rengimo prakalbų iškaš

čius lieka

♦ gutę perskaityti. Joje atras J
♦ visus savo gerus darbus kaip j
♦ veidrodyje. f j.

į j Neprošalį ją perskaitai ir J 
Pinigus galit ♦ m ūsų senumenei, kuri joj ras |

♦ kaip auginti jaunimą, kaip 1
♦ atspėti savo vaikų geidulius, i 
J Knygelė parašyta apysakos j 
j formoje, skaitosi labai leng- j 

į | vai ir suprantamai. Kaina 
j tokios puikios ir turiningos j 
J knygutės labai prieinama — J
♦ tiktai 15c. Reikalaukite,

yra apsakymas gyvenimo 
Kristaus, kaip randasi už- 
Romoj, popiežiaus archi- 

Tai yra pilnas apsakymas

mas pagal reikalą.
Pėtnyčioms nuo 9 A

DR. CHAS. TESCHBERG. D. D. S. Lietuviškas Dantistas
500 Grand Str-, kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kalba lietuviukai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

BRIDGEPORT,C ONN.
Po $1.00: —

A. Andriulaitis užm. už metus $12. 
T Sagevičius, E. šemčiukė, A. Niaura, 
P. Navadvorskis, K. šmukštys, M. 
Bakunas, M. Sagevičienė, J.-'Kavaliaus 
kas, A. Klimaitis, K. Gedimauskas, J. 
Jasiulevičia, J. Noburaitis, A. Kazlaus
kienė, V. Kirkliauskas, P. Sagevičius, 
F. V. Mileris, Juoz. L. Dulbis, Jur. 
Dulbis, R. Adžgauskas.
Po 50c.: —

S. Mažoniutė, J. Ragiekas, P. Adž- 
oranskintė,_ Y._ V_aitkun.skasr-’A._ Maim.

♦ Tik ką išėjo iš po spaudos J
t nauja graži apysaka. J
♦ NAUDINGO J
♦ ŽMOGAUS j
♦ GYVENIMAS. $

Pagal lenkiško sudėjo .
♦ M. Untulis. 1

Tel. 1276 Orchard.
ŠUNAKIŲ ATITAISYTOJA

Suteikiu Europišką pagalbą ir atitai
sau sunarius -nuo išsinarinimo koją, 
auką ir tt. Reikale visuomet kreipki

tės pas:
MBS. BESSIE HANSEN 

( Lietuvė)
23"' Henry Str., New York, N. Y.

kas mokinosi, ką jis išmoko J 
ir paskui kiek jis daug gero 
padarė musų žmonėms.- Jur- 
giuko gyvenimas turėtų būti J 
pavyzdžiu musų jaunimo gy- J 
venimui. Todėl jaunimui, 
kad išmokti kaip reikia gy- J

- S. žilis, J. Adomaitis, J. Misevičius. 
A. Adomaitis, V. Gaidys, J. Alsaus 
kas. A. Liepo, J. Zakarkauskas.

J. Stanilavičius
auku — $2.65. Viso

apsireiškia esąs stebėtinai pasekmingu 
nuo gįįimo pilto ir samu, ger- 
klės skaudėjimo, dusulio, galvos 
skaudėjimo, nustojirno apetito, 

g | šalčio galvoje, ect., ect., Šutai- 
/J-kA somas išdirbėju labai pagarsėjusio

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Street

’ Tel. 1490 Greenpoiut ' Brooklyn, N. Y.

705 Grand St near’Graham Av. Brooklyn, N. Y
Telephone. 3438 Stagg

Pirmas Amerikoj lietuvis uždė
jo magijos dirbtuvę. Dirba vi
sokių štukų daiktus. Jei nori 
gauti štukų kataloge, prisiųsk 
štampą ir tuoj gausi. Adresuo
kite taip:

THE MAGIC SHOP
P. O. Box 309, Holbrook, Mass.

ANSONIA, CONN.
Po $2.00: —

J. Tareila, V. šauklys, J. Kontautas. 
Po $1.00: —

K. Trijonaitis, E. Stasiūnas, J. Mar
čiulionis, S. Urbelis, J. Dičkus, P. Ši
monis, A. Urbelis, V. F. Babonas, S. 
Olbikas, V. Bačkys, T. čeplinskas, J. 
Juškis, P. Bieliauskas, A. Dužiunas 
P. Kanapeckas, K. Kevala, S. Gudžiū
nas, J. Jocius, K. Andrejaitis, St. Bu- 
janauskas, M. Sadinauskas.

FARMA ANT PARDAVIMO!
Parsiduoda gera fauna sų visa gas- 

padoryste ir kas tik randasi ant far 
mūšy nototi didetio-miesTo Waterbury 
Conn., kas norėt daugiau daFinoti pra 
sau rašyti adresuojant:

MR. PETER FRANCESON
R. F. D. No. 1 Woodbury, Conn. (22)

Nusipirk Mosties.
TAI BUSI GRAŽUS! Ją išdirba 

Mentholatum Co. Prieš eisiant gult 
ištepk veidą mosčia per kelis vaka
rus, o padarys veidą tyru ir skaisčia 
baltu... Toji mostis išima plėtmus rau
donus, juodus arba šlakus ir prašalina 
visokius ““spuogus" nuo veido. TKaiūa dė
žutes 50c. ir $1.00. j 
siųsti ir stampoms.

J • RThl £LU 3.
P. O. Box 36, Holbrook, Mass.

SCRANTN. PA 
D-rien»“ Šliūpienė — 
P o SI .00: — 

K. Gilbaition

PIRMAS DIDELIS PI K NIK AS 
Arba gegužinė, Tėvynės Mylėtojų Dr 
jos 52 kuopos, Nedėlioję. 20 d. gegu
žio (May) 1917, Rifle Range Parke 
Gale Seneca Park. Ta vieta beveik vi 
sirms žinotina. Prasidės iru o 12 va 
landos vidudieni. Įžanga visiems dova 
nai. Skiriama 3-čia dalis Lietuvos ka 
rėš nukentėjusioms. Kviečia.

TMD. 52 kuopa

Aukos, prisiųstos nuo rietuvių -iš St. 
Paul ir Menneapolis, Minu, per p Ma 
sioką. Aukavo šios ypatos:

J. Ivanauskas,
A. Shulcus
A. klasiokas
H. Čekanauskaitė
J. Lukauskas

Po $1-00: —
S. Čekanauskaitė, K. čekanauskienė, 

I. Bujokas, M. Biežisj—K. Sasnauskas, 
M. Macijauskaitė, P. Lind.
Po 50c.: —

V. Butkauskienė, F. Mondeikienė. 
A. Mondeikis, A. šūkis, A. Juknis, L. 
Varanauskaitė, S. Gurskas, J. Strazdas 
P. Grigas, J. Biežis, M. Račkauskaitė, 
F. Surch.

S. Stenny — 35c. T. Samulaitis —30c 
Po 25c-: —

P. Linn, K. Daimontas, J. Koszik, 
O. Carlison, F. Peterson, P. Olson, T. 
Miller, J. Šulcas, J. Grandin. Smul
kesnėmis — 35c7 Viso $25.01.

Kiekvienas gaus dovanų už $1.00 
Kuris užsirašys per ms.no Vienybe 
Lietuvninkų” ir prr ' Mo-ey Orderi 
ant $2.00, kiek vien.;, »ter metu*
„Vien. Liet.” ir puikių dovanų uf 
VIENĄ DOLARf. Nepraleiskite šios 
nrogos, nes ji neilgai bus. Visuomet 
adresuokite:

ANDRIUS KULBICKAS 
7602 Aberdeen Ave., N. E.

25c. Smulkių 
$10.85.

JĖZUS NAZARETENAS 
šitai

Jėzaus 
rašyta 
vuose. 
visų paslapčių Jėzaus gimimo, 
jo mokslo tarnysčių arba urėdų, 
kuriuos laikė ir vėliaus jo savisto
vumas mokinimo žmonių, o galiau
siai kaip jį nukankino, jo- mirtis 
ir kaip jis iš numirusių prisikėlė. 
Svarbus tai dokumentas kožnam 
tiesos jieškotojui.
Kaina 20c. Gaunama po antrašu:

J. A. ZEATCHIUS
415 Madison Str.,

Seattle, Wash.

Lankysis po Chicagos apygar
das. Kurie norite surengti va
karėlius, ar taip reikalais kreip
kitės visada ant šio adreso;

A. T. RAČIŪNAS ’ 
120 Grand St-, Brooklyn, N. Y.

Ant pardavimo.
Kampinis namas dailiausioj vietoj; 

viena stuba ant 2 lotų 70 per 100, 
11 ruimų, 2 išpriešakio inėjimai, 2 
maudyklės ir visokie intaisymai, viš- 
tinyčios. ir vynuogės (greipsai darže.

Geriausios stubos del burdingierių 
arba keturioms mažoms familijoms už 
prieinamą prekę.
Bergen ir Schuyler Avės, Kearny, Nj?.

Adresas: JOS OBMA
207 Schuyler Av., Kearny, N .J. NEW HAVEN, CONN.

K. A. Makarevičyius — $3.00 (užm
1 mėn.) _ ,_______
Po $2.00: —

M. Makarevičienė, J. Maseliunas. 
Maseliuniėnė, K. Banelis, J. Laurinai
tis, A. Juodviršis.
Po $1.00: —-

J. Butkus. A. Vokietaitienė, S. Mar
kūnas, A. Zdažinskas, A. Dičkus, F. 
Stulgaitis, J. Makarevičius, Jon. Ma- 
karevičius. M. šleni.s J. J. Vaitkevi
čius, A. Skarvelaitė, K. Zigmančiutė 
•T. Dauderis, V. Šniukšta, A. Strielkau- 
'skis. J. Matukaitis, P. Čekauskas, M. 
Makarevičius. S. Lonika. F. Cibulskas. 
S. Cibulskas. M. Pauliukaitis, A. šu- 
kevjčjus, Af. Lotuzaitė, J. Vituris.

6th 
šlikas , 31 Hudson

FRANKFORD, N. YY. 
BelL P. O. Box

Pas juos galima užsirašyti laikrašti 
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ”, taip- 
pat užsisakyti ir knygas „Vien. Liet.” 

išelistas.

AKIS EGZAMINUOJU DOVANAI 
Sen tamsi a įstaiga, prielankusu pa* 
tarnavimas, prieinamos prekės

DR. M. FREEfiAN 
AKIŲ SPECIALISTAS

Registruotas Optometristas ir 
Optikas.

Nepamirškit numerio 
611 Grand Street

Tarpe Lorimer ir Leonard gatvių 3 BROOKLYN, N. Y.

Viso
Pastaba: — nuo šios dienos aukau

tojų vardai bus garsinami tik su au
ka nemažiau 50c., nes mes ir taip 
nerdang apsunkiname redakcijas.

AMSTERDAM, N. Y.
J. J. Urbelis 10 Swan

NEWARK, N. J.
M. Truska 181 New York
V. Ambrazevičius 178 Ferry 

EAST NEWARK, N. J.
F. M. Petrulionis 333 John 

PASSAIC, N.
St. Pauža 32
P. Sakatauskas 31

BRIDGEPORT.
B. Adžgauskas,

Aš ištraukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, 
kurie duoda taisyti ir naujus indėtL 
Visas darbas visiškai be SKAUSMO

Ne kiekvienas dantistas moka apsieiti su dag
timis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas spe
cialistą. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas 
kaipo specialistas ir įvairiuose atsitikimuose siun
čiama pas jį. Ateik ir duok išegzaminuot. In
formacijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai yra 
22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visas 
darbas gvarantuotas. Kainos prieinamos. Mo
kestis ant nedėlių. Gazas ir kokainas vartoja- 

Ofiso valandos: Nuo 9 A. M. iki 9 P. M.
M. iki 6 P. M. Nedėlioms nuo 9 A. M. iki 1 P. M.

Nuo 2 d. ge&. iki 9 geg. aukų 
kė (sutrauKa).

Bridgeport, Conn 
Bristol, Conn. — 
St. Poul ir 
Binghamton

— $10.85.
Sheboygan, Wis. (per J. Michelin 

na) — $27.72. ’
A. Andriulaitis (mėn. už metus) —• 

$12.00.
T.š Waterburv, Conn
P. Čiurlionis (mėn.
F. C. Stout —
Rev. H. G. Weaver
J. L. Garrett
Mrs. R. Berger
W. C. Ratliff -
W. S. Leonard
W. D. Brandon

—Kuns iš užkviestų kliubų atsi- 
lankvs su daugiausia nariu, gaus 
dovaną: didelę sidabrinę Meilės 
Taurę; (Silver Loving Cup).

Muzikantai kuogeriausi; iš 
Orange'o.

Įžanga vyrams po 25c., Moterims 
ir merginoms dykai. Visus kvie-

Komitetas-
Jersey . City karai sustoja palei 

duris.

laite.
Tžm^. už Balandžio'

K. Kažemekas — 
žauskas — 50c 
dol. A. J. Povialika 
kevičius, J. žemantauskas. Sykiu in- 
mokėjo $9.75. '
M. Brazauskas $2.00
Po $1.00: —

J. Ramanauskas. V. Kiaušas, A. 
Liepinis, J. Požarskis, J. Rimkevičius, 
A. Urbštonaitė, J. Trečiokas, J. Urb 
štonoitis, A. Valučkas, P. Steponavi 
čius, P. Požemeckiutė 50c.

BINGHAMTON, N. Y.
Per M. ’šalčiaus prakalbas 30 d. 

bal. užmokėjo už balandžio mėn. šios 
ypato:s
Po $1.00: — •
__ V,—Kerševičius, K. -V-aič-Hmaej— P. 
šiaučiulis, K. Kučinskas,
Po 50c.: —

Burgess 
Burgess 
CONN.
7 Summer Str.

NEW BRITAIN, CONN.
Ant. Mikalauskas 14 Spring 

NEW HAVEN, CONN.
K. A. Makarevičius 255 Wallace 

ANSONIA, CONN.
J; P. Chupas P. O. Box 330
X Tareila 22 Star Str.

WATERBURY, CONN.
K. Ch. Kazemekas 785 Bank Str.
A. Povilaika 804 Bank Str.
M. ^Alyta 23 Congress Ave.
J. P. Trečiokas^ 656 Highland Av.
A. P. Osteika... 37 Sunnyside Av.

HARTFORD, CONN.
Tad. Spells 300 Front

FITCHBURG, MASS,
■ J. Rudzinskas, 95 Clegharm 

SO. BOSTON, MASS.
K. Sangaila, 735 E. Third St.

Nuo senai visiems žinomas
KOSTUMERIŠKAS KRIAUČIUS 

MOTERIŠKU DRAPANŲ 
Siuvam ant orderio iš savo ir suteiktų 
materijų, nežiūrint ant to kad viskas 
dvigubai pabrango. Mes savo prekių 
nepakėlėm, kaipo nuo senai žinomas 
lietuviams kriaučius,

P. S. SHERTVITIS (SHERRY) 
431 Lorimer Str., Brooklyn, ųN. Y.

Kampas Ten Eyck Str.
(21)

gbg * W riau n^ca kiti fabrikai. }
▼ Su fuodoae

W. SL0MINSKA, 1025 Milwaukee Av., Chicago, HI

CENTRO KOMITETO ATSKAITA:
U2 PERElTą. SAVAI’IĘ. 

Bridgeport, Conn. Aukų sunuata >54 
21e. Aukavo šios ypatus:

T. Sagevičius
Po $1.00: —

P. Matukas, E. šemšiutė, D. Meri 
nas, A. Niaura, P. Nevadorskis, K. 
Šmulkštys, A. Kiniais, M. Bakunas, 
M. Sageyičieuė, A. Andriulaitis, M. 
Dragūnaitė, J. Kavaliauskas, M. Sa
piega, A. Klimaitis, K. Gedimauskasj 
J. Jasiuliavičia, P. ^džgauskiutė, A. 
Žilinskas, A. Matulaitė, J. Ragiekas; 
A. Sapiega, J. Noburaitis, V. Kirk
liauskas, V. Vaitkunskas, J. Kazlaus
kas, M. Bagdoniutė, P. Sagevičius, P. 
Mėiynis, A. Vilčinskas, Juoz. Dulbis; 
F. W. Naikelis, J. Petruškevičia, A. 
Adžgauskas. Smulkių — $16.21

Viso

ži vatkauskas. Ą.
Grigonis. S. žalnieraitis. P. Sarpalius. 
-T. Bin d okas.*'
Po 50c.: — ----

P. Valentine. Mrs. Valentine. J. 
Kerievičia, K. Klenauskas, A. Ra^n- 

T>. D. Jncinavieius

* .....  ’• <



r

kut nors

jau

vai

m o

ickas Izido

kitų reikalingų

užrašų is praei

savęs pa 
ir sunkė

P. Norkus.
-TMD^Spfe

nesu 
pra-

J. žemantaitis, 
Apskr. Fin. Rast

Adv. F. P.
3112 So.

Adv. B. K_
3252 So.

Dr. A. J.
3252 S<

DELEI PASIŲSTŲ TMD. KNY 
GŲ LIETUVIAMS BĘLAIS- 

VIAMS VOKIETIJOJE.

pagarba 
rašo:

viską kentė 
arba kaip jį 

..meška’’!.

ciui 
ant 
t i su

KUOPOMS NAUJOJOJE
ANGLIJOJE.

Su pagarba < .
auj. Angį. ALTS, apskr. sekr

J. Kerdiejus.

CENTRO 'VALDYBOS ADRESAI:
Busineš. Sekretorius — St. Mockus,

194 Athens St., So. Boston, Maw

krautuvininkas ma- 
kalba eina apie jį, taigi 
kaip stūmė moteriškę į 
kad toji išvirto lauk, o 

t'oli-toli nuritėjo ant 
Vyriškis koks tai buvo

Kartu -- 57
P. Norkus,

TMD. Sekret
pasiryžimu ar mirt, ar is- 
duona ar gal dar ir kita

Jūsų laišką apturėjau ir grei
tai atsakiau, bet del tikrumo siun 
eiti antrą laišką. Jūsų siųstų 15 
lietuviškų knygų gavau čielybėje. 
nepagadintų, ir greitai. Rašiau 
Jums dar ir atvirutę, bet to vis
ko matomai tamista negavote.

Conn.)e pas kurį meldžia 
yra kuopos ir kiti užintere

PRIE TMD. PRISIRAŠĖ NAU
JI NARIAI, LAIKE 

Balandžio mėn., 1917 m.

Komiteto . nariu

Marijona Kuzmickiutė pametė Ban- 
kihę knygutę No. 2059, Max Kobre’s 
Bank, 81 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 
jeigu kas rado, malonėsite atnešti po 
No. 259 West Str., New York City.

Jakimavičius A., 
Kaniauskas J., Vo- 

Jaruševičius K., Dof- 
Baltru- 

Petrulionis T.,, Petru- 
Alena. Petrulionis J., 

l., Diskevieiut-ė G., 
Kazeliutė P., Dau- 

Gerulaitis A., Geicys 
Gurevičiunaspn oegęs !

krutinę,
vaikutis

noras
A.. Kauki vs

dževiee P., White A.
Philadelphia, Pa., Kp. No. 74: —

Murza K., Žvirblis M., Plura
E., G fed ris J. .
Kingston,, Pa., Kp. No. 84: —

Gibavičius J., Subienas P., Stra 
vinskas J., Vinkajaskąs J.

PRANEŠIMAS APIE PIRMI
NINKO REZIGNAV1MA c 

šiomis dienomis apturėta nuo 
Sandaros pirmininko, p. Fr. Ki- 
borto, laiškelis, kurio turinys yra 
sekantis:

PIKNIKAS IR ŠOKIAI!
Rengia TMD. 30ta kuopa, Gardner, 

Mass. Atsibus seredoje, 30 d. Gegužio 
(May) „1917, Pine’s Parke. Prasidės 
10 vai. iš ryto ir trauksis iki vėlai 
nakčiai. .Įžanga 5c. y patai.

Pasarga: — Jeigu tą dieną lyty ly
tus, Piknikas atsibus 2 <1. birželio- 
June. KOMITETAS.

Prieš suvažiavimą 
kad kiekviena 
sistengtų būtinai 
skričio iždan po

Elizabeth, N. J. — Kp. No. 49:-
Baskauskas, D., Paleenkas, S.

Amsterdam, N. Y., Kp. No. 144
Degutis, M.,. Kazlauskas, M.

Norwood, Mass., Kp. No. 36: — 
Morkūnas, P.

Brooklyn, N. Y-, Kp. No. 3: — 
Purvis, P. J.

Buenos Aires, Arg., Kp. No. 137
Gasiunas, Kazys.

Harrison, N. J., (nauja) Kp. N62 
Brilevičia K 

Norvaiša A 
lekas A
fantas J., Spurga, J. J 
konis P., 
lionienė T. 
Balkevičiutė- 
Urboniutė M

zoves
duonos pritruko, ji 
ir išėjo ant gatvės 
nenusižeminęs
*vą prieš aplinkybes, o rustus, bai 
gus , s
kovot

Iš to laiško matyti, kad TMD. 
knygos pasiekė tuos, kuriems jos 
buvo skirtos. Nekalbėsiu jau apie 
įspūdžius, apie reikšmę, kokią pa 
darė TMD. ant Europos veikėjų. 
Kaip pasitiko tas knygas musų 
broliai belaisviai, lai paiiiustruo- 
ja pačių belaisvių laiškai, rašyti 
į gerbiamą p. J. Savickį. (Tuos 
laiškus mums prisiuntė p. Savic
kis, kartu su pranešimu).

Vienas belaisvis tašo: 
Brangus Vientauti! /

juomi arčiau susipažinau. Tai 
žmogus 40 metų, Siberijos preke- 
jas. Jis jaunu būdamas iškeliavo 
į Liberiją, pamiršo viską lietu
višką. tėvynišką. Bet dabar jis 
grįžta ant teisybės kelio. Dabar 
jis skaito (nors gana sunkiai) 
jūsų prisiųstas knygas, dvi plo
nas perskaitė, dabar skaito tre
čią — storą. Jo vardas Banaitis, , I
kaunietis. Jis dabar yra praporš
čiku.

Tai 
teiktą 
kurios

šiai

’ Gavus šiuos paliudijimus, C. 
Valdybai net lengviau-pasidavė. 
O juk kiek jai butų prisiėję nu
kentėti, jei tos knygos nebūtų pa 
siekę belaisvių. ’

PRANEŠIMAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ TAUTINĖS SAN D A 
ROS

nu.
čiantįs lietuvių politiškam 
irimui 
blikai 
fakta.

T. M. D. VIRŠININKŲ ADRESAI 
Sekretorius. — P. Norkus.

33 Burgess Place, Passaic, N. J.

Prezidentas
3252 So. Related Str., Chicago, HL 

Vice-Prezid. — Dr. K. Draugelis,
Chicago, Ill.

J. V. Lutkauskas, 
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 

Kningininkaa — M. J. Damijonaitis, 
901 W. 33rd Str., Chicago, Hl. 
LITERATIŠKASIS KOMITETAS:

B. K. Balutis,
3252 So. Halsted Str., Chicago, Hl.

J. O. Sirvydas,
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

V K. Račkauskas,
307 W. 30th Str., New York, N. Y.

geistina 
ALTS, kuopa *pa 

užsimokėti ap 
10c. nuo kiek 

metų, kaip nu 
N. Anglijos A

„DAINOS’’ 
KONCERTAS IR ŠOKIAI!.

25 d. j^'gužio (May) 1917 Lietuviš
koj salėj, Tilton Str., ir Allegheny 
Ave. Philadelphia, Pa. Pradžia 8 vai. 
vakare. Įžanga 15e. Drabužių padė-

sniego 
ištaręs kokį tai žodį, bet polieis- 
tas prišokęs sudavė kumšte į 
dantis ir suareštavo už ardymą 
^visuomeniškos tylos...”

Tai tokis buvo gyvenimas Ru
sijos žmonių paskutinius mėne
sius kiekviename žingsnyje die
na iš dienos. Jus, skaitytojai, gy
venantieji laisvoj nors pusėtinai 
šalyje, negalite to sau persista- 
tyt. Reikia pačiam ant 
jusr~visą 
nybę.

Vienok 
mužikas, 
je vadina 
dalyko jis jau nebegalėjo per
nešt : tai stoką juodos duonos ką- 
snio. Viską nuo jo buvo atėmę: 
apsivilkimą, apvalą, šilumą, van
denį, cukrų, piragą, sviestą, mė
są, žuvis, visokias žalionis ir dar

ken t'\ Bet kuomet 
jau neišlaikė 
Bet išėjo jau 

ne nulenkęs gal

inėtos, prie trecios — 
ketvirtos — bulvių, 
— pieno, prie šeštos 

mal- 
dar, ir dar. 
yveirime rei- 

ne gal ima buvo 
ir gauti be ei- 

al kas manytų, jog išsto-

Paterson, N. J
Šmigelskis* P 

rius.
Brooklyn, N. Y., Kp. No. 3: —

Baškis J., Adomaičiutė Tr
Cheltenham, Pa., Kp. No. 87: — 

Gasiunas J.
Newark, N. J., Kp. No. 41: —

Radaviče, M., Trečiokas A. S
Rockford, UI., Kp. No. 117: —

Ambrazas Z., Ambrazas J. 
Žvirgždis J., Stankūnas M., Zu 
binas J., Petrauskas D.
New Philadelphia, Pa., kp. N122

Stankevičius V., Špokas J. k
E. Chicago, Ind-, Kp. No. 127 

"Sudis J.
Racine, Wis., Kp. No. 121: —

Saladžius A., Saltonas A., Ra

on, Mass 
maršrutą paskelb

pat ryto, stot į eilę prie krautu 
vių (pramintų čia Rusijoj „uode 
gomis”), kad gaut neiškepusios 
duonos šmotą, nyie kitos eilės 
kad gaut 
žuvies, prie 
prie penktos
— cukraus, prie septintos 
kų, .miltų, anglių i 
žodžiu — nei vieno 
kalingo daikto 
nueiti krautuvėn 
lės. O 
vėjus eilėje dvi-tris valandas vis
ką galima buvo gauti? Anaiptol! 
Priėjus jau prie pat durių krau
tuvės manai, kad jau baigiasi ta
vo kankynė, 25 laipsnių šaltis, 
jau-jau gausiu, tik štai iškiša gal
vą krautuvnininkas ir praneša, 
kad tas ir tas reikalaujamas daik 
tas jau išsibaigė ir bus tik apie 
rytdieną!... Ir eik nosį nuleidęs. 
O jeigu ir inėjai į krautuvę ir 
jau tau atsvėrė reikalaujamą da
lyką, tik užmokėt ir imt, tik žiū
rėk: nepatiko krautuvninkui ta
vo fizionomija, pasakei, kad per 
daug plėšia už prekes ar taip iš
tarei neprielankų krautuvininkui 
žodį — sudiev tavo laimei! Iš
traukė iš tavo rankų, sudavė į 
kuprą ir išstūmė kulvireiais 
lauk! Niekam nepašiguosi. N 
bes nei prašymai, nei ašaros! 
čiau, kaip viena moteriškė su 
kilčių kokių penkių mėnesių 
vėjo eilėje 2 ir pusę vai., 
gaut pusę svaro manos kruopų, 
del vaikučio. Jau buvo beinei- 
nanti į vidų, tik, ant pelaimės, 
išsitarė kalboje apie beširdišku
mą žmonių 
nė, kad

kare
Brockton, Mass. geg. 29 d.
Norwood, Mass. geg. 30 d.
Bridgewater, Mass, berželio ! 

dieną.
Cambridge, Mass, berželio 3 <1 

po piet ar vakare, kaip rengė 
jams parankiausia.

Brighton, Mass.,berž. 5 d.
Salem. Mass., berž. 6 d.

• Haverhill. Mass., berž. 8 d.
Ixiwell, Mass., berž. 10. po pie 

tu 1:30 vai.

Lawrence, M^ss., berž. 15 d.
Hudson, Mass., berž. 17 d.
Fitchburg, Mass., berž. 18 d 
Gardner, Mass., berž. 20 d. 
Athol, Mass. berž. 22 d.
Easthampton, Mass. berž. 23 
(Tolimesnį 

siu vėliaus).
xŠiose visose

jos, veikėjai,

viskas. Labai ačiū už su
pa galbą ypač už knygas, 
labai laiku atėjo.

Spaudžiu Jūsų ranką
Juozas Stankūnas-

Šitiedu laišku rašyti iš belais
vių lagerio miestelyje Burg, ne
toli Magdeburgo.

Ta pora laiškų aiškiausiai pa
liudija, kaip daug gero TMD. 
padarė delei musų belaisvių. - Vi
si juk žinome, kad apart kūniš
ko maisto žmonėms reikalingas 

dvasinis maistas, o to dvasi- 
maisto TMD. tai daugiau- 
ir suteikė’.

Pirmininkas — Adv. Fr. Kiborti*, - 
240QAV- 63rd Str., Chicago, Ill.

Jo pagelbininkas — Rora. Adžgauskas, 
515 Greogory St., Bridgeport, Conn.

Hdininkas: — M. W. Bu«h.
209 So. 5th St., Brooklyn, N. Y.

Finan#. Sek ret oria* — J. O. Sirvydas, 
J20 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

KOMITETO NARIAI: —
Inž. M. J. Vlnikaitia,

188 Clermont Av., New York, N. Y.
Dr. A Bacevlčhm.

161 Franklin St.. Elizabeth, N. J.
KONTRO1JS KOMISIJA: —

kolonijose draugi- 
turi tuoj užsaky

ti salf 7ir gerai išgarsinti, kad 
visL lietuviai, be skirtumo lyties 
bei pažiūrų, sueitų. Kaip tik sa
lę paimsite, tai tuoj reikia že- 
miaus pasirašiusiam pranešti.

Dar kartą pastebiu, kad kaip 
stropiai rengėt prakalbas g. Mar
tai, tai dar stropiau ir pasek- 
mingiau surengkite g. St. Šimkui.

J. Sekevičius, 
101 Oak Str., Lawrence, Mass.

Antrašas: J. Kerdiejus,
> c/o „Ateitis,” 

_ 366 W. Broadway,
S. Boston, Mass

„Chicago, Ill.. 5-9-17 
Amerikos Lietuvių Taut. Sa-ros, 

Centro Valdybai.
Gerbiamieji: —

Iš priežasties mano išvažiavimo 
į -karišką oficierių mokyklą esu 
priverstas rezignuoti nuo garbin
gos A. L .T. S. Prezidento vietos. 
Atsiprašydamas Gerbiamųjų San- 
dariečių, kad niekuo nepasidar
bavau Sandaros labui bėgyje 5 
mėnesių laiko, linkiu A. L. T. S. 
ir jos nariams geriausių pasek
mių. \

Lieku su tikrai gilia pagarba,
Pranas Kibortas. ’ ’ 

šitas pranešimas yra aplink
raščio keliu perleidžiamas per 
Centr. Valdybą, o tuom tarpu, pa 
gal musų priimtos tvarkos, p. Fr. 
Kiborto vietą iki seimui užims 
vice-pirmiųinkas p. R. Adžgaus- 
kas (515 Gregory Street, Bridge
port 
mos 
suoti, su reikalais į Sandaros pir
mininką. nuo šiol ir kreipties ^čio- 
nai paduotu adresu. Butų *malo- 

kad ir kiti laikraščiai, užjau- 
gyve- 

savo skiltyse praneštų pu- 
apie šį Sandaroje įvykusį

J. 0. Sirvydas. 
ALTS. Fln. Sekr.

vieno nario ant 
taria pereitame 
L T. S. apskričio suvažiavime. 
Šaukiant suvažiavimą, apskričiui 
pasidaro daug išlaidų, gi pinigų 
apskričio ižde yra mažai, nes di
džiuma kuopų dar nėra užsimokė 
josios. Tikiuosi, kad no šio primi* 
irimo, šio mėnesio susirinkimuose, 
— kiekviena ALTS, kuopa nu
tars ir užsimokės į apskričio iž
dą prigulinčias mokestis. Siun
čiant mokestis i apskričio iždą, 
kuopos turi išpirkti ..money or
derį” ant apskričio iždininko 
vardo: A. Ramanauskas, 101 Oak 
Str., Lawrence, Mass, ir pasių-

APŠVIETOS KOMISIJA: —
R. Karuža,

2810 Richmond St., Philadelphia,-Pa.
J. Sekevičius,

101 Oak St., Lawrenee, Mass.
A. Rimka,

366 W. Broadway, So. Boston, Mass. 
TEISMO KOMISIJA: —

Bradchulis,
Halsted St., Chicago, Ill.
Balutis,
Halsted Str., Chicago, Ill.

Zimontas,
Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJOSIOS ANGLIJOS 
LIETUVIAMS.

Dabar, pakol neužpuolė karš
čiai. Nauj. Anglijos kolonijoms 
ir jų veikėjams pranešu, kad 
Jums dar užduodu sunkaus dar
bo. Šiuo sykiu turėsime už kal
bėtoją — agitatorių Lietuvos ir 
Amerikos lietuviu reikalu žinovą C t, c

iškalbingą dailininką gerb. Stasį 
Šimkų. Visose prakalbose bei 
vietose .gerb. kalbėtojas daugiau- 
atkreips lietuvių domos į nuken- 
tėjusius Lietuvos reikalus, bet 
visose prakalbose aiškins ir apie 
lietuvių tautines kultūrines drau
gijas, būtent į TMD., SLA., A. 
L. T. S. ir kitas vietines ir tt. 
Taipgi, kur nėra LG. ir N. F. 
skyrių, arba Tautos Fondo sky
rių, ten organizuos Cčntralinio 
Komiteto skvrius ir vietinius vei- 

v

kėjus, visus lietuvius suriš į krū
vą del Lietuvos gelbėjimo ir vie
tinių dalyki) užžiurėjimo.

Prakalbos įvyks sekančiose vie 
tose ir datose:

Providence, R. I. gegužio 23 d.
Worcester, Mass. geg. 25 d.

Lynn, Mass. geg. 27, po 
1:30 vai. Lietuvių Salėje. 
Boston, Mass. geg. 27, va- 

7 :30 vai.

mus ir sumanymus.
Su važia viman kiekviena ALT 

S. kuopa turi teisę siųsti po du 
delegatu nuo pirmojo dešimčio 
narių, paskui po vieną delegatą 
nuo kiekvienos sekančios dešim-

' rusiškas 
užrubežy- 
Tik vieno 

nebėgai 
ns.

ALTS. NAUJOSIOS ANGLIJOS 
_ A PSK RI f ’ IO S U VAŽIAV DIŲI

ARTINANTIES.
i s

Kaip jau paskelbta spaudo
je. ALTS. Naujosios Anglijos ap
skričio susivažiavimas bus kartu 
su TMD. apskričio suvažiavimu 3 
d. birželio š. m.- Lietuvių Tautiš
ko Namo svetainėje, Montello, 
Mass. Kadangi prieš pietus tą 
dieną bus TMD. apskričio suva
žiavimas, tai ALTS, apskričio su
važiavimui lieka neperdaugiau- 
siai laiko —i tik pusdienis. To
dėl geistina, kad Naujosios An
glijos ALTS, kuopos šį mėnesį su 
šaukusios susirinkimus rinUiniuT 
delegatų, apskričio suvažiavi- 
nian. taipgi neužmirštų apsvarsty’ 
ti ir sutvarkvti įvairius ineši-

Kuomet pernai prieš Kalėdas 
Tėv. M. Dr-jos Centro Valdyba 
pasiuntė musų broliams belais
viams Vokietijoje dvasiško pe- 
no-knygų, tai spauda ypač iš T. 
M. D. priešų vis buvo neužganė
dinta, buk knygos nepasieks tik
slo. Dar daugiau buvo privačiai 
sėjama visokių paskalų. Bet tuo
met atsakinėti į tai nebuvo ga
lima. nes musų žodis butų pasi
likęs tiktai žodžiu. Dabar gavo
me laišką iš Kopenhagos (Dani
jos), kuriame viskas nušviečia
ma. Štai tas laiškas: 
Gerb. Ponas Norkus,

Brooklyn, N. Y. 
Didžiai Gerbiamasis Tamista!

Atsakius į Tamistos malonų 
laišką, pasiųstą p-riui Aukštuoliui 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos pa
dovanotas knygas palydėjus, per 
teikta man, pranešu, jog knygos 
4,142 egz. už 988 dol. 50c. ver
tės yra visai gražiai atkeliavusios 
Kopenhagon ir jau didoka jų da- 
lis Lietimų skyriaus prie Danų 
Raud. Kryžiaus Kopenhagoje yra 
išsiuntinėta į Skyriaus globiamus 
lietuvių belaisvių lagerius, o grei 
tu laiku bus skyriaus pasiųsta ir 
į lagerius globiamus kom. „Lit- 
uania”. Nepajiegiam tinkamai iš
reikšti to džiaugsmo, kuris apims 
musų belaisvius jiems gavus to
kias dovanas, — pats laikas yra 
tam tikęs, jog į knygą įsigilinus, 
tikimasi, jog jie patįs vėliau pra
neš Draugijai knygas apturėjus, 
o aš tik sakau, jog tam atvė- 
jyje yra nepaprastas, žygjs Drau
gijos padarytas, geru pavyzdžiu 
busiantis kitiems, o taipgi paska
tinimu ir nuraminimu musų sun
kiame darbe — musų visuomenės 
nešantis labas del musų alkanų 
brolių.

. . Su tikra pagarba
Jurgis Savickis

L. Centr. Komiteto ingai. Kopen
hagoje. . c

Nedėlioję, birželio 3 d., 1917 
m., Montello, Mass. (Brockton) 
yra šaukiamas Nauj. Angį. ALT 
S. apskričio kuopų delegatų su
važiavimas.

Pagal praeito suvažiavimo nu
tarimo (ivvkusio So. Bostone, 
rugsėjo 3 d. 1916 m.), kiekvie
na kuopa turi teisę suvažiaviman 
atsiųsti po 2 delegatu nuo pir
mojo dešimčio narių ir paskiau 
gi po 1 deleg. nuo kiekvieno se
kančiųjų dešimčių. Tą lai pa
daro ne vien tos kuopos, kurios 

yra prisidėjusios apskritin, 
ir tos visos, kurios apskri- 
priduoda svarbą ir mano es- 
naudingu savo veikimą suriš- 

šiaja įstaiga. Ypač turint 
omenyje, kad pastaruoju laiku 
šioje apielinkėje, per pasistengi
mą g. Martaus, yra suorganizuo
ta net apie dešimtis naujų kuopų. 
Kad jos ir neturėtu kasose už- 
tektinai turto, apmokėjimams de
legatų kelionės lėšų, visgi vertė
tų kaip nors tą reikalą išrišti ir 
prisiųsti savus delegatus suvažia
viman. Lai atsiranda savanorių, 
kurie savo lėšomis važiuotų^ o 
jų kuopos lai duoda jiems inga- 
liojimus. Rodos, tokių asmenų 
kiekvienoje kuopoje gali rastis, 
kurie nepaisys tų išlaidų, . laiko 
ir kelionės delei susipažinimo su 
savo gerbiamos organizacijos rei
kalais ir jos veikimu bei veikė
jais. Butų net geistina, kad kur 
tuo tikslu ir šiaip svečių sanda- 
riečių suvažiuotų kuodaugiausia. 
Musų reikalai turi būti svarbus 
mums visiems!

Susivažiavimo susirinkimas at
sibus Lietuvių Tautiškam Name, 
Vine gatvė, Montello. Prasidės 
1:30 vai. po pietų Tr tęsis"iki va
karui. (Pastaba: šią pačią dieną 
ir šiame pačiame name, praside
dant 9 vai. ryte iki pietų, bus 
Naujosios Anglijos TMD. kuo
pų apskričio suvažiavimo susirin
kimas. Kadangi sandariečiai be
veik visi yra ir TMD. nariais, tai 
be abejo ir šiame susirinkime da
lyvausime).

Sandariečių suvažiavimo susi
rinkime bus maž-daug šitokia 
dienotvarkė:

1) Priėmimas mandatų.
__ 2) Apskr. K-om. susirinkimo 
atidarvmas. v

3) Delegatų trumpos prakalbė- 
lės-sugestijos.

4) Rinkimas susirinkimo tvar
kos valdybos ir 
komisijų.^

5) Skaitymas 
to suvažiavimo.

6) Apskričio
ir buv. komisijų pranešimai-ra- 
portai. •

7) Skaitymas korespondenci- 
jų-atsišaukimų.

8) Organizacijos tvarkimosi ir 
agitacijos klausimai ir jų išriši
mai.

9) Nauji .sumanymai ir politi- 
kiniai-visuomeniniai klausimai ir
ti. visi kitokie reikalai.

Iki suvažiavimo laiko liko ne 
kas-žin-kiek. Gerbiamieji, steng- 
kitės kaip galint greičiau savo 
kuopų susirinkimus sušaukti ' ir 
išsirinkite delegatus. Taipgi pa
darę kokiu nors savo įnešimų in- • * * * 
teikite jiems, kuriuos jie priduos 
suvažiavimo susirinkimo. Rūpin

ki© tai siuntinio po N6601 
apturėjęs. Turbut 
žuvo.

Su didžiausia
Kitas belaisvis

Brangusai!
Nieko naujo. Senoviškai gyve

nu, kiek galėdamas stiprinuosi, 
nenoriu galutinai subyrėti. Dar 
gal reikės dikčiai padirbėti, tai 
nereikia aikvoti spėkų. Noriu dar 
ir pasimokinti. Jau kiek pramo
kau kalbų. Žinios apie karę mus• 
pasiekia, nors nepilnos. Bet kuom 
gi tas viskas pasibaigs? Naujų 
lietuvių šiuom tarpu daugiau ne
atvežė. «Čia yra vienas lietuvis,

sti tą ..money orderį” apskričio 
finansų raštininkui šiuo adresu:
J. žemantaitis, 366 W. Broadway 
South Boston, Mass.

j ima# 10c.
Šitame koncerte dalyvaus gabiausi 

Philadelphijos artistai, tarp kuirų bus 
ir paneles Karaliūtės

. Širdingai

P. S. Jei .butų neaiškaus, jei 
reiktų kokių*platesnių informaci
jų* rašykite man ir aš galėsiu 
jas suteikti.

Širdingai dėkavoju u* tokią pui
kią dovaną. Knygos man dau- 
giaus naudos atnešė, negu kas ki
tas. Taipgi pranešu, kad Jus

Nashua, N. H. berž. 10 d., 7:30 
valandą vakare.

Manchester, N.
Lincoln, N. H.

ir kiti.
viras kvieėia 

„DAINA.”

Dr. E G. Klimas,
Philadelphia Hospital, Phils., Pa.

F. Norkus.
120 Grand St., Brooklyn, N. Y.

v, .

A /. 1 :

d.
120 Grttjd St., Pmoklyn, N. Y. ko-

■*

nių daiktų

$54.21

Kundroto Telephone, Stagg 1228$10.00

$1.50

$43.00
SCRCL

Str.

Str.

Str.

Rin
Str.

čia

$3.00

lupiau

W. SLOMINSKA
Mano Dirbtuve Apdovanota Dviem Medaliais

$324.54

UNION

Cleveland, Ohio

1.50
1.01

$2.25
2.00

$25.01. 
aukos)

Place.
Place.

Ave
Ave.

Turiu už garbę apreikšti guod»- 
tinieais Kunigams ir guodotinoms 
Draugystėms, kad aš dirbu visus 
augščiau paminėtus daigtus PI» 
GIACWAI, TEISINGIASIAI IK 
GERIAUSIAI, nes per daugedį 
metą užaiimdaaaa išdirbiniais įgi
jau geriausią praktikę ir del te

THE MAGIC SHOP

$54.21 
$43.00.

Minneapolis — 
N. Y. (mėn. i;

mėn. $9.75.
i geg.) $3.00. 

$5.00 
1.00 

100.00 
5.00 
1.00 
2.00 

25.00
ant Kosciuškos Parodos už rūpe

stingą ir artistišką IŠdirkiau)

KARŪNĄ, ŠARPV,
KUKARDŲ, R6ZETŲ, 
BERLŲ, MARŠALKINIŲ 
LAibŲ IR TEIP TOLIAUS.

Duodam lietuviams ant Deimantų, 
Laikrodėlių ir šiaip visokių auksi- 

Taipgi ir ant visokių drabužių.

Didžiausias paskolas duodame 
visame Brooklyne

UTAISYTAS iš formulos- 
recepto; suteikto išmintin
gu Egypto zokoninku,

Pirmutinis didelis 
BALIUS! 

Kurį rengia
Harrisono Lietuvių Sportavimo 

Kliubas
Įvyks 29-tą Gegužio (May) 1917 
L. Hantmano Svetainėj, 756 Har
rison Ave., Harrison, N. J. Pra
sidės 7.30 vai. vakare ir trauksis 
iki 3 ryte.

men; —-----
$5.00, P. A. Bru 

A. Jaunžemis 25c
A. Butkus, J

Pasižadėjo būti nuolatin-iai Lietuvos 
gelbėtojais ir antsidėjo mėnesines mo
kestis dar sekančios ypatos:

P. Čiurlionis — $3.00 *(užm. už gegu
žio mėn.). Po $1.00 — S. A. Geniotis 
(užm. eiž bal. mėn.) F. K. Strzynec- 
kis, F. W. Naikelis.

seno ir ištikimo draugo šeimy
nos. naudojamo visame pasau
lyje per pusę šimtmečio—25c. 
už bonkutę visose apciekose, 
arba galite užsisakyti tiesiai iš
F. AD. RICHTER & CO. 

74—80 Washington Street, New York.

Bristol Conn. Auką surinkta $50.50, 
Aukavo šios ypatos:

F. Višniauskas
Po $2.00: —

Višniauskienė, J. Zigmantas, J. Ru 
čis, K. Mickevičius, J. Vaitkevičius, 
A.’ Mickevičius.

K. Zilionienė
Po $1.00: —

S. Zigmantas, J. Urnevičia, Selv. 
Zigmantas, J. Zubrickas, J. Bražins
kas, A. Radauskas, J. Bakunas, A. 
Matukaitis, V. Uriavičia, K. Zigman- 
tienė, R. Bunauskiutė, J. Ražanaus- 

Brazinskas,
- $11.00.
— — $50.50

PRAKALBOS, KONCERTAS IR ŠOKIAI.
Rengia BR00KLYN0 LIETUVIŲ MUZIKANTŲ UNIJA 

Atsibus Ketverge 17-tą d. GEGUŽIO, (May) 1917 m.
. TAUTIŠKO NAMO SVETAINĖJ 101103 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pradžia 7:30 vai. vakare. , ■ ' DYKAI

BROOKLYN.
Jonas Bendikis

V. Uriavičia,
Bunauskiutė,

kas, J. Kavaliauskas, A
A. Kvarateis. e Smulkių

Viso------------------------
Atitraukus rengimo prakalbų iškaš

čius lieka

♦ gutę perskaityti. Joje atras J
♦ visus savo gerus darbus kaip j
♦ veidrodyje. f j.

į j Neprošalį ją perskaitai ir J 
Pinigus galit ♦ m ūsų senumenei, kuri joj ras |

♦ kaip auginti jaunimą, kaip 1
♦ atspėti savo vaikų geidulius, i 
J Knygelė parašyta apysakos j 
j formoje, skaitosi labai leng- j 

į | vai ir suprantamai. Kaina 
j tokios puikios ir turiningos j 
J knygutės labai prieinama — J
♦ tiktai 15c. Reikalaukite,

yra apsakymas gyvenimo 
Kristaus, kaip randasi už- 
Romoj, popiežiaus archi- 

Tai yra pilnas apsakymas

mas pagal reikalą.
Pėtnyčioms nuo 9 A

DR. CHAS. TESCHBERG. D. D. S. Lietuviškas Dantistas
500 Grand Str-, kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kalba lietuviukai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

BRIDGEPORT,C ONN.
Po $1.00: —

A. Andriulaitis užm. už metus $12. 
T Sagevičius, E. šemčiukė, A. Niaura, 
P. Navadvorskis, K. šmukštys, M. 
Bakunas, M. Sagevičienė, J.-'Kavaliaus 
kas, A. Klimaitis, K. Gedimauskas, J. 
Jasiulevičia, J. Noburaitis, A. Kazlaus
kienė, V. Kirkliauskas, P. Sagevičius, 
F. V. Mileris, Juoz. L. Dulbis, Jur. 
Dulbis, R. Adžgauskas.
Po 50c.: —

S. Mažoniutė, J. Ragiekas, P. Adž- 
oranskintė,_ Y._ V_aitkun.skasr-’A._ Maim.

♦ Tik ką išėjo iš po spaudos J
t nauja graži apysaka. J
♦ NAUDINGO J
♦ ŽMOGAUS j
♦ GYVENIMAS. $

Pagal lenkiško sudėjo .
♦ M. Untulis. 1

Tel. 1276 Orchard.
ŠUNAKIŲ ATITAISYTOJA

Suteikiu Europišką pagalbą ir atitai
sau sunarius -nuo išsinarinimo koją, 
auką ir tt. Reikale visuomet kreipki

tės pas:
MBS. BESSIE HANSEN 

( Lietuvė)
23"' Henry Str., New York, N. Y.

kas mokinosi, ką jis išmoko J 
ir paskui kiek jis daug gero 
padarė musų žmonėms.- Jur- 
giuko gyvenimas turėtų būti J 
pavyzdžiu musų jaunimo gy- J 
venimui. Todėl jaunimui, 
kad išmokti kaip reikia gy- J

- S. žilis, J. Adomaitis, J. Misevičius. 
A. Adomaitis, V. Gaidys, J. Alsaus 
kas. A. Liepo, J. Zakarkauskas.

J. Stanilavičius
auku — $2.65. Viso

apsireiškia esąs stebėtinai pasekmingu 
nuo gįįimo pilto ir samu, ger- 
klės skaudėjimo, dusulio, galvos 
skaudėjimo, nustojirno apetito, 

g | šalčio galvoje, ect., ect., Šutai- 
/J-kA somas išdirbėju labai pagarsėjusio

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Street

’ Tel. 1490 Greenpoiut ' Brooklyn, N. Y.

705 Grand St near’Graham Av. Brooklyn, N. Y
Telephone. 3438 Stagg

Pirmas Amerikoj lietuvis uždė
jo magijos dirbtuvę. Dirba vi
sokių štukų daiktus. Jei nori 
gauti štukų kataloge, prisiųsk 
štampą ir tuoj gausi. Adresuo
kite taip:

THE MAGIC SHOP
P. O. Box 309, Holbrook, Mass.

ANSONIA, CONN.
Po $2.00: —

J. Tareila, V. šauklys, J. Kontautas. 
Po $1.00: —

K. Trijonaitis, E. Stasiūnas, J. Mar
čiulionis, S. Urbelis, J. Dičkus, P. Ši
monis, A. Urbelis, V. F. Babonas, S. 
Olbikas, V. Bačkys, T. čeplinskas, J. 
Juškis, P. Bieliauskas, A. Dužiunas 
P. Kanapeckas, K. Kevala, S. Gudžiū
nas, J. Jocius, K. Andrejaitis, St. Bu- 
janauskas, M. Sadinauskas.

FARMA ANT PARDAVIMO!
Parsiduoda gera fauna sų visa gas- 

padoryste ir kas tik randasi ant far 
mūšy nototi didetio-miesTo Waterbury 
Conn., kas norėt daugiau daFinoti pra 
sau rašyti adresuojant:

MR. PETER FRANCESON
R. F. D. No. 1 Woodbury, Conn. (22)

Nusipirk Mosties.
TAI BUSI GRAŽUS! Ją išdirba 

Mentholatum Co. Prieš eisiant gult 
ištepk veidą mosčia per kelis vaka
rus, o padarys veidą tyru ir skaisčia 
baltu... Toji mostis išima plėtmus rau
donus, juodus arba šlakus ir prašalina 
visokius ““spuogus" nuo veido. TKaiūa dė
žutes 50c. ir $1.00. j 
siųsti ir stampoms.

J • RThl £LU 3.
P. O. Box 36, Holbrook, Mass.

SCRANTN. PA 
D-rien»“ Šliūpienė — 
P o SI .00: — 

K. Gilbaition

PIRMAS DIDELIS PI K NIK AS 
Arba gegužinė, Tėvynės Mylėtojų Dr 
jos 52 kuopos, Nedėlioję. 20 d. gegu
žio (May) 1917, Rifle Range Parke 
Gale Seneca Park. Ta vieta beveik vi 
sirms žinotina. Prasidės iru o 12 va 
landos vidudieni. Įžanga visiems dova 
nai. Skiriama 3-čia dalis Lietuvos ka 
rėš nukentėjusioms. Kviečia.

TMD. 52 kuopa

Aukos, prisiųstos nuo rietuvių -iš St. 
Paul ir Menneapolis, Minu, per p Ma 
sioką. Aukavo šios ypatos:

J. Ivanauskas,
A. Shulcus
A. klasiokas
H. Čekanauskaitė
J. Lukauskas

Po $1-00: —
S. Čekanauskaitė, K. čekanauskienė, 

I. Bujokas, M. Biežisj—K. Sasnauskas, 
M. Macijauskaitė, P. Lind.
Po 50c.: —

V. Butkauskienė, F. Mondeikienė. 
A. Mondeikis, A. šūkis, A. Juknis, L. 
Varanauskaitė, S. Gurskas, J. Strazdas 
P. Grigas, J. Biežis, M. Račkauskaitė, 
F. Surch.

S. Stenny — 35c. T. Samulaitis —30c 
Po 25c-: —

P. Linn, K. Daimontas, J. Koszik, 
O. Carlison, F. Peterson, P. Olson, T. 
Miller, J. Šulcas, J. Grandin. Smul
kesnėmis — 35c7 Viso $25.01.

Kiekvienas gaus dovanų už $1.00 
Kuris užsirašys per ms.no Vienybe 
Lietuvninkų” ir prr ' Mo-ey Orderi 
ant $2.00, kiek vien.;, »ter metu*
„Vien. Liet.” ir puikių dovanų uf 
VIENĄ DOLARf. Nepraleiskite šios 
nrogos, nes ji neilgai bus. Visuomet 
adresuokite:

ANDRIUS KULBICKAS 
7602 Aberdeen Ave., N. E.

25c. Smulkių 
$10.85.

JĖZUS NAZARETENAS 
šitai

Jėzaus 
rašyta 
vuose. 
visų paslapčių Jėzaus gimimo, 
jo mokslo tarnysčių arba urėdų, 
kuriuos laikė ir vėliaus jo savisto
vumas mokinimo žmonių, o galiau
siai kaip jį nukankino, jo- mirtis 
ir kaip jis iš numirusių prisikėlė. 
Svarbus tai dokumentas kožnam 
tiesos jieškotojui.
Kaina 20c. Gaunama po antrašu:

J. A. ZEATCHIUS
415 Madison Str.,

Seattle, Wash.

Lankysis po Chicagos apygar
das. Kurie norite surengti va
karėlius, ar taip reikalais kreip
kitės visada ant šio adreso;

A. T. RAČIŪNAS ’ 
120 Grand St-, Brooklyn, N. Y.

Ant pardavimo.
Kampinis namas dailiausioj vietoj; 

viena stuba ant 2 lotų 70 per 100, 
11 ruimų, 2 išpriešakio inėjimai, 2 
maudyklės ir visokie intaisymai, viš- 
tinyčios. ir vynuogės (greipsai darže.

Geriausios stubos del burdingierių 
arba keturioms mažoms familijoms už 
prieinamą prekę.
Bergen ir Schuyler Avės, Kearny, Nj?.

Adresas: JOS OBMA
207 Schuyler Av., Kearny, N .J. NEW HAVEN, CONN.

K. A. Makarevičyius — $3.00 (užm
1 mėn.) _ ,_______
Po $2.00: —

M. Makarevičienė, J. Maseliunas. 
Maseliuniėnė, K. Banelis, J. Laurinai
tis, A. Juodviršis.
Po $1.00: —-

J. Butkus. A. Vokietaitienė, S. Mar
kūnas, A. Zdažinskas, A. Dičkus, F. 
Stulgaitis, J. Makarevičius, Jon. Ma- 
karevičius. M. šleni.s J. J. Vaitkevi
čius, A. Skarvelaitė, K. Zigmančiutė 
•T. Dauderis, V. Šniukšta, A. Strielkau- 
'skis. J. Matukaitis, P. Čekauskas, M. 
Makarevičius. S. Lonika. F. Cibulskas. 
S. Cibulskas. M. Pauliukaitis, A. šu- 
kevjčjus, Af. Lotuzaitė, J. Vituris.

6th 
šlikas , 31 Hudson

FRANKFORD, N. YY. 
BelL P. O. Box

Pas juos galima užsirašyti laikrašti 
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ”, taip- 
pat užsisakyti ir knygas „Vien. Liet.” 

išelistas.

AKIS EGZAMINUOJU DOVANAI 
Sen tamsi a įstaiga, prielankusu pa* 
tarnavimas, prieinamos prekės

DR. M. FREEfiAN 
AKIŲ SPECIALISTAS

Registruotas Optometristas ir 
Optikas.

Nepamirškit numerio 
611 Grand Street

Tarpe Lorimer ir Leonard gatvių 3 BROOKLYN, N. Y.

Viso
Pastaba: — nuo šios dienos aukau

tojų vardai bus garsinami tik su au
ka nemažiau 50c., nes mes ir taip 
nerdang apsunkiname redakcijas.

AMSTERDAM, N. Y.
J. J. Urbelis 10 Swan

NEWARK, N. J.
M. Truska 181 New York
V. Ambrazevičius 178 Ferry 

EAST NEWARK, N. J.
F. M. Petrulionis 333 John 

PASSAIC, N.
St. Pauža 32
P. Sakatauskas 31

BRIDGEPORT.
B. Adžgauskas,

Aš ištraukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, 
kurie duoda taisyti ir naujus indėtL 
Visas darbas visiškai be SKAUSMO

Ne kiekvienas dantistas moka apsieiti su dag
timis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas spe
cialistą. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas 
kaipo specialistas ir įvairiuose atsitikimuose siun
čiama pas jį. Ateik ir duok išegzaminuot. In
formacijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai yra 
22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visas 
darbas gvarantuotas. Kainos prieinamos. Mo
kestis ant nedėlių. Gazas ir kokainas vartoja- 

Ofiso valandos: Nuo 9 A. M. iki 9 P. M.
M. iki 6 P. M. Nedėlioms nuo 9 A. M. iki 1 P. M.

Nuo 2 d. ge&. iki 9 geg. aukų 
kė (sutrauKa).

Bridgeport, Conn 
Bristol, Conn. — 
St. Poul ir 
Binghamton

— $10.85.
Sheboygan, Wis. (per J. Michelin 

na) — $27.72. ’
A. Andriulaitis (mėn. už metus) —• 

$12.00.
T.š Waterburv, Conn
P. Čiurlionis (mėn.
F. C. Stout —
Rev. H. G. Weaver
J. L. Garrett
Mrs. R. Berger
W. C. Ratliff -
W. S. Leonard
W. D. Brandon

—Kuns iš užkviestų kliubų atsi- 
lankvs su daugiausia nariu, gaus 
dovaną: didelę sidabrinę Meilės 
Taurę; (Silver Loving Cup).

Muzikantai kuogeriausi; iš 
Orange'o.

Įžanga vyrams po 25c., Moterims 
ir merginoms dykai. Visus kvie-

Komitetas-
Jersey . City karai sustoja palei 

duris.

laite.
Tžm^. už Balandžio'

K. Kažemekas — 
žauskas — 50c 
dol. A. J. Povialika 
kevičius, J. žemantauskas. Sykiu in- 
mokėjo $9.75. '
M. Brazauskas $2.00
Po $1.00: —

J. Ramanauskas. V. Kiaušas, A. 
Liepinis, J. Požarskis, J. Rimkevičius, 
A. Urbštonaitė, J. Trečiokas, J. Urb 
štonoitis, A. Valučkas, P. Steponavi 
čius, P. Požemeckiutė 50c.

BINGHAMTON, N. Y.
Per M. ’šalčiaus prakalbas 30 d. 

bal. užmokėjo už balandžio mėn. šios 
ypato:s
Po $1.00: — •
__ V,—Kerševičius, K. -V-aič-Hmaej— P. 
šiaučiulis, K. Kučinskas,
Po 50c.: —

Burgess 
Burgess 
CONN.
7 Summer Str.

NEW BRITAIN, CONN.
Ant. Mikalauskas 14 Spring 

NEW HAVEN, CONN.
K. A. Makarevičius 255 Wallace 

ANSONIA, CONN.
J; P. Chupas P. O. Box 330
X Tareila 22 Star Str.

WATERBURY, CONN.
K. Ch. Kazemekas 785 Bank Str.
A. Povilaika 804 Bank Str.
M. ^Alyta 23 Congress Ave.
J. P. Trečiokas^ 656 Highland Av.
A. P. Osteika... 37 Sunnyside Av.

HARTFORD, CONN.
Tad. Spells 300 Front

FITCHBURG, MASS,
■ J. Rudzinskas, 95 Clegharm 

SO. BOSTON, MASS.
K. Sangaila, 735 E. Third St.

Nuo senai visiems žinomas
KOSTUMERIŠKAS KRIAUČIUS 

MOTERIŠKU DRAPANŲ 
Siuvam ant orderio iš savo ir suteiktų 
materijų, nežiūrint ant to kad viskas 
dvigubai pabrango. Mes savo prekių 
nepakėlėm, kaipo nuo senai žinomas 
lietuviams kriaučius,

P. S. SHERTVITIS (SHERRY) 
431 Lorimer Str., Brooklyn, ųN. Y.

Kampas Ten Eyck Str.
(21)

gbg * W riau n^ca kiti fabrikai. }
▼ Su fuodoae

W. SL0MINSKA, 1025 Milwaukee Av., Chicago, HI

CENTRO KOMITETO ATSKAITA:
U2 PERElTą. SAVAI’IĘ. 

Bridgeport, Conn. Aukų sunuata >54 
21e. Aukavo šios ypatus:

T. Sagevičius
Po $1.00: —

P. Matukas, E. šemšiutė, D. Meri 
nas, A. Niaura, P. Nevadorskis, K. 
Šmulkštys, A. Kiniais, M. Bakunas, 
M. Sageyičieuė, A. Andriulaitis, M. 
Dragūnaitė, J. Kavaliauskas, M. Sa
piega, A. Klimaitis, K. Gedimauskasj 
J. Jasiuliavičia, P. ^džgauskiutė, A. 
Žilinskas, A. Matulaitė, J. Ragiekas; 
A. Sapiega, J. Noburaitis, V. Kirk
liauskas, V. Vaitkunskas, J. Kazlaus
kas, M. Bagdoniutė, P. Sagevičius, P. 
Mėiynis, A. Vilčinskas, Juoz. Dulbis; 
F. W. Naikelis, J. Petruškevičia, A. 
Adžgauskas. Smulkių — $16.21

Viso

ži vatkauskas. Ą.
Grigonis. S. žalnieraitis. P. Sarpalius. 
-T. Bin d okas.*'
Po 50c.: — ----

P. Valentine. Mrs. Valentine. J. 
Kerievičia, K. Klenauskas, A. Ra^n- 

T>. D. Jncinavieius

* .....  ’• <
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VIENYBE LIETUVNINKŲ

JUOKŲ 
SKYRIUS

Lietuviškas JONAS S. LOPATTO

Advokatas

Teisybės iš dugno.
Labai reikia sergėtis nesuter- 

ius savo sielą, nes ją negalima 
duoti skalbti.

Svetimo danties sopulį niekad 
nesuprasi.

Patįs nuobodžiausi tie žmonės 
kurie tik teisybę kalba.

Pranešu, kad kitokių pro- 
vų neimu, kaip tik už kolie- 
stvą ir užmušimų prieš ka
syklas, fabrikus, gelžkelius, 
laivus ir tt.

Skundžių United States 
Kortuose ir gerai suprantu 
punktus provų už koliestvų.

J Attorney and Counsellor-at- * 
J Law (Lietuvis advokatas pa-J 
J baigęs Pennsylvanijos Uni- * 
J versitetą), užsiima varymu J 
J provų visuose teismuose. J 

Ofisas rūmuose f
* 308-9-10 Coal Exchange Bldg. J 
t Cor. River and West Market*
* Strs., Wilkes Barre, Pa- *
* Bell tel. — 1864 ' *

Residence 3532 J. t

SKILANDIS
Pati blogiausia profesija, 

pranašo pustynėje.

B. S. TANKAUS
154 Nassau St., New York, N. Y

Žinomas per 36 me- 
tus, kaipo gabiau- 

. ias šokią žinovas.
Prof. Sterno šokią 

SsSik Mokykla, 952 Broad 
waY, kampas Myr- 
tie Ave., Brooklyn. 

A* Visai palei L. Sta.
♦Seni ir jauni moki- 

narni. Valcas, Two 
step, Foxtrot ir vi- 
šoki kiti populiariš- 
ki šokiai. Mokina

me merginas, vyrus ir vaikus. Duo
dame privatiškas lekcijas jei pa
geidaujama. Mokykla atdara kas 
dien nuo 9 ryte iki 11 vakare 
taipgi ir Nedėlios popiečiuose ir 
vakare. Privatiškas kambaris dei 
mokinimo. Dedama visa atida 
Taipgi mokiname ir steidžiaus 
šokius. (Apr. 18)

Telephone 2427 Greenpoint

SENIAUSIA
LIETUVIŠKA

AGENTŪRA

Negyvas slonius geriau už gyvą 
šuniuką.

Du kart tylėti geriau, negu 
vieną kartą kalbėti, o trissyk ge- 

kartą

Daugelis teisybę pasako 
kad neturi tinkamo melo.

užtai

Restorane.
— Sakykite, savininke, a 

sų valgių surašąs pereina 
cenzūrą?

— Ką jus manote?
— Dėlto, kad geriausios eilutės 

išbrauktos.

per

Gatvėje.
— Kaip tu prisigėręs pareisi 

namon,. tai gausi pliekti nuo pa
čios.

— 0 ką tu žinai? Negausiu.
— Tai ji labai gera?
— Ne, bet aš jokiu budu iki na 

mų nedaeisiu.

Rytmetyje.
Kodėl tavo patinęs veidas' 
♦Nesmagiai miegojau. Sve

čiuose nakvojau.
— Turbut miegojai ant sofos?
— Ne. Tikrai sakant po stalu.

Genijus.
— Petras tikrai yra geniališ- 

kas žmogus.
— Kame jo geniališkumas ?
— Pinigų pasiskolinime. Tik 

sau persistatykite. Vakar, kuo
met atėjo jo turtą už skolas 
parduoti, jis nuo valdžios atstovų 
dar sugebėjo pasiskolinti.

Šeimynų komplimentai 
Pati

myli, negu mane
Vyras.

mylimoji
tai aš ir tave m viešiu

Tu gyvulius geriau 
tavo pačią.

— 0 pasistengk būti 
neraguotu gyvulėliu

Idiotas.
Ponia. — Mano vyrui nesenai 

sukako 30 metą. Skirtumas tarp 
musų tai tiktai 5 metai.

Kavalierius. — O tai tiesa, 
Jums negalima teikti daugiau, 
kaip 36 amžiaus metus.

Aš ėjau sau

Užkviestas.
— Sakykite, kodėl tamista inė- 

jai į svetimą namą, — klausia 
teisėjas.

— Aš ir nemaniau tenais užeiti 
— atsako vagis,
namon ir ėjau pro tą namą. Ei
damas pamačiau prie durių divo- 
nėlj, kuriame buvo įausta: „Pra
šom ineiti.” Naftai aš ir inėjau.

— Bet jau tamista į tuos na
mas užėjai antru kartu?

— Ir antru kart taipgi buvau 
užkviestas, nes valydamas stalą 
nuo skoterčių radau ant jų už
rašus: „Prašom dar atsilankyti.” 
Tai kaip-gi neatsilankyti, jei ir 
dar prašo.

Rusiją ir visas dalis svieto ir 
parduoda Šifkortes.

„VIEN LIET.” OFISE
GRAND ST., BROOKLYN, N. L.120

£ Kiekvienai MOTEREI žinotina
g Specialistas Moterišką Ligą.
f JOSEPH LIPMAN. M. D. $ 
f 314 e; 50th St., New York. £ 
į OFISO VALANDOS: C

iki 10 vai. ryte; nuo 1 iki 2 vai.''j 
po pietą ir nuo 7 iki 8 vakare. \

% Nedėliomis pagal sutartį.
<j> Egzaminavimas DYKAI. Mes iš-
£ tiriame ir pasakome visas ligas $ 

ir pagelbstime. Iš kitur atvažia-
<Į> .vusiems ligoniams parupinam vie- £
<|> tą, kol gydosi. Reikalui esant, 
£ kreipkitės, mes apžiūrėsime ir 

duosime prieteliŠką rodą. Patar- <♦ 
navimas visai pigus. Neužmirš-

4> kite

314

visai pigus 
mano antrašo.

DE. J. LIPMAN,
E. 50th St. NEW YORK.

Arti 2nd Avenue.
Kalbame lietuviškai. -----

GAUK ŠIUOS MUZIKOS 
VEIKALUS:

— Birutės arija - 30c
- Jaunosios arija 35c g 

L’__— .„duetas — 30c s?
(žalčių Karalienė) 
r Dulbės-Dievaičio 
75c.

„III Sąsiuvinys ’ ’ —
maišyti — 25c
„Muzikos žodynėlis

Adresas:
Mr. M. Petrauskas

395 Broadway, So. Boston, Mass. jsR

„Birutė” - 
gj „Vestuvės” 

„Kregždelė 
„Eglė” 
Žalčio i 

duetas —
kvartetai

25c

PRANEŠIMAS
Mes pranešame Rockfordo III. ii 

apielinkės lietuviams kad p. J. J. Pet 
raitis yra „Vienybės Lietuvninką” in 
galiotas užrašinėti „Vien. Liet.” ii 
priima užsakymus ant knygą ir apgar 
sinimą. Mes už p. Petraitį pilnai at 
sakome „V. L.” Administracija.

J. J. PETRAITIS
1229 Ferguson St., Rockford, Hl

JOHN G. HESS
Kiaulienos krautuvėje

248 Humboldt Str. tarpe Stagg 
ir Ten Eyck Str. (16)

— Rūkyk 
Naujoko Cigarus!

Nes yra padaryti iš importuoto geriau
sio Havanos, Sumatros ir Domestic 
tabako; kurie rūkant maloniai kve
pia ir todėl- geresnių Cigarą niekur ne
gali gauti! Užtai pas Barbierius, 
Krautuvėse ir Saliunuose reikalauk tik 
ro lietuvio Naujoko Cigarų. Jo dirb
tuvė yra po numeriu:
359 Broadway, Brooklyn, N. r. 
TĖMYK, kad butų NAUJOKO vardas 
ant bakso!

Ofisas atida
rytas nuo 9 
vai. iš ryto 
iki 8 v. va
kare nedėl- 
dieniais ir 
šiokiomis die
nouns.

Ypatiškas prižiūrėjimas ir gydi
mas. Kalbame lenkiškai .ir ru
siškai. Europos gydytojas, _du.o- 
du sevo padarytas gyduolės.

DR. BUKKIS
407 E. 58th St., New York, N. Y.

LIETUVIŠKAS

Geras’ Darbas 
ir visiems 

Prieinama Prekė

177 Nassau Str., 
kampas Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Abelnas silpnumas
neveikimas jakną, nevirškinimas, įprastas užkietėjimas, 
sunkus virškinimas sergantį palieka labai liūdnam padė
jime. Norint prašalinti tas slogas ir užbėgti ją pasek
mėms, taipgi sustiprinti visą organizhią. reikia vartoti

Severa’s Balsam of Life
(SEVEROS GYVASTIES BALSAMAS)

Budas sustiprinančiai-gydantis
Kaina 75 centai

"širdingai dėkavoju už Severo* Gyvasties Balsamą. La
bai kentėjau nuo skilvio susilpnėjimo ir valgyti neturėjau 
Doro. Visi kentėjimai pranyko po sunaudojifno tiktai vie
no* Severo* Gyvasties Balsamo bonkos. Prašau tą laišku 
paskelbti laikraščiuose, idant visi kiti, kurie panašiai ken
čia, sužinotų apie tų gyduolę”. Mrs. Pagac iš Moųuah. Wis.

Severo* gyduole* galima gauti aptfekoee. Prašoma reikalauti tikrų 
Severo* gyduolių, neimti jokių falsifikacijų. Jei viato* aptiekoje pirkti 
negalima, užsakius bu* pasiųst*.

Tek 4428 Greenpoint

Dr. J. W ALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10
nuo 1 iki 3
nuo 6 iki 8

iš ryto 
po pietą 
vakare 

Nedėliomis pagal sutarimą.
SO. 3rd ST., BROOKLYN, N.Y.

Dr. J. S. Message (Misevičia)
270 BERRY STREET Brooklyn, N. Y

Tek 595 Greenpoint
Specialistas širdies ir plaučių ligų.

Otfick Houns:
8—10 A. M. 12—2 P. M. 6—8 P. M

DAKTARAS A. BACEVYČE 
9YVKNA ILtZABETX^OET’E, H. J. 

161 Fraiklii SI, ir kampas Secsafl si. 
Ligonius priima,.

ryto nuo 8—9 po pietiį nuo 1—2.80
ir vakare nuo 6—8

Telephone 1537 R. Elizabeth.

D R. LOUIS H. HANSEN, (Sue.) 
Dr. LOUISE C. BALL

Chirurgas Dantistas.
251 Grand St. Brooklyn, N.Y 

Ant viršaus čeveryką krautuvės. 
Taiso ir ištraukia dantis be skausmo. Nesvei
kus pripildo auksu, platina ir cementu. įdeda 
naujus; uždeda kepuraites iž aukso arba por- 
celėno. OFISO VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
VISOKIS DARBAS GVARANTŪOTAS.

Seniai įsteigtas biznis 25 met.

Telephones: 6426 Market

Valandos

Seredcmis
341 Walnut str.,

. NEWARK.

8—11 ryte,
1— 3 po pietą,
7— 9 vak.
8— 11 ryte

prie parko.
N. J.

ADVOKATAS
KAZIS KRAUČUNAS.

Buvę* 9 metus Skyriaus Viršininku, Inspekto
rium Suvienytu Valstijų Immizracij’os; turi 
visas tiesas kaipo Attorney. Advocate. Proctor, 
Solicitor ir Ceuneelor-at-Law. Veda visokias 
bylas (provas) visuose teismuose ir departa
mentą skyriuose. Gavimui patarimų, kreipki
tės laiškais, įdėdami krasos ženklelį atsaky
mui. Vedimui svarbiu bylų ir reikalų, pribuna 
ypatiškai į visas Valstijas ir miestus sulye 

pareikalavimo. Adresas:
KAZLS KRAUČUNA5, Attomey-at-Law 
403 Lyon Building, Seattle, Wash.

važiuoja

pamatyt

pukią pa
stosią, 
muzė

Centais Užčedijama Desstkus
Bereikalingai daugelis 

New Yorko pažiūrėti.
Kadangi puikiai galima 

tik už 25c.
juabai puiki sąsiuva 112

veikslą New Yorko gatvių, 
elevatorių, požeminių gelžkelią 
ją, knygyną, hotelią, parką, tiltą, teat
rą ir didžiausią namą su paaiškinimais 
po kiekvienu paveikslo

Ta sąsiuva kiekvienam malonu tu-

Reikalauk „V. L.” administracijoje.
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y. pri 
siunčiant pinigus stampomis.

PARSIDUODA BUGERNE
LABAI GEROJ VIETOJ. Bizni? 
n nose n i ai išdirbtas. Įtaisyta dėl dary
mo dešrą, skilandžiu ir rakinimo ją. 
Parsiduoda nž prieinamą kainą. Prie
žastis pardavimo—savininkas turi kitą 
bizni Apgyventa Tarjie lietuvių, len
ką ir rusą. Del sužinojimo kreipkitės 
sekančiu adresu:

0 Schegaus & Ambraziejus
Real Estate and Insurance

168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

INKURTA 1886 M.
Parduodam Šifkortes visomis geriausiomis linijomis į Lietuvą ir iš 

Lietuvos į Ameriką, Angliją ir Argentiną, taipgi keliaujantiems .
suteikiame geriausius patarimus. Reikalaudami Šifkorčių, visados 
kreipkitės ypatiškai ar laišku į musų Ofisą, o mes jus aprūpinsime.

SIUNČIAME PINIGUS j Lietuvą ir visas dalis svieto saugiai ir 
pigiai. Per musų Ofisą siunčiami pinigai greičiausia nueina, ir visa

dos siuntėjams duodam žinią, kada buna priimti pinigai.
Keliaujantiems į Lietuvą parūpiname konsullariškus pasportus, pa
sitinkame New Yorke ant dypo, aprūpiname bagažus ir palydime 
ant laivo. Dėlei smulkesnių žinių kreipkitės per laišką pridėdami 

už 2 centu štampą atsakymui.

VIENYBE LIETUVNINKŲ
Prenumerata metams $2.00; pusei metą $1.00.

Kanadoje metams $2.50; phsel metą $1.25.
Anglijoj, Lietuvoj ir kitur metams .... $3.00.

Pamatymui siunčiame vieną numerį dovanai. 
Kningų katalogą siunčiame ant pareikalavimo dovanai.

120 Grand Street Brooklyn, New York

Š VAINEIKIO ir NARVYDO g
^FOTOGRAFIJŲ GALERIJA" 
=g 499 Grand Str., kampas Union Avė., 

Tel. 1723 Stagg.
- Fotografuojami Veselijas, 

H Krikštynas. Laidotuvias ir
3 visokias Grupas. Foto-

grafijas padidinau) ir ina- 
levojai*R senus paveikslus 
atnaujinam. Tsuimame 

? dienomis ir naktimis.
H Stndia atdara nuo 9 vaLS • ’

aryte iki 8 v. vakare. Prekes nebrangios.

2TJ

Lietuvos-Vėliavrlšflirtiėjas
155 Hope St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2989 Stagg
Residence Tel. 3671 B-Williamsburg

uvr Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdirbinė- į 
g tikras LIETUVOS VĖLIAVAS ura- į

e - v w su Draugijoms, Kliubams bei Organi-
s zaeijoms. Sulygšiol, beveik žėdna
3 musų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėliavą, pasidirbdama 
g pagal geresnį išmanymą savo komiteto.

Taigi šiuomi pranešu lietuviams, kad kur tik randasi dran- 
Lietuvosgijos, kliubai arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 

Vėliavą. Duodami užsakymą“ padirbimui Lietuvos

V. STR VOGIS
155 HOPE STREET BROOKLYN, N. Y.

lavą

Puikiausia ir smagiausia 
lietuviams užeiga pas

Feliksą Osipaoska
Skanus Alus, Arielka, visokie I
Vynai, Elius ir Havanos Ciga
rai. Lietuviai vietiniai ir at 
važiavę is kitur nepamirškit 

šios puikios vietos.

749 Harrison Ave., 
Harrison, N. J

■ |"|w| savo skaitytojams duoda labai daug naudingų raštų
H I I A ap,c imonią sveikatą ir ligas, taipgi apysaką, juoką, 

Fb I m I 1 I Ibi paveikslą. Turi savo korespondentus visoje 
Amerikoje, taipgi Lietuvoje, Rusijoj, Vokietijoj. Fran- 

cijoj, Anglijoj ir kt. “Ateitie**' kaina metams $2.00, pusei metą $1.00. Už
sieniuose metams $2.50. Pasižiūrėti viena numeri siunčiame dovanai.

Ateitis”, 366 Broadway, So. Boston, Mass



VIENYBE LIETUVNINKŲ

REUMATIZMAS! REUMATIZMAS!
M. Mierzwinskas

Kur galima gaut visokių naminių papuošalų ant lengviausių išlygų

BUCERNIAS
Yhl

KARL. LATUKASM. Mierzwinskas
75 GRAND STREET

Tel. 2174 Orchard

Insteigtas 1866

Vietine DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA

U TU VKR
Muzikališku Instrumentų

TREJANKA

Telephone 4659 Greenpoint

3190
3191

// SKAITYKITE
M ilsų išleistą kningą
JAUNIEJI SKRAUJA”
— Senovė* medžioklių apymkv

t Retus JWCff J 
*9% ALCOHOL' 
iE^ŠBXCa 

i\X£WYORK>f

TAI FAKTAS, kad DAUNOROS aptiekoje 
yra didžiausias sądėlis ir pasirinkimas 
Įvairiausių naminių gyduolių, visokių ša
knų, žolių ir 1.1.

REIKALAUKIT rašydami, kokiu norite nemažiau kaip ui 25c. 
bus turns prisiųsta.

Nik. P. Zelwis. 
; Lietuviškas graborius. 1 
i Sbalsam notoj as ir laidotuvių Direk 
■torina. Karietos laidotuvėms, vesei 
Noms ir krikštynoms, 
į___ Ofiaaa ir gyvenimas:

Street,

STBUPAJB & OO.
123 FERRY STREET, NEWARK N. J

DAUNOROS trejanka yra tikrai 
lietuviška. Saugokitės padirbi-

- mų=imitacijų.
DAUNOROS trejanka, t. y. trejos 

devynerios, tai ištikimiausias 
Lietuvių draugas-gydytojas vi
sose negalesa bei ligose.

DAUNOROS trejanka reikalaukit 
prisiųsdami 35c.r “ ženkleliais (markėm)

1034 
Waterbury, Conn 

Lietuviai, kreipkitės reikale.

Importers and Distillers
175 to 197 Stagg Str., arti
Graham Av., Brooklyn, N. Y.

raumenyse.
Tikrasis parsi
duoda pakely
je čia nupieš
tame. Atnešk 
visus pakelius, 
kurie nebus

'Draugystėms. Kliubams Ir Kuopoms. Mes išdirba BĮ 
me viską kas tik reikalinga del draugijų. Viso 
Sius ženklus, guzikučius, kokardas (badges), šar-|^ 
pus, Vėliavas ir antspaudas. Guzikučių (buttons) ■ 

’prekė nuo $25.00 už šimtą ir augščiau. Tankiaijgj 
musų vientaučiai kreipiasi pas žydelius. kurieM 
nepažindami lietuvių Tautos historijos, atlieka®" 
augščian minėtos darbus oetinkamai. Mes prane-į| 
šame savo tautiečiams, kad darbą atliekame at*a-^: 
kančiai. Del platesnių žinių kreipkitės pas: '‘MAMAS" atstota mt. S2, past! ». SI: 

atstotam ■tam S3, pawl n«tĮ $1.50

DRAUGAS PU B. CO 
18OO W. 4«th St., Chicago, III. 
* Toleph«we Drever tl 14 Vf

iijiuu.-u.ilili:iu»hwi«

A Bile kas gali išmokti Bars-
/M daskutyatą, Plaukų taisyme

(hairdreamng), Manie«rta& 
įr tt. į labai trumpą laiką; 

mažai išlaidų. Mes mokiname metasi 
ir vyrus. Atsilenkite del platesnių 
formaciją.
NOSSOKOFF’8 BARBER

1202 Penu Avė.,

Telefonas 1576 Greenpoint

Edward J. Widness & Co.
Užlaiko Krautuvę

Stybinių Daiktų
Puodų. Stiklinių Daiktų, Pečių, Lino
leum, Staltiesių, Langdengių, Geleži
nių Blekinių Daigtų, Peilių ir L t.

SPECIJALISKI DAIKTAI 
BARAMS ir MOTELIAMS

.,ANK0R” 25 ir 50 cents aptieko- 
se ir tiesiog nuo:

F. AD. RICHTER & CO. .
74-80 Washington St-, New York

Kodėl kentėti taip dideli skau
dėjimų REUMATIZMĄ? Visi juo
kiasi iš Reumatizmo, kurie tiktai 
vartojo aptiekeriaus F. A. URBO- 
KO MILTELIUS (proškus powder) 
ir L1N1MENTĄ, tie šiandien yra 
sveiki. Taigi ir Jus galite lengvai 
pasveikti ir sykiu juoktis su svei
kaisiais iš reuinatiškų skaudė-

Didžiausis ir naudingiausia laik
raštis.

Neužsiima bamemis nė polemi
komis.

Talpina daug žinių.
Talpina daug moksliškų ir pa

mok y n ančių straipsnių.
“dirva” verta skaityt kiekvie

nam lietuviui ir lietuvei.
TIK tl.SOc. METAM*.

Ant pašiuro* viena* No. Dykai. ♦

“DIRVA”
CLEVELAND,MIO

/ JONAS MATHUS
5 (MATUZEVIČTUS)J Didžiausias ir Puikiausias visame 

South Bostone Lietuviškas
į = SALIUNAS " o
* Sveikiausi ir geriausi visokios ru-1 šies gėrimai ir kvepenti Cigarai, 
f- Puikus užkandžiai,
• / prielankus patarnavimas.
? JONAS MATHUSJ (Lietuvis Savininkas)f 342-344 W. Broadway, 
£ SOUTH BOSTON, MASS.
J (Arti Lietuviško Labdarybės Drau

gijos namo.) .

Kada turi taisyti dantis, eik pas seną dentistą ant kurio gali pasi
remti, kuris jau 10 metų šioje apielinkėje tarnauja, ir kurį visi re
komenduoja. Tas parodo, kad jis užganėdina visus. Speciališkas 
patarnavimas lietuviams. Galima susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Dr. SALETAN & POSNERNOTARIJUS 
(REJENTAS)

JUOZ. O. SIRVYDAS
j 120 Grand SL, Brooklyn, N. T. | 

Kokie tik legališki popieriai ir do- I
I kumentai reikia užtvirtint i«* pada-
[ ryt—čia yra padaroma: Devier- 

nostįs, pirkimo bilos, liudijimai, 
certifikatai, vekseliai, etc. etc.

kuriose galima gauti į^: 
visokios MĖSOS už- 
laikomos pagal kra- 
javą madą, kaip tai: o 
Skilandžių, visokių 
Dešrų ir visaip pa- w 
J 4. T> 1 * Adarytos Bukintos
Mėsos, Jaunt} Par- 
Kudų Lašinių. &į

Dr. Richterio 
PAIN 

EXPELLEE 
su ,.ANK0R’ 
nuo Reumatiz 
mo, Skausmų 
skaudėjimo ii 
sustingimo sa 
nariuose ir

Konjakai 
Brandos 

Geriausio gatunko
Originališki 
Impęrtavoti

H. and H. REINERS

PAMĖGINKIT SKAITYT 
Savaitinį Laikraštį

“LIETUVA”
Didelis 8 puslapių laikraštis su 
paveikslais, einąs 24-tus metus. 
“LIETUVA” yra politikos, lite
ratūros ir mokslo laikraštis, pa
duodantis daugiausiai žingeidžių 
žinių iš Lietuvos, Amerikos ir 
viso pasaulio. Laikraščio kaina

Už visą metą tik $2.00
Už pusę metų tik $1.00

Vieną numeri gausite uždyką, 
jei pareikalausiu adresuodarųjį.

“L I E T U V A” .
3252 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILL.

SURGEON DENTIST# 
313 BEDFORD AVE.

KAMPAS SO. 2nd STREET, BROOKLYN, N. Y,
‘ 10 metų toj pačioj vietoj.

REUMATIZMO MILTELIUS ir LINIMENT? 
galite gauti per pačtą tiktai už $ 1.25.

kreipkitės adresuodami:

F. A. URBONAS, Aptiekorins,
METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) Telephone Greenpoint 1411

franešu visiems, jog aš užlaikau tikrai lietuvišką krautuvę, kurioj 
galite gauti Laikrodžių, laikrodėlių, Žiedų, Špilkų, Kolčikų, Kompasų, 
Kryžių, Bronzalietų ir įvairių kitokių daiktų. Taipgi rekordų visokiose 
kalbose su puikiausiomis dainomis ir šokiais. Įvairiausio išdarbio Armo
nikų, Smuikų, (Skripkų), Klarnetų, Triubų ir daugybę visokių muzika- 

liškų instrumentų.
Naujausi Columbia Lietuviški Rekordai 10 colių pločio, kaina 
75c. (Kanadoje 85c.)

E 3188 — Ant kalno kurkliai siūbavo. Pasisėjau žalią rūtą.
E 3189 — Oi Motule. (Mikas Petrauskas).'"

Motus, Motus. (Mikas Petrauskas). __ ____
SU ORKESTRUS AKOMPON.

Tris berneliai. Vakarinė daina.
Ant Marių krantelio (Šimkus).
Saulutė tekėjo. (Šimkus).

E 3192 — Giedu dainelę. Gegužinės'daina.
INGRAJINO: ARMONIKA, KLARNETAS IR GITARA
E 3183 — Linksmo kraujo. (Polka).

Geriausia doiaoa draugams Lietuvoje 
yra lietuvių katalikų q 

savaitinis laikraštis 
“DRAUGAS” 
“DRAUGAS" paduoda žinių iš viso 
pasaulio, nušviečia Amerikos lietu
vių gyvenimą, suteikia daug skaity
mo iš visuomenės, politikos, litera
tūros, gyvenimo, ir yra geriausias 
drangas, kaip lietuviams darbinin-

Tekpkene 2372 GreenpoinL

Macys & Marcin Furniture Co 
DIDŽIAUSIAS NAMAS,

Pristatom į visas 
apielinkias: Jersey, 
New York, Maspeth. 
Atvažiuokit kad ir 
iš toliaus, karai už

simokės.

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
Švariai užlaikoma, gretas ir prie 

lankus patarnavimas.
Atvažiavę svečiai iš kiių miestų ir 

vietini^iatsilan.kykit, o gausite pui
kius v&lgius^okių tik kas pareika
lausite. Priektam užlaikau puikius 
kambarius nakvynėms, kaip vieti 
niams taip ir atkelevusiems iš kitų 
miestų. Kreipkitės po Šiuo adresu

Reikalaudami kokio nors tavoro 
adersuokite:

S VIENATINĖ SVETAINĖ JsP&JSn
E Galima užsisakyt Baliams, Mitin- Jk

gams ir Veseilioms, (vestuvėms)

| 734-736-3rd Ave.
I SO. BROOKLYN, N. Y. SB

Telephone 1295 South. ------—------ -— —---------- ------ —------ *

g Musų adresas
MACYS & MARCIN Furniture Co.

Brooklyn, N. Y 
Sale Comedy Teatro.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER
SALIUNAS

Alus, Vynas, Likierai ir geri Cigarai
398 Grand Street

kampas Rodney st. Brooklyn, N. Y.

Vincas J. Daunor a
;; - ■ -APT IE KO RIUS 7 -----



VIENYBE LIETUVNINKŲ

Vietines Žinios

JUOZAS

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas man®, o busit užganėdinti

Teatras

ARBA ŠIAIP

Prekes eina nuo $2.00 už tuziną ir brangiau

JONAS

KAMBARIS ANT BANDOS

328 Bedford Ave. Brooklyn, N. T<

Trinerio

Dramatiškos Dailės Draugijos

prie darbo, 
vedi gerai 

a. Tokis ne

p. Vitaitis, 
Misevičius, 
ir daugelis

| Puikiausia ir smagiausia 
lietuviams užeiga pas

Jokūbą Kanclerio

iirunii....it.jpr

A. L. T. Sandaros 1-mos kuo
pos susirinkinias atsibus šioje ne
dėlioję L. Ukėsų klubo kamba
riuose, 803 Driggs Ave. Po apkal
bėjimo bėgančiu reikalu bus gin
čai apie moterų lygias tiesas, tai 
yra ar jų tiesos turi būti suly
gintos su vyrų tiesomis. Susirin
kimas prasidės ant 3 valandos po 
pietų.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

Fotografistas
' ir Maliorius
Geras darbas.
Vidutiniška čieaia

DIDELES SALES
DEL • ' 

BALIU, 
BENKIETU, 
YPATINGAI 

VESEILIU 
IR LINKSMU 

VAKARĖLIU

GARŠVA
čiausių iki pra
kilniausiu. Par
šam d a. u karie
tas laidotuvėms, 
vesąlijems, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams.

3u-kart nedelinis laikraštis 
magiausias lietuviškas laikraštis 

visoje pasaulėje.
A EINA kis UTARNINKĄ ir PŽTNTCIĄ 

Prenumerata kaštuoja:
i ttlAPt IzAI ŠAt viso mete $2.o0 
1111CI iii vi Ant pusės mete $1.25

Skanus Alus, Arielka, visokį 
Vynai, Elius ir Havanos Cigaru 

Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš kitoj 
nepamirškit šios puikios vietos.

253 Wythe Ave.
Kampas North (-st Str. 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 5311 Greenpoint.

Pereitą subatvaka- 
ri L. Vyčių dramatiška organi
zacija McCaddin svetainėje sta
te scenon Fromo penkių aktų vei 
kalą „Ponas ir mužikai.” Suloš
ta vidutiniškai.* Gerokai lošė p. 
A. Kvederas, kiti gana silpniau. 
Labai daug kenkė tas, kad labai 
jau pamaži kalbėjo, kad penk
toje sėdynių eilėje jau beveik 
nebegirdėti. Reikėtų kiek garsiau 
kalbėti. Apskritai viskas išėjo vi
dutiniškai, tiktai publikos tai ne- 
perdaug. buvo: apie 300-350 žmo
nių.

291 Wythe Ave.
Kampas So 1-st Str.

BROOKLTxN, N. Y

Tel. 279 Greenpoint.

----  NEPAMIRŠKIT —
Tautiško Namo

Gavo leidimą vesti: — Fabijo 
nas Gaidvs ,214 N. 6th Str., si; 
Ona Višniauskiute, 44 Union Av

Boleslavas Paviliunas su Jie- 
X£L_ Lincevičiute. 202 N. 5th St.

EURO- ir Lietovoje $3.50
□ nir Wqoj ir SkotUndijoj lash 
r UJt Prusnose 15 markių.

Lietuviu Labo Bendroves susi- c —

rinkimas atsibus ketverge ,17 d. 
gegužio po No. 93 Grand Str., 
Palace Hall. Pradžia lygiai 8 v. 
vakare, todėl draugai malonėsite 
kiekvienas atsilankyti ir atsivesti 
dar po vieną naują narį prisira
šyti prie mus bendrovės.

Sekr. — G. Kudirka-

Milžiniškas gaisras. — Keletas 
blokų nuo „V. L.” išleistuvės ant 
North 5-tos gatvės ir Wythe Av., 
paupyje įvyko milžiniškas gais
ras. Degė gerai brdoklyniečiams 
žinomas cukernės sankrova ir bač

„žmogžudžiai” scenoje. — šią 
subatą McCaddin svetainėje vie
tinė IjSS. 19-ta kuopa stato sce
noje jau žinomą ir Brooklyne 
lošta drama „Žmogžudžiai.” Bi- 
lietai kaip paprastai: nuo 25c. iki 
$1.00.

Kazimieras Juodaitis, 128 Ber 
ry Str., su Aleksandra Gediliaus 
dute, 887 — 5th Avė.

Jonas Rinkevičius, 315 Ply
mouth Str., su Magdalena Verbi- 
liūte, 166 Hope Str.

Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
darbas: Išbaisa- 
iMHoju ir laido
ti mirusius ant 

visokią kapinių. 
Pagrabus paruo
šiu nuo papras-

101-103 Grand Str. Brooklyn, N. Y.
Telephone 1470 Greenpoint

Millet, Savininkas

tiktai su speciališkais užkvieti- 
mais, mat ta vakariene parengia
ma tiktai del veikiančiųjų Dram. 
Dailės Draugijos narių be jokio 
apmokėjimo. Dalyvaus į 40 narių.'

C2T* Priek tam pilnai užsimokėję 
įkaity tojai kas metas gauna DOVANI 
yiikų Kalendorių.

Adresavokite:

W. D. Boczkowski & Co
5*8-622 W. South Al.

MAHANOY CITY, PA

kų dirbtuvė. Gaisras prasidėjo 
apie 11 valandą nakčia iš suba- 
tos į nedėldienį. Kuomet aš jau 
po 12 nakties nuėjau prie gaisro, 
tai jau degė 4 gyvenimų dirbtu
vė ir liepsna bei kibirkštis lė
kė į padanges. Buvo suvažiavę 
ugnagesių, kurie stengėsi daugiau 
atginti nuo ugnies skersai gat
vės esančius namus, negu gesino 
pačią ugnį. Gaisras buvo taip 
smarkus, kad už 4 blokų nuo 
gaisro buvo gana šilta. Gaisro 
šviesa nušvietė visą Brooklyną, 
ypač, sako, gaisras buvo gerai 
matyti nuo Williamsburgo tilto. 
Nuo gaisro buvo tiek durnų, kad 
ant Grand Str., artyn prie Mas- 
petho tolumoje kokios mylios nuo 
gaisro buvo sunku praeiti, — dū
mai dusino.

Viskas sudegė iki pačių pama
tų, subyrėjo murinės sienos, už
griuvo Wythe gatvę. Griuvėsiai 
dar degė per visą nedėldienj ir ar 
timesnės gatvės buvo padūmavę. 
Su žmonėmis nelaimingų atsiti
kimų, rodos, nebuvo. Kiek gais
ras nuostolių padarė, kol kas 
dar nežinia. Dikčiai nukentėjo 
aplinkiniai namai.

•, Bell Phone, Dickinson 3996 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa. 
Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetą) Gydo visokias ligas vy
ru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. 
Ofiso valandos; 9 11 rito. 2-4 po piet. 7-9 
vakaro. Nedelioms; 9 11 rito 1-4 popiet.

SVEIKIAUSI IR GERIAUSI VISOKIOS RŪŠIES GĖRI 
fMAI IR KVEPIANTI CIGARAI.

Alex Shrupski, ŠaTininkas -
61 South 2nd Street, Brooklyn, N. Y,

THE LACKAWANNA
Paraokiausei geležinkelei Europor 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-Atlantiškųjų laivų. Nebran
giai perdavinėja bagažą ir perveža 
pasažierius

The Road of Anthracite
(Kietųjų anglinių kelias).

Trumpiausis kelias į Buffalo. 
Tiesiai į Scrantoną%ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va
karų keturi traukiniai kasdien. 
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktų nuola-. 
cinis ir parankus susinešimas.
Artymesnių informacijų apie kai- i 
aas, traukinių bėgiojimą, etc., krei-1

• pkitės pas savo vie- 4
tinį agentą arba ra- <

Į®H3^ĮtyK| Šykite pas:
George A. Cullen, J

Passenger Traffic Man

90 West Street, SLY J

PAJIEŠKAU KAMBARIO. Jei ta- 
mista turi, tai malonėsite man duoti 
žinią Box 54, 120 Grand Str., Bklyn.

P. S. Kambaris. turi būti Williams- 
Vurghe.

Telephone 3674 Stagg z

Robertas Gabrecht’s

Extra, parankiausia Salė veseilioms, 
Baliams, Teatrams ir mitingams.

Skanus alus, gardi degtinė, visoki 
likierai, puikus Cigarai.

Skanus užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS

KASDIEN

Szntinti Kliamsai ir Kliamsa Sriuba

TeL 2320 Greeapeint — s:::- Telephone 7807 MmId

Dr. Bacevičius trumpai prakal- 
bėjb apie Lietuvos politiką, apie 
viltis į ateitį, p. P. Norkus gi 
papasakojo porą naujienų iš Eu
ropos lietuviškos politiko.s Taipgi 
pratarė ir p. Ambraziejus, p. 
Juselis ir studentas p. J. Purvis.

Vakarienėje dalyvavo, galima 
sakyti, Brooklyno, New Y*orko 
smetonėlė. Tarpe svečių matėsi ir 
artistas Vitkauskas, 
K Strumskis, Dr. 
Butkus, A. Kvederas 
kitų įžymių veikėjų.

Vakarienė prasidėjo nuo 4-v. 
po pietų, o pasibaigė apie 12 va
landą nakties. Prieš pačią va
karienę ir po jos šokta lietuviš
ki šokiai, žaista ir tam panašiai. 
Apskritai viskas taip puikiai pa
vyko, kad jau ir negalima geriau 
norėti. Buvo svečių atvykę ir iš 
Elizabetho, Newarko, Brigeporto. 
ir tt.

Laike vakarienės buvo dar ren
kamos aukos Lietuvos Nepri- 
gulmybės fondan. Surinkta su
virs 80 doalrių.

Toki labai gražus pasilinl^smi- 
nimai neša labai didelę naudą. 
Čionai žmonės susieina arčiau, pa 
sikalba intimiškiau,—susipažįsta. 
Po tokių vakarienių žmonės lie
kasi kaip ir labiau sujungtais, ar
timesniais. Reikėtų panašių vaka
rų surengti daugiau.

• • .•✓R-a -k’ ■

PHOTO ART STUDIO
301 gkand street 

BROOKLYN, N. J 
kampas Havemeyer Gt. Viršuj Plaza teatro

Ateikit ir pamatykit šliubų paveikslus ir tuom tarpu pasitei
rausite apie ši didelį konkursą:

Nepadarykit klaidos, nes mes tik vieną fotografijų studio tu
rime ant Grand Sir.

$200 Bus Duodama kaipo dovana 
del Jaunamarčių

PRISIDĖKIT PRIE ŠIO JAUNA
VEDŽIŲ KONKURSO

Kuris yra vedamas

STRAUSS

NORĖDAMAS GAUTI GERUS
CEVERYKUS

e f k visada pirkti pas
bimaną Pociūną Čia X'
gausi Čeyerykus gerų išdir-

SFBffiB^B^.B^B^B^B^B^B^r^^B^B^B^B^H^B^B^B" 
“ Teisingiausia

Lietuviszka Agentūra | 
PARDUODU LAIVAKORTES !

ant geriausių ir greičiausių Lai- E 
vu. keleiviai visados bus užca- - ® 
radiniais,

SIUNČIU PINIGUS ■ 
į visas dalis svieto kuo-$rreičiau- 

į šiai ir pagal pinigą kursą (8u>- ■■ 
i viu po kaucija $30.000.) gg
j Teipgi Pinigus priimu kurie 
1 tori pasidėt dėl apsaugojimo ir BI 
J ant kiekvieno pareikalavimo jvo»^2 
' sugrąžinu. S

PIRMOS KLIASOS MOTELIS, ■ 
Skaniausi ir sveikiausi visoki g*- 
rimai, per tai visados svečių pil- B 
na, kiekvieną draugiškai ir mala- 
niai visados pavaiiina

P. J. CHMIELIAUSKAS, S 
177 E. M.I. M. PLni«Gn, FA.fi 

(Bell Phone S— R) 8

144 NORTH 5th STR. -offisai: 264 FRONT STR 
BROOKLYN, NEW YORK.

W.L.DOUGLAS
i EMERSON ir 
kitų. Reikalai! 
damas ažeik.

S. POCIŪNAS
127 Grand St., kampas Berry St., Brooklyn, N. Y

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 1-mos kuopos vakarie
ne įvyko pereitą nedėldienj ga
na gražioje vietoje. Dar niekad 
ant jokios vakarienės nebuvo pri
sirinkę tiek svečių, kaip ant šios, 
buvo apie 160 svečių.

Pirmininkavo p. J. Ginkus, ku
ris daugiausiai pasidarbavo delei 
surengimo tos vakarienės. Laike 
vakarienės nekurie iš inteligen
tų pasakė „žodi.” Pirmiausiai p. 
J. O. Sirvydas nupiešė A. L. T. 
S. tikslus, jos darbą del Lietuj 
vos ir tt. Paskui p. Račkauskas 
perskaitė gerbiamo Dr. J. Šliupo 
įspūdžius iš kelionės. Taipgi pra
tarė keletą žodžių ir p. Strimai-

Puikus, didelis, ir šviesus kampinis 
kambaris del dvieju vyrų, toiletas prie 
daikto, galima ineit per lobę, antra
šas :

AUGUST MARTIŠIUS.
227 Wythe Ave., Brooklyn, N.’ Y. (21)

|| 121-31 Havemeyer Str., 265-267^So. 1st Str., 318-324 Grand Street
BROOKLYN, N. Y J - - - Telephone 4437 Staggf ||

g Telephone SS5 Greenpoint PUIKIAUSIA UŽEIGA

Kada tik nueisi, visada sveteliu pilna pas

NUBALANSUOTAS 
* GYVENTAS.

Kuomet jautiesi esąs geriausia 
me upe ir itr 
tai yra ženki 
nubalansuotą 
nusilpnintos gyvasties stovis pa
didina pasipriešinimą ligos ant
puoliui. Sustiprinimui žarnų, ner
vų ir viso kūno imk Trinerio A- 
merikoniško Kartaus Vyno Elik- 
siro. Jis paskatina virškinamuo
sius organus prie normaliaus vei 
klumo. Nieko geresnio už jų ne 
gausi nuo. vidurių užkietėjimo 
galvos skaudėjimo, išpūtimo, nėr 
vuotumo, visokių skilvio kliūčių 
aplamo nusilpnėjimo ir tt. Kai 
na $1.00. Aptiekose
Linimentas atgabena į namus iš
tikimiausią vaistą, taip sunkiuose 
atsitikimuose, k. v. ramatos, neu
ralgijos, arba susižeidus, taip pa
prastam atgaivinimui raumenų, 
ar kojų. Kaina 25 ir 50c. aptieko- 
sc. 35 ir 60c. k rasa. Jos. Triner. 
-išdirbęjas-ehemikas, 1333-1339 S. 

vakarienę bus įleidžiami svečiai Ashland Ave., Chicago, Ill.
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